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DZIAŁ URZĘDOWY.
300.

ZARZi\DZENIE 
W ojewody Lwowskiego  

o  ustaleniu Statutu Organizacyjnego Urzędu 
W ojewódzkiego Lw ow skiego

-k dnia 15 grudnia 1931, L. org. 1027/931.

N a podstaw ie art. 36 R ozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 o organizacji 
i zakresie działania w ładz  administracji ogólnej, Dz. 
U. R. P. Nr. 11, poz. 86 o raz  rozporządzenia M inistra 
S p raw  w ew nętrznych  z dnia 15 sierpnia 1931. Dz. U. 
R. P. Nr. 76 poz. 611, w ydanego  w  porozum ieniu 
z M inistram i: Pracy i Opieki Społecznej, Przem ysłu 
i Handlu, Robót Publicznych, Rolnictwa, W yznań  Re
ligijnych i Oświecenia Publicznego, w  spraw ie o rg a 
nizacji u rzędów  w ojew ódzkich o raz  trybu załatw iania 
sp raw  w  tych urzędach, ustalam  S ta tu t organizacyjny 
Urzędu W ojew ódzkiego Lw ow skiego i szczegółow y 
podział czynności w  brzm ieniu poniżej podanem .

W ojew oda:
(— ) Dr. R o ż n i e c k i

STATUT ORGANIZACYJNY 

Urzędu W ojewódzkiego Lw ow skiego.

I. Postanowienia ogólne.

§ 1.
W ojew oda za ła tw ia  spraw y należące do jego z a 

kresu działania bądź osobiście, bądź przy pomocy urzędu 
w ojew ódzkiego, w ładz administracji ogólnej, o raz innych 
podległych mu na obszarze w o jew ództw a w ładz urzę
dów  i o rganów .

§ 2.
Urząd W ojew ódzki jest organem  w ojew ody dla za 

ła tw ian ia  spraw , zw iązanych ze stanow iskiem  w ojew ody, 
jako reprezen tan ta  Rządu, jako też sp raw  wynikających 
z funkcyj w ojew ody, jako szefa adm inistracji ogólnej, 
w  szczególności: k ierow nictw a i nadzoru podległych 
w ojew odzie w ładz i urzędów , o raz  załatw ian ia  tych 
sp raw  administracji ogólnej, w  których w  myśl o b o w ią 
zujących przepisów  orzecznictw o należy do w ojew ody.

§ 3.
U rząd W ojew ódzki, jako taki, w zględnie poszcze

gólne jego części lub w chodzący w  jego skład funkcjo- 
narjusze nie w ystępu ją  nazew nątrz  sam odzielnie, lecz 
tylko w  imieniu W ojew ody. Kolegjalne załatw ian ie spraw  
m a zastosow anie tylko w  w ypadkach przew idzianych 
obow iązującem i przepisam i.

Pism a w ysyłane z U rzędu W ojew ódzkiego, które 
podpisuje osobiście w ojew oda w zględnie urzędnik, p e ł
niący funkcje w ojew ody, m ają nagłów ek ..W ojew oda 
L w ow sk i'1, w szystkie inne pisma m ają nagłów ek „U rząd 
W ojew ódzki Lw ow ski" z oznaczeniem  w ydziału, ew en
tualnie oddziału, z którego pismo pochodzi.

Pism a w ysyłane z urzędu w ojew ódzkiego, podpi
sują z reguły te osoby, do których kompetencji należy 
ostateczna aprobata  danej spraw y.

W szystkie pisma bez w zględu na to , czy noszą pod
pis W ojew ody, N aczelnika W ydziału lub innnego upo
w ażnionego urzędnika — przedstaw iają  się w  stosunku

do w ładz podległych i stron jako rów now artościow e 
i ani w radzom  podlełym, ani też stronom  nie przysłu
guje p raw o badania czy podpisujący urzędnik umieścił 
swój podpis w  granicach sw ej kompetencji.

Pod każdym  podpisem  w inno być umieszczone w y 
raźne brzmienie nazw iska podpisującego oraz jego s tan o 
w isko służbow e.

W szystkie pisma, których nie podpisuje w ojew oda 
osobiście, podpisyw ane są  z oznaczeniem  „za W o je
w odę". Jedynie orzeczenia ściśle fachow e, jak św ia 
dectw a lekarskie i t. p. są w ystaw iane  z podpisem o d 
nośnego urzędnika fachow ego bez dodatku przy p o d 
pisie „za  W ojew odę". Pisma, do których św iadectw a 
takie są  dołączone jako załączniki, podpisuje się w  spo 
sób zw ykły.

W ojew oda może w  razie potrzeby upow ażnić n a 
czelnika w ydziału, ażeby w  spraw ie zastrzeżonej do 
aprobaty w ojew ody i przez niego zaaprobow anej pod
pisał czystopis w ysyłany z urzędu w ojew ódzkiego 
z oznaczeniem  „Z  polecenia W ojew ody".

Urzędnik, którem u poruczono pełnienie funkcyj 
w ojew ody podpisuje „p. o. W ojew ody".

II. Organizacja Urzędu W ojewódzkiego.

§ 4.

U rząd W ojew ódzki dzieli się na następujące w y 
działy:

I. W ydział Ogólny (znak O.)
II. „ B ezpieczeństw a (znak B.)

III. „ Sam orządow y (znak S.)
IV. „ Adm inistracyjny (znak A.)
V. „ Z drow ia (znak Z.)

VI. „ W ojskow y (znak W ojsk.)
VII. „ Rolnictwa (znak R.)

VIII. „ Przem ysłow y (znak P. H.)
IX. Dyrekcja Robót Publicznych (znak D. R. P.)
X . W ydzia ł Pracy i Opieki Społecznej (znak P.)

XI. W ydział W eterynaryjny (znak W et.)
I. W ydział Ogólny obejmuje spraw y zw iązane ze 

stanow iskiem  W ojew ody jako reprezen tan ta  R ządu oraz 
spraw y ogólne, w ynikające z funkcyj w ojew ody jako 
szefa administracji ogólnej, a w  szczególności spraw y o r
ganizacji, inspekcji i nadzoru nad  funkcjonowaniem  
urzędu w ojew ódzkiego, o raz  w ładz i u rzędów  w o jew o
dzie podległych, spraw y osobow e i w yszkolenia 
i spraw y finansow o-gospodarcze. W  spraw ach  dotyczą
cych zaspakajan ia  potrzeb poszczególnych w ydziałów  
pod w zględem  osobow ym , gospodarczym , budże tow o-ra- 
chunkow ym  i kancelaryjnym  w ydział ogólny po rozu
m iewa się z naczelnikam i w łaściw ych w ydziałów  i z a 
sięga ich opinji.

W  skład W ydziału  O gólnego wchodzi W ojew ódzki 
Inspektor S tarostw .

II. W ydział Bezpieczeństwa obejm uje sp iaw y  d o 
tyczące ewidencji i badania ruchów  społecznych i po 
litycznych w  państw ie, sp raw y narodow ościow e i w y 
nikające z ich odrębności obyczajow ej, językow ej, 
w yznaniow ej i gospodarczej, dalej spraw y prasow e, 
stow arzyszeń  i zw iązków , z w yjątkiem  stow arzyszeń 
opieki społecznej, cechów  i korporacji, spraw y bezpie
czeństw a publicznego i organizacji służby bezpieczeń
stw a, spraw y porządku publicznego, spraw y broni, 
spraw y adm inistracyjno-polityczne, spraw y cudzoziem 
ców i ochrony granic.

III. W ydział Sam orządowy obejm uje spraw y o rg a 
nizacji zw iązków  kom unalnych i ich organów , spraw y 
gospodarki zw iązków , jej legalności i planowości,
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nadzór nad zw iązkam i komunalnymi i m iędzykom unal
nymi tak w  dziedzinie finansow ej jak i gospodarczej, 
spraw y zmiany granic jednostek adm inistracyjnych, prócz 
sp raw  zastrzeżonych w ydziałow i ogólnemu o raz  spraw y 
W ydziału W ojew ódzkiego i Rady W ojew ódzkiej.

N adto należą tu  spraw y nadzoru nad stanem  zaopa
trzenia ludności w  przedm ioty pow szechnego użytku, 
spraw y tw orzenia rezerw  środków  żywności, zw alczania 
lichwy, spraw y nadzoru nad gospodarką aprow izacyjną 
zw iązków  komunalnych.

W  skład W ydziału  S am orządow ego w chodzi W o 
jew ódzki Inspektor Z w iązków  Komunalnych.

IV. W ydział Administracyjny obejm uje spraw y stanu 
cywilnego, metrykalne, przynależności gminnej, obyw a- 
Icistwa, zmiany i nadaw ania nazw isk, sp raw y w y zn a
niowe, daniny lasowej i odbudow y zniszczeń w ojen
nych, opieki nad zabytkam i sztuki i kultury, ponadto 
spraw y w ynikające i zw iązane ze stosow ania rozporzą
dzeń postępow ania adm inistracyjnego, przym usow ego 
i nadzoru nad orzecznictw em  karno-adm inistracyjnem , 
spraw y w ynikające ze stosow ania ustaw  i rozporządzeń 
administracyjnych o ile nie są zastrzeżone innym w ydzia
łom, dalej z zakresu działania działów  fachow ych spraw y
0 przew ażającym  charakterze adm inistracyjno-piaw nym  
ora:: udzielanie tym  w ydziałom  opinij praw nych.

V. W ydział Zdrowia obejm uje spraw y organizacji, 
ogólnego kierow nictw a i nadzoru nad  działalnością 
w ładz i organów  państw ow ych i sam orządow ych 
w  dziedzinie zdrow ia publicznego, spraw y porządkow o- 
sauiiarne, higjeny społecznej i w alki z chorobam i zakaź- 
uemi, nadzór nad zakładam i leczniczemi, uzdrow iskam i
1 letniskami, nadzór nad personelem  lekarskim i pomoc
niczym, pomoc lekarską dla funkcjonarjuszy p ań stw o 
wych, spraw y orzeczeń fachow o-lekarskich, spraw y fa r

m aceutyczne, nadzór nad lecznictwem w  Kasach Chorych.
VI. W ydział W ojskowy obejm uje w szystkie spraw y 

z zakresu uzupełnienia i zaopatrzenia armji, o ile są 
poruczone administracji sp raw  w ew nętrznych , dalej ko
ordynuje działalność całego urzędu w ojew ódzkiego, oraz 
w ładz urzędów  i o rganów  W ojew odzie podległych, 
w  spraw ach dotyczących p rzygotow ania obrony 
P aństw a.

VII. W ydział Rolnictwa obejm uje spraw y podnosze
nia Kultury rolnej i leśnej w  szczególności spraw y 
dośw iadczalnictw a, w ytw órczości roślinnej i zwierzęcej, 
meljoracji rolnych, ośw iaty  rolniczej szkolnej i poza
szkolnej, nadzoru nad działalnością organizacyj rolniczych 
i pow iatow ych zw iązków  kom unalnych w  zakresie rol
nictw a, o raz spraw y ochrony lasów  i zalesienia n ieu
żytków .

VIII. W ydział Przem ysłowy obejm uje w szystk ie 
spraw y o charakterze technicznym, techniczno-adm ini
stracyjnym  z d z ia łu . administracji przem ysłu i handlu, 
w  szczególności spraw y racjonalnej polityki przem ysło
w ej, rękodzielniczej i handlow ej, nadzoru nad przem y
słem i rzemiosłami oraz kotłami parow em i.

IX. Dyrekcja Robót Publicznych obejm uje spraw y 
dotyczące w ykonyw ania  państw ow ej w ładzy budowlanej
II. instancji, spraw y drogow e i budow lane z zakresu 
działania w ładz administracji ogólnej I-szej i Ii-ej 
instancji, spraw y budow nictw a państw ow ego, lądow ego 
i w odnego dla w szystkich -resortów  M inisterjalnych 
z w yjątkiem  Min. S praw  W ojsk., Kolei, Poczt i T e
legrafów  a nadto spraw y elektryczne, turystyczne i g rc- 
bow nictw a w ojennego.

X . W ydział Pracy i Opieki Społecznej zała tw ia  
spraw y organizacji i nadzoru  w  dziedzinie opieki spo 
łecznej prow adzonej tak przez stow arzyszenia  i zw iązki 
mające na celu opiekę społeczną jak i przez zw iązki

kom unalne, nadzór nad  stow arzyszeniam i i zakładam i 
opieki społecznej, spraw y opieki nad m acierzyństw em , 
dziećmi i m łodzieżą, opieki nad dorosłym i, spraw y po
średnictw a pracy i w alki z bezrobociem, emigracji se
zonow ej, ubezpieczeń społecznych, w reszcie spraw y in
w alidów  wojennych.

XI. W ydział Weterynaryjny obejm uje spraw y służby 
w eterynaryjnej, spraw y polityki sanitarno-w eterynaryjnej 
i nadzoru nad personelem  fachow ym  w  urzędach pań
stw ow ych i sam orządow ych i nad w ykonyw aną przez 
nich praktyką lekarską, zw alczanie chorób zaraźliw ych 
zw ierzęcych, nadzór nad targow iskam i i przetw órniam i 
surow ców  zw ierzęcych, lecznicami, am bulatoriam i i z a 
kładami podkow nictw a, nad w ytw órniam i surowic 
i szczepionek dla celów  w eterynaryjnych o raz  nad o b ro 
tem zw ierzętam i i surowcam i pochodzenia zw ierzęcego.

§ 5.

Z uw agi na szeroki zakres czynności niektórych 
w ydziałów  lub różnorodność ich czynności, k tóre w ym a
gają  podziału aprobaty, czy to  w  celu odciążenia naczel
nika w ydziału, czy należytego uw zględnienia sp raw  fa 
chowych niektóre niżej wym ienione w ydziały dzielą się 
na oddziały, jak następuje:

I. W ydział Ogólny obejm uje:
a) O ddział organizacyjny (znak Org.)
b) O ddział budżetow o-gospodarczy  (znak O. B.)
c) Inspektorat S tarostw  (znak O. j.)

II. W ydział B ezpieczeństw a obejm uje:
a) O ddział polityczny i bezpieczeństw a (znak 

B. B.)
b) O ddział sp raw  porządku publicznego (znak

B. P.)
c) O ddział narodow ościow y (znak B. N.)

III. W ydział Sam orządow y obejm uje:
a) O ddział administracji Sam orządu (znak S. S )
b) O ddział finansów  i gospodarki kom unalnej 

(znak S. F.)
c) O ddział aprow izacyjny (znak Apr.)
d) Inpektorat Z w iązków  Komunalnych (znak S. I.)

IV. W ydział Administracyjny obejm uje:
a) O ddział ogólno adm inistracyjny (znak A. A.)
b) O ddział sp raw  stanu cywilnego i w yznań 

(znak A. C.)
c) O ddział kultury i sztuki (znak A. K.)

V. W ydział Z drow ia  nie podzielony na oddziały.
VI. W ydział W ojskow y nie podzielony na oddziały.

VII. W ydział Rolnictw a obejmuje
a) O ddział R olnictw a (znak R. R.)
b) O ddział Leśnictw a (znak R. L.)

VIII. W ydział przem ysłow y nie podzielony na oddziały.
IX. Dyrekcja Robót Publicznych obeim uje:

aj O ddział ogólno techniczny (znak R. P. O.)
b) O ddział w odny (znak R. P. W .)
c) O ddział budow lany (znak R. P. B.)
d) O ddział d rogow y (znak R. P. D.)

X. W ydział Pracy i Opieki Społecznej obejm uje:
a) O ddział opieki społecznej i pośrednictw a pracy 

(znak P. O.)
b) O ddział ubezpieczeń społecznych (znak P. U.) 
cj Oddział sp raw  inw alidów  wojennych (znak

P. Inw.)
XI. W ydział W eterynary jny  nie podzielony ne od-

* działy.
O ddział stanow i najniższą jednostkę organizacyjną 

Urzędu W ojew ódzkiego. W  w ydziałach podzielonych na 
oddziały naczelnik w ydziału jest z reguły kierownikiem  
jednego oddziału. W yjątek od tej zasady w prow adzić 
m oże W ojew oda za  zgodą w łaściw ego M inistra. Referaty
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nie stanow ią  jednostek organizacyjnych i oznaczają 
tylko grupę sp raw  jednorodnych pod w zględem  p raw 
nym lub faktycznym.

Podział W ydziału  na  oddziały ustanaw ia  W ojew oda 
za uprzednią zgodą w łaściw ego M inistra.

§ 6.

Czynność każdego w ydziału i 'oddziału określa 
•załączony do niniejszego sta tu tu  „Szczegółow y ppdział 
czynności", który obejmuje:

a) wyliczenie w szystkich refera tów  (grup spraw ) 
zaliczonych do zakresu działania każdego w y 
działu w zględnie oddziału.

b) wyliczenie w szystkich kategorji sp raw  objętych 
każdym  poszczególnym  referatem .

c) ustalenie zakresu aprobaty sp raw  zastrzeżonych 
do ostatecznej decyzji W ojew odzie, W icew oje
w odzie, Naczelnikom W ydziałów  i Kierowników 
O ddziałów .

Szczegółow y podział czynności stanow i w ytyczne 
w ykazu akt (rzeczow ego podziału akt) dla celów kan
celaryjnych.

W  ram ach szczegółow ego podziału czynności do
konyw a naczelnik w ydziału podziału pracy między refe
rentów , przyczem odpow iednio do rozm iaru agend i stanu 
personalnego łączy kilka referatów  w  ręku jednego re 
ferenta lub też jeden referat rozdziela między kilku refe-i 
rentów .

§ 7.

Czynności poszczególnych w ydziałów  obejm ują z a 
łatw ianie pod w zględem  m erytorycznym  na podstaw ie 
obow iązujących przepisów  tych spraw , k tóre należą do 
ich zakresu. -    -*■-

Do w ydziału ogólnego należą spraw y w ew n ę trz 
nej organizacji urzędu w ojew ódzkiego, czuw anie nad 
techniczną stroną urzędow ania i zaspakajanie potrzeb 
poszczególnych w ydziałów  pod w zględem  osobow ym , 
gospodarczym , budżetow o-rachunkow ym  i kancelaryjnym.

W  spraw ach tych w ydział ogólny porozum iew a się 
z naczelnikam i innych w ydziałów  i zasięga ich opinji, 
w zględnie w niosków . W  W ydziale Ogólnym w  rę
kach W ice-w ojew ody skupia się k ierow nictw o inspekcją 
w ojew ódzką i koordynacja jej działalności, przyczem 
w oiew ódzki insDektor s tarostw  jest organem  kontrolu
jącym i instruującym  w  stosunku do podległych w oje
w odzie pow iatow ych w ładz i o rganów  administracji 
ogólnej. W  szczególności w ojew ódzki inspektor starostw  
przeprow adza na  zlecenie w ojew ody tak  planow ą, jak 
i do raźną  kontrolę i instruow anie na  miejscu pow iato
w ych w ładz  i o rganów  administracji ogólnej w  zakresie 
w ykonyw ania  przez nie przepisów ' i poleceń w  p rzed 
miocie:

U  organizacji w ładz i ustosunkow ania do nich 
podległych im organów  w y k o n aw czy ch ;

2) ustosunkow ania w ładz administracji ogólnej do 
ujaw niających się na terenie ich działania z a 
gadnień natury społecznej, gospodarczej i poli
tycznej, do sp raw  bezpieczeństw a, spokoju i po
rządku publicznego ;

3) ustosunkow ania do w ładz i o rganów  niezespo- 
lonych w e w ładzach administracji ogolnej;

ń) w yszkolenia urzędników  s ta ro s tw ;
ó) organizacji pracy i jej m etod.
O rganizację Inspekcji W ojew ódzkiej norm ują osobne 

przepisy.
Inspekcję m erytoryczną poszczególnych referatów  

sta ro stw  p rzeprow adzają  na  zlecenie w ojew ody naczel
nicy odnośnych w ydziałów  i podlegli im urzędnicy (§ 26 
pkt. 7).

Nr. 23

§ 8 . ■

W  w ydziale ogólnym  oddział budżetow o-gospodar- 
czy za ła tw ia  spraw y budżetow o-gospodarcze całego 
urzędu w ojew ódzkiego. Spraw y zw iązane z orzeczeniami 
i zarządzeniam i poszczególnych w ydziałów  w ydaw anem i 
w  zakresie ich kompetencji fachow ych, oddział budżeto- 
w o-gospodarczy za ła tw ia  na  podstaw ie otrzym anych dy- 
spozycyj w ojew ody, w zględnie naczelnika w łaściw ego 
w ydziału w  granicach upow ażnień do asygnow ania sum. 
W  tych w ypadkach naczelnik w łaściw ego w ydziału o d 
pow iada za celowość w ydatków .

W  razie sprzecznych z obow iązującem i przepisam i 
rachunkow o-kasow em i decyzyj, oddział budżetow o g o 
spodarczy przedstaw ia sp raw ę do rozstrzygnięcia W o je 
w odzie za pośrednictw em  naczelnika w ydziału ogólnego.

§ 9.

Spraw y budżetow e rachunkow e Dyrekcji Robót 
Publicznych zała tw iane  są w  osobnym  referacie oddziału 
budżetow o gospodarczego w  w ydziale ogólnym.

Szczegóły, dotyczące stosunku tego referatu do D y
rekcji Robót Publicznych, będą określone p rzez Mini
strów  S praw  W ew nętrztrznych  i Robót Publicznych.

3 10.

W  skład W ydziału A dm inistracyjnego w chodzi Kon
serw ato r a w  skład W ydziału Rolnictwa Inspektor 
rybacki, których zakres działania obejm uje W ojew ództw o  
Lw ow skie, S tanisław ow skie i Tarnopolskie. K onserw a
tor i Inspektor rybacki podlegają pod w zględem  oso
bow ym  W ojew odzie  Lw ow skiem u, pod w zględem  zaś 
służbow ym  W ojew odom  Lw ow skiem u, S tan isław ow 
skiemu i Tarnopolskiem u.

§ U .

W szystkie w ydziały, a w ich obrębie oddziahj, 
działają w  ścisłem porozum ieniu, udzielając sobie do 
w glądu w  miarę potrzeby przed lub po załatw ieniu te 
spraw y, k tóre pozostają w  zw iązku z ich zakresem  dzia
łania,

Z reguły w ydziały i oddziały nie korespondują ze 
sobą, lecz udzielają sobie w zajem nych informacyj i opinij 
w  krótkiej drodze bądź ustnie, bądź przez przesłanie 
ak tów  spraw y (odręcznie).

W  w ew nętrznych  stosunkach urzędow ych dodatek 
przy podpisie „za w ojew odę" odpada.

§ 12.
Przy załatw ianiu  każdej spraw y w inna być uw zglę

dniona w  rów nej mierze strona praw no-adm inistracyjna, 
jak fachow a danego zagadnienia.

W  tym celu spraw y o przew ażającym  charakterze 
fachowym , t. j. opartym  na  w iedzy zaw odow ej, winny 
być za łatw iane przez w ydziały (oddziały) fachow e w  po
rozum ieniu z w łaściw em i w ydziałam i (oddziałami) admi- 
n istracyjno-praw nem i, o ile w  poszczególnych w ydziałach 
(oddziałach) fachow ych niem a odpow iedniego urzędnika 
z w ykształceniem  praw niczem .

Na odw ró t spraw y o przew ażającym  charakterze 
adm inistracyjno-praw nyrr. w inny być załatw ione przez 
wydziały (oddziały) adm inistracyjno-praw ne w  porozu
mieniu z w łaściw em i wydziałam i (oddziałami, referen
tami) fachowym i.

W ydziałam i fachowym i są:
W ydział Z drow ia,
W ydział Rolnictwa,
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W ydział Przem ysłow y,
Dyrekcja Robót Publicznych,
W ydział Pracy i Opieki Społecznej,
W ydział W eterynaryjny.

§ 13.

W ojew oda ustala i rozstrzyga w ynikające w ą tp li
wości w  jakim zakresie ( § 1 1  i 12) W ydziały  o b o 
w iązane są porozum iew ać się ze sobą przy załatw ianiu 
poszczególnych sp raw  w zględnie kategoryj spraw . 
W szystkie spraw y organizacyjne w inny być załatw iane 
w  porozum ieniu z W ydziałem  '.Ogólnym, w szystkie 
spraw y o  charakterze ogólno-politycznym , narodow ościo
wym  i w yznaniow ym  w  porozum ieniu z W ydziałem  
B ezpieczeństw a, w szystkie spraw y dotyczące sam orządu [
w  porozum ieniu z W ydziałem  sam orządow ym , w szystk ie j
spraw y o charakterze adm inistracyjno-praw nym  z W y - i
działem Administracyjnym, w szystkie spraw y dotyczące |
polityki aprow izacyjnej i mobilizacji żyw ności w  porozu
mieniu z Oddziałem  Aprow izacyinym , w szystk ie spraw y 
dotyczące obrony P aństw a z W ydziałem  W ojskow ym .

§ i

Kancelarja U rzędu W ojew ódzkiego w chodzi w  skład 
w ydziału ogólnego.

Kancelarja obejm uje w spólne dla całego U rzędu 
W ojew ódzkiego biuro inform acyjno-podaw cze, w y sy ł
ko w m ę i składnice akt., jako też  tw orzone w  miarę po
trzeby osobne oddziały kancelaryjne przy poszczegól
nych w ydziałach, albo dla 2 lub więcej w ydziałów  łącz
nie. dla załatw ian ia sp raw  bieżących, kancelaryjnych 
i dla sporządzania czystopisów .

W  organizacji kancelaryjnej jest zabezpieczona 
ochrona tajności i poufności spraw .

Spraw am i „poufnem i" w  U rzędzie W ojew ódzkim  
są takie spraw y, co do których zarów no  przed ich z a 
łatw ieniem , jak i po załatw ieniu obow iązuje w szystkich 
urzędników  bezw zględny obow iązek tajemnicy służ
bow ej.

A kta tych sp raw  są w  zasadzie dostępne w szystkim  
urzędnikom  referującym w  U rzędzie w ojew ódzkim , o ile 
są  im potrzebne dla urzędow ania, natom iast akta te  są 
w ykluczone od przeglądania przez strony (art. 14 rozp 
Prez. o postępow . administr.) lub jakiekolw iek inne osoby 
interesow ane. Z ałatw ienia poufne nie m ogą być rów nież 
przedmiotem kom unikatów  do prasy lub innych infor- 
macyj, w ychodzących poza obręb urzędu w ojew ódzkiego.

Spraw am i tainemi, są te spraw y, które jako „ ta jn e“ 
w ojew oda, w zględnie naczelnik w łaściw ego wydziału 
w yraźnie  zakw alifikuje, jako też sDrawy mobilizacyjne.

Spraw y tajne są dostępne , jedynie w ojew odzie, 
w zględnie urzędnikow i, który pełni te  funkcje, naczelni
kowi zain teresow anego bezpośrednio w ydziału (kie
row nikow i oddziału) oraz upow ażnionym  imiennie urzę
dnikom.

Dla sp raw  mob. jest u tw orzona osobna kancelarja 
tajna, w ysyłkow nia i składnica akt podległe bezpo
średnio naczelnikow i w ydziału  w ojskow ego.

Pozatem  u tw orzoną jest osobna kancelarja w  W y 
dziale B ezpieczeństw a dla sp raw  tajnych i poufnych 
z zakresu bezpieczeństw a, jako też  'osobna kancelarja 
w  W ydziale Ogólnym dla sp raw  tajnych i poufnych 
z zakresu działania wszelkich innych w ydziałów .

§ 15-

W ojew oda przydziela do poszczególnych w ydziałów  
w  miarę potrzeby urzędników  referujących w zględnie 
kancelaryjnych z etatu  sp raw  w ew nętrznych .
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§ 16.

Spraw y o przew ażającym  charakterze fachowym  za- 
| ła tw iają  przydzieleni przez poszczególnych M inistrów
1 fim kcjonarjusze fachowi w  rozum ieniu art. 34 i 119

R ozporządzenia P rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19
stycznia 1928 roku (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86).

III. Zakres czynności i odpowiedzialności.

§ 17.
Z akres czynności urzędników  poszczególnych ka- 

tcgonjj i stanow isk zarów no  kierowniczych, jak i pod
w ładnych określa „Szczegółow y podział czynności
Urzędu W ojew ódzkiego L w ow skiego".

O dpow iedzialność, która w  myśl tych przepisów
ciąży na urzędnikach podw ładnych, nie uw alnia u rzę
dników  nad  nimi przełożonych od czuw ania nad nale- 
żytem  spełnianiem obow iązków  przez podległych im 
urzędników , perjodycznego rew idow ania tych spraw , 
których aprobata została odnośnym  urzędnikom  przeka
zana, a w  spraw ach mających w yją tkow ą w agę ze s ta 
now iska interesu publicznego, dokonyw ania szczegóło
w ego spraw dzenia całokształtu spraw y.

§ 18.

W ojew oda jest kierownikiem  całego urzędu w oje
w ódzkiego i zw ierzchnikiem  w szystkich 'urzędników  
oraz funkcjonarjuszów  niższych, nadaje ogólny kierunek 
działalności urzędu w ojew ódzkiego i spraw uje nad  tą  
działalnością naczelny nadzór.

W  szczególności w ojew oda:
1) udziela w skazań  ze stanow iska politycznego 

i interesu s łu żb o w eg o ;
2) uzgadnia działalność w ydziałów  w  obrębie 

urzędu w ojew ódzkiego oraz działalność tego 
urzędu z działalnością w ładz i o rganów  pod
ległych oraz w ładz i urzędów  niezespolonych;

3) aprobuje projekty załatw ień spraw , które sobie 
do aprobaty zastrzeże ;

4) pizew odniczy w  radach, kolegjach, zebraniach 
i t. p, przew idzianych w  obow iązujących przepi
sach, o ile w  granicach tych przepisów  nie p rze
każe przew odnictw a w icew ojew odzie lub innemu 
urzędnikow i.

5 19-

Spraw y w ynikające z upraw nień i obow iązków  
W ojew ody, jako reprezen tan ta  R ządu podlegają w y 
łącznej decyzji i aprobacie w ojew ody i załatw iane są 
w  w ydziale ogólnym .

W oiew oda może poruczyć w icew ojew odzie aprobatę 
i podpisyw anie w  tych spraw ach przedw stępnych ko- 
respondencyj informacyjnych.

§ 20.

N astępujące spraw y (prg. 33) aprobow ane są przez 
W ojew odę w zględnie zastrzeżone do jego decyzji:

1) spraw y zasadnicze, dotyczące organizacji i trybu 
urzędow ania urzędu w ojew ódzkiego i w ładz 
w ojew odzie pod leg łych ;

2) zatw ierdzanie prelim inarzy budżetow ych pow ia
tow ych zw iązków  kom unalnych oraz gmin miej
skich, liczących ponad 15.000 m ieszkańców ;

3) zatw ierdzanie  p lanów  lustracyi podległych- urzę
dów  i zarządzeń  lustracyjnych oraz w ażniejszych 
zarządzeń  polustracy jnych;
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4) projekty rozporządzeń w o je w o d y ;
5) opinje o nadsyłanych przez w ładze  centrane 

projektach ustaw , rozporządzeń i zarządzeń
0 charakterze ogólnym ;

fc) spraw y zasadnicze, dotyczące in teresów  obrony 
P ań stw a  i sp raw  aprow izacy jnych ;

7) sp raw y o charakterze politycznym, za które 
uw aża się w  szczególności:
a) udzielanie w skazań ze stanow iska politycz

nego,
b) ostateczne spraw ozdania  w  spraw ach odpo

wiedzi na  interpelacje poselskie,
c) spraw y, w  których m inistrowie w ystosow ali 

pismo do w ojew ody do r ą k  w ł a s n y c h ,
d) spraw y, które były poruszane w  prasie 

w  oświetleniu ujemnem dla administracji, lub 
w  których staw iane są zarzuty przeciw  
funkcjonarjuszom , podległym w ojew odzie.

b) spraw ozdania  składane w ładzom  centralnym , do 
tyczące sp raw  ogólnych, lub w iększego znacze
nia oraz w szelkie wnioski natury zasadn iczej;

ó) decyzje w  spraw ach osobow ycli oraz wnioski 
w  spraw ach  osobow ych przedstaw iane w ładzom  
centralnym  ;

1^) prelim inarze budżetow e roczne i w yjednyw anie 
kredytów  dodatkow ych ;

1 1) w ażniejsza korespondencja z urzędam i kontroli 
państw a i Prohuraforji Generalnej R zeczypospo
litej Polskiej o raz w ażniejsze w nioski o skiero
w anie spraw y na drogę s ą d o w ą ;

12) spraw y szczególnie w ątp liw e pod w zględem  
praw nym  i rzeczow ym , a to:
a) spraw y sporne z innemi u rzędam i;
b) spraw y, w  których projekty za łatw ione od

stępują od stosow anej dotąd przez U rząd 
W ojew ódzki praktyki, w zględnie in terp re ta
cji albo od poprzednich w skazań  w ojew ody, 
lub w ładz centralnych;

c) spraw y, które w icew ojew oda w zględnie n a 
czelnik w ydziału uw aża z jakichkolwiek in
nych w zględów  za w ątpliw e, w ym agające 
decyzji w ojew ody ;

13) spraw y, za ła tw iane w  porozum ieniu przez dw a 
lub więcej w ydziałów , o ile takiego porozum ienia 
nie o siąg n ię to ;

14) instrukcie, okólniki i pisma do w ładz podle
głych w ojew odzie z w yjątkiem  instrukcyj i okól
ników , które:
a) zaw iera ją  zarządzenia jednorazow e, niebu- 

dzące żadnej w ątpliw ości np. przypom nienia 
potrzeby ścisłego stosow ania daw niejszego 
okó ln ika;

b) zaw ierają  bądź sprostow ania  oczyw isturh  po 
myłek w  poprzednich okólnikach bądź w yja-

-i śnienia ich postanow ień zgodnie z aktami
Urzędu W ojew ódzkiego ;

15) spraw y datyczące organizacyj w ojew ódzkich
1 pow iatow ych o rg an ó w  kolegialnych oraz w a 
żniejsze spraw y z zakresu ich działania.

Inne spraw y jakie z zakresu poszczególnych w y 
działów  w zględnie oddziałów  zastrzeżone są do aprobaty 
w ojew ody, wym ienione są w  „Szczegółow ym  podziale 
czynności".

§ 21.

Oprócz sp raw  w ym ienionych w  § 20 w ojew oda 
m oże zastrzec do sw ojej aprobaty na stałe lub czasow o 
bgdź pew ne katęgorje sp raw  bądź pew ne poszczególne 
spraw y.

Nr. 23

§ 22.

Gdy w ojew oda nie może pełnić sw ych obow iązków  
służbow ych albo jest na urlopie, zastępuje go w icew o
jew oda, gdy w icew ojew ody niema lub gdy i on nie pełni 
obow iązków  —  jeden z naczelników  w ydziałów  z re 
sortu M inistra S praw  W ew nętrznych .

O pierw szeństw ie zastępstw a między naczelnikami 
w ydziałów  rozstrzyga zarządzenie w ojew ody, w  braku 
zaś takiego zarządzenia —  starszeństw o służbow e.

Na zastępcę przechodzą w szystk ie upraw nienia 
i obow iązki w ojew ody. Jeżeli jednak w ojew oda nie 
urzęduje z pow odu czasow ej przeszkody, nie w ykluczają
cej zresztą  możności zajm ow ania się spraw am i urzędo- 
wemi, może on zastrzec pew ne spraw y lub kategorje 
sp raw  w  dalszym ciągu do sw ej decyzji.

§ 23.

W icew ojew oda jest:
1) z urzędu zastępcą w ojew ody, jako szefa adnu- 

nistracji ogólnej;
2) naczelnikiem w ydziału ogólnego.
Jako naczelnik w ydziału ogólnego w icew ojew oda:
a) odpow iada w obec w ojew ody za stan  organ i

zacji, za  stan biurowości i tryb urzędow ania 
urzędu w oiew ódzkiego oraz w ładz i urzędów  
w ojew odzie podległych i spraw uje w  tym celu 
nadzór nad urzędow aniem , nad przestrzeganiem  
dni i godzin  urzędow ych, tudzież nad sp raw n o 
ścią aparatu  biurow ego w e w szystkich w ydzia
łach urzędu w ojew ódzkiego. W  tym zakresie 
w icew ojew odzie służy p raw o przep"Owadzania 
lustracyj w ydziałów , żądania w yjaśnień od na
czelników  w ydziałów , a w  w uiatkow uch wuDad- 
kach i od urzędników  im podległych o raz  w y 
daw ania  za  zgodą w ojew ody zarządzeń o rg an i
zacyjnych ;

b) spraw uje nadzór nad racjonalnem  zaspokojeniem  
gospodarczych i biurowych potrzeb całego 
urzędu w o jew ó d zk ieg o ;

c) aprobuje ostatecznie spraw y, których aprobatę 
w ojew oda mu przekazał;

d) może w  w ypadkach niecierpiącuch zw łoki, w  ra 
zie czasow ej nieobecności w ojew ody w ydaw ać 
decyzje w e w szystkich spraw ach, zastrzeżonych 
w ojew odzie, jako szefow i administracji ogólnej, 
zaw iadam iając o tern bezzw łocznie w ojew odę.

W icew ojew oda, jako kierow nik inspekcji w o jew ódz
kiej, jest odpow iedzialny:

1) za ogólny nadzór i kierow anie pracą inspekcii 
w o jew ódzk ie j;

2) za opracow anie przy pomocy inspektorów  i n a 
czelników w ydziałów  planu prac nadzorczych na 
okres najbliższy, opartego na analizie stanu o r
ganizacyjnego podległych urzędów , ustalonych 
braków  i potrzeb, zadań i zam ierzeń, w yni
kających z zarządzeń w ładz centralnych, w o je
w ody, oraz z inicjatyw y w łasnej; w  zw iązku 
z tern w icew ojew oda ustala plan w yjazdów  in 
spekcyjnych ;

3) za zw oływ anie konferencyj inspekcyjnych zależ
nie od potrzeby, nie rzadziej jak raz na kw artał, 
celem ustalenia w yników  pracy nadzorczej in
spekcii i opracow ania zarządzeń  oraz sp raw o z
dań dla M inisterstw a;

4) za spow odow anie oDracowania Drzez w łaściw e 
komórki organizacyjne potrzebnych zarządzeń 
polustracyjnych i za w gląd w  odnośne projekty, 
przedstaw iane przez naczelników  w ydzia łów ;
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5) Z3 koordynow anie działalności o rganów  in
spekcji ;

0) za bezpośredni nadzór nad działalnością w oje
w ódzkiego inspektora starostw , który w chodzi 
w  skład W ydziału  O gólnego;

7) za nadaw anie, w  porozum ieniu z Naczelnikiem 
W ydziału  Sam orządow ego, ogólnego kierunku 
pracy w ojew ódzkiego inspektora zw iązków  k o 
munalnych ;

8) za przygotow anie i opracow anie na podsta
wie w niosków  konferencyj inspekcyjnych —  te 
m atów  na zjazdy s ta ro stw  oraz perjodyczne ze
brania naczelników  w ładz niezesjaolonych II i I 
in stancji;

9) za u trzym yw anie kontaktu  z delegatam i w łaści
wych M inistrów , przeprow adzającym i m eryto
ryczne inspekcje w  urzędach podległych w o jew o
dzie i w ykorzystanie w yników  ich p ra c y ;

10) za podejm ow anie inicjatywy w obec w ojew ody 
i w ładz centralnych co do uznanych za po
trzebne zarządzeń organizacyjnych, in te rp re ta 
cyjnych i t. p w  zakresie działalności n ad 
zorczej. -

§ 24.

N a czele w ydziałów  stoją naczelnicy w ydziałów , 
a na czele Dyrekcji Robót Publicznych —  D yrektor R o
bót Publicznych. O ne s ta tu t niniejszy nie stanow i w y 
raźnie inaczej, przepisy o  w ydziałach i naczelnikach 
w ydziałów  odnoszą się rów nież do w ydziału ogólnego 
i w icew ojew ody, jako naczelnika tęgo  w ydziału, jakoteż 
do dyrekcji i dyrektora robót publicznych. O utw orzeniu 
now ego W ydziału  decyduje w łaściw y M inister w  poro
zumieniu z M inistrem S praw  W ew nętrznych . W łaściw y 
M inister m oże rów nież zarządzić skasow anie w ydziału  
a w  tym w ypadku oznaczy w  porozum ieniu z  M inistrem 
S p raw  W ew nętrznych , który z w ydziałów  U rzędu W<y'e- 
w ódzkiego objąć ma odnośne agendy.

Gdy naczelnik w ydziału  nie m oże pełnić ob o w iąz
ków  służbow ych zastępuje go jeden z urzędników  w y 
działu w yznaczony przez w ojew odę, w  braku  zaś ta 
kiego zarządzenia najstarszy  służbow o kierow nik od 
działu w zględnie najstarszy służbow o urzędnik refe- 
rendarski. W ojew oda m oże w yjątkow o w  tych w y p ad 
kach ograniczyć zakres działania zastępcy do sp raw  
porządkow o-służbow ych, przekazując p raw o aprobaty 
i podpisyw ania korespondencji kierow nikom  oddziałów  
w zględnie sam odzielnym  referentom , każdem u w  jego 
zakresie działania.

§ 25.

Naczelnik w ydziału jest zwierzchnikiem  służbow ym  
personelu i spraw uje ogólne k ierow nictw o pow ierzonego 
mu działu zgodnie z przepisam i p raw a, interesem  pu
blicznym o raz  w skazaniam i w ojew ody.

W  szczególności naczelnik w ydziału jest odpo
w iedzialny:

1) za należyte zorganizow anie pracy w  w ydziale 
i uspraw nienie jej techniki;

2) za nadzór nad należytem  spełnianiem  obow iąz
ków  p rzez  kierow ników  oddziałów  i innych 
urzędników , jako też za nadzór nad funkcjono
w aniem  biurow ości;

3) za koordynow anie działalności referatów  (oddzia
łów) w  obrębie w ydziału oraz koordynow anie 
działalności w ydziału z innemi w ydziałam i, pod 
w zględem  praw nym  i rzeczow ym ;

*4) za stronę p raw n ą  aprobow anych przez niego 
załatw ień, t. j. ich zgodność z przepisam i ustaw  
i rozporządzeń oraz zarządzeniam i natury 
o g o ln e j;

5) za zgodność załatw ień aprobow anych przez 
niego ze w skazaniam i w ojew ody, oraz z ogól
nym interesem  publicznym i za zachow anie je
dnolitości w  ich tra k to w a n iu ;

6) za celowość aprobow anych przezeń załatw ień, 
w  ram ach przepisu p raw a i w skazań w oje
w ody ;

7) za przestrzeganie zasad oszczędności w  adm ini
stracji publicznej;

8) za ścisłe inform ow anie w ojew ody o stanie spraw , 
które w inny być podane do jego wiadomości 
oraz za ścisłe podanie w skazań  w ojew ody do 
w iadom ości k ierow ników  oddziałów  (referentów) 
i dopilnow anie ich w y k o n an ia ;

9) za podjęcie inicjatywy w obec w ojew ody co do 
w ydania niezbędnych zarządzeń , w ynikających 
czy to  z przepisów  praw nych czy stosunków  
faktycznych, zw iązanych z zakresem  czynności 
wydziału.

Pozatem  Naczelnik W ydziału  jako organ nadzoru 
pośredniego inspekcji w ojew ódzkiej jest odpow iedzialny:

1) za zorganizow anie stałego nadzoru przez zb ie
ranie i no tow anie w  toku norm alnej .pracy 
w szystkich urzędników  referendarskich podle
głego mu W ydziału, spostrzeżeń co do w artości 
m erytorycznej i popraw ności formalnej w p ły 
w ających od podległych urzędów  załaTwień, 
spraw ozdań, w ykazów , w niosków , orzeczeń, de- 
cyzyj i t. d. o raz  za zużytkow anie  tych spostrze
ż eń ; te  „notatk i nadzorcze", zaw ierające ró w 
nież w nioski w  kierunku usunięcia b łędów  lub 
w prow adzenia  ulepszeń i uproszczeń, będą ró 
w nocześnie spraw dzianem  spostrzegaw czości i z a 
interesow ania urzędników  referendarskich;

2) za kontrolow anie w  toku norm alnej pracy w y 
działu, a w razie  potrzeby rów nież w  drodze spe
cjalnych w yjazdów  inspekcyjnych, term inow ości 
i spraw ności w ykonyw ania przez j podległe 
urzędy i nadzorow ane zw iązki kom unalne w y 
danych zarządzeń  oraz czynności przepisanych 
ustaw am i w  zakresie działania w ydziału ;

3) za dokonyw anie na podstaw ie specjalnych z a 
rządzeń w ojew ody lub w icew ojew ody —  m ery
torycznych inspekcy5 —  osobistych lub przez 
podw ładnych urzędników , refera tów  w  pod
ległych urzędach i nadzorow anych zw iązkach 
komunalnych, odpow iadających zakresow i prac 
danego W ydziału  oraz za szkolenie i in struo
w an ie  odnośnych referen tów  w  p o w ia tach ;

41 za stałe inform ow anie W icew ojew ody o spo 
strzeżeniach, zebranych w  toku prac nadzorczych 
W y d z ia łu ;

5) za utrzym yw anie stałej łączności z w ojew ódzkim i 
inspektoram i: s tarostw  i zw iązków  kom unal
nych, dostarczanie im w  odpisie w szystkich z a 
rządzeń norm atyw nych z zakresu pracy w y 
działu, udzielanie do w glądu notatek  nadzorczych 
o raz w  miarę możności akt, dotyczących w a ż 
nych i charakterystycznych sp raw ;

6) za  przygotow anie  p ro jek tów  zarządzeń polu- 
stracyjnych w  zakresie pracy w ydziału, uzgo
dnienie ich z inspektorem -w nioskodaw cą i p rzed
staw ienie ich W icew ojew odzie.

§ 26.
W  celu spełnienia zadań wymienionych w  § 25 

naczelnik w ydziału:
1) przegląda akta w pływ ające do w ydziału 

i w  miarę potrzeby zam ieszcza na nich krótkie 
dyrektyw y o sposobie ich za ła tw ien ia;
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2 ' udziela w skazów ek kierow nikom  oddziałów  (re
ferentom! co do kierunku załatw ian ia  sp raw  ty- 
oow ych. pozostaw ionych do ich decyzii:

3! aprobuje ostatecznie załatw ienia., k tóre kiero- 
wnicu oddziałów  (referencil obow iązani sa jenm 
przedkładać —  z w yjątkiem  ispraw , których • 
aprobata  zastrzeżona jest w ojew odzie, w zględnie 
w icew ojew odzie :

W  tych w ypadkach dokonuje aprobaty po
średniej (nieostatecznej);

4) może zastrzec sobie do aprobaty jeszcze inne 
spraw y albo kategorje s p ra w ;

5) może zastrzec, iż pew ne kategorje sp raw  lub 
pew ne spraw y konkretne m ają mu być przedkła
dane do w glądu po ekspedycji;

6) odbyw a perjodyczne konferencje z kierownikam i 
oddziałów  (referentam i);

7) dokonyw a lustracji czynności oddzia łów  (refe
rentów ) oraz czuw a nad stanem  odnośnych j 
sp raw  w e w ładzach I-szej instancji i p rzepro
w ad za  na zlecenie w ojew ody stałe inspekcje 
m erytoryczne odnośnych refera tów  w  tych w ła 
dzach, osobiście i przez podległych mu urzę
dn ików ;

8) w gląda w  tok sp raw  kancelaryjnych i infor
muje o sw oich spostrzeżeniach w ydział o g ó ln y ;

9) utrzym uje stały kontakt z naczelnikami innych 
w ydziałów  oraz z inspektorem  sta rostw  (samo- 
m orządu) i udziela im sw ych spostrzeżeń cc 
do braków  w  urzędow aniu  urzędu w o jew ódz
kiego oraz w ładz i u rzędów  podległych.

§ 27.

W ojew ódzki inspektor starostw , jako specjalny or
gan W ojew ody kontrolujący i instruujący podległe 
urzędy jest odpow iedzialny:

1) za ścisłe stosow anie się do planu inspekcji;
2) za stałe i dokładne zaznajam ianie się z całym 

m aterjałem  faktycznym , dostarczanym  mu przez 
poszczególne w ydziały i referat organizacyjny ;

3) za utrzym yw anie stałego kontaktu  ze wszys't- 
kiemi w ydziałam i o raz  z oddziałam i W ydziału 
Ogólnego, kom unikow anie im sw oich spostrze
żeń i w ykorzystyw anie  w  sw oim  zakresie dzia
łania spostrzeżeń, dostarczonych mu przez w y 
działy i o d d z ia ły ;

4) za  przeprow adzenie lustracyj s tarostw  w  odstę
pach czasu jaknajkrótszych, najmniej 1 raz w  rok u ;

5) za opracow yw anie w niosków  do zarządzeń  _po- 
lustracyjnych, dotyczących usunięcia stw ierdzo
nych b rak ó w ;

6) za pro jektow anie lustracyj specjalnych przez w ła 
ściwe w ydziały urzędu w o jew ó d zk ieg o ;

§ 28.

W ojew ódzki inspektor zw iązków  kom unalnych jako 
specjalny o rgan  kontrolujący i instruujący podległe 
zw iązki kom unalne jest odpow iedzialny:

1) za  scisłe stosow anie się do planu inspekcji zw iąz
ków  kom unalnych;

2) za nadzór nad pracą inspek to rów  sam orządu 
gm innego, instruow anie i udzielanie im w skazó
w ek co do m etod p ra c y ;

3) za  stałe i dokładne zaznajam ianie się z całym 
m aterjałem  faktycznym , dostarczanym  przez po
szczególne w y d z ia ły ;

.4) za u trzym yw anie stałego kontaktu  z w szyst- 
kiemi w ydziałam i o raz  z oddziałam i tego w y 

działu, do którego jest przydzielony, kom uniko
w anie im sw oich spostrzeżeń i w ykorzysty 
w anie, w  sw oim  zakresie działania, SDOstrze- 
żeń dostarczonych mu przez w ydziały i o d 
działy ;

5) za przeprow adzenie lustracyj zw iązków  kom u
nalnych w edług  planu zatw ierdzonego przez 
W o je w o d ę ;

6) za projektow anie zarządzeń polustracyjnych, do 
tyczących usunięcia stw ierdzonych b rak ó w ;

7) za projektow anie lustracyj specjalnych przez fa
chow e w ydziały urzędu w ojew ódzkiego;

8) za szkolenie pracow ników  sam orządow ych i kon
tro low anie opanow ania  przez nich u staw  i p rze
pisów .

§ 29.

K ierownik oddziału kieruje pracą pow ierzonego mu 
oddziału i jest odpow iedzialny:

1) za  należyte urzędow anie oddziału, (odpow ie
dnie zatrudnienie urzędników , ich obeznanie się 
z obow iązującem i przepisam i;

2) za stronę p raw ną załatw ień , zgodność ich ze 
w skazaniam i przełożonych o raz  celowość w  ra 
mach p rzep isów  praw a i -dyrektyw  przeło
żonych ;

3) za przestrzeganie zasad oszczędności o raz upro
szczenia trybu załatw ienia sp raw ;

4) za podjęcie inicjatyw y w obec przełożonych co 
do w ydania  niezbędnych zarządzeń , w unikaią- 
cych czy to  z przepisów  praw nych, czy stosun
ków  faktycznych, zw iązanych z zakresem  czyn
ności oddziału.

N iezależnie od pow yższych funkcyj kierow nik o d 
działu pełni z reguły czynności referenta w  oddziele.

§ 30.

W ojew oda w yznacza kierow ników  oddziałów  za 
uprzednią zgodą w łaściw ego M inistra o raz  określa za 
kres samodzielnej aprobaty każdego z nich na w niosek 
naczelnika w ydziału .

K ierow nikow i oddziału  przysługuje p raw o sam o
dzielnego podpisyw ania spraw , pow tarzających się i za 
łatw ianych stale w ten  sam  sposób, jak rów nież 1 za ła t
w ień o charakterze informacyjnym lub porządkow ym , 
które nie p rzesądzają ostatecznego załatw ienia spraw y 
ani pod w zględem  praw nym  ani rzeczow ym . Ponadto  
m ogą być poszczególni urzędnicy w  oddziałach upo
w ażnieni przez w ojew odę do sam odzielnego podpisyw a
nia ich załatw ień w  pow yższym  lub mniejszym zakresie,

.§  31.

W  w ydziałach, które nie są  podzielone na  o d 
działy, odpow iedzialność naczelników  w ydziałów  obej
muje rów nież spraw y wyliczone w  § 29. W ojew oda 
może upow ażnić poszczególnych urzędników  w  takim 
w ydziale do sam odzielnego podpisyw ania załatw ień 
w  zakresie odpow iadającym  upraw nieniu kierowników ' 
oddziałów  i z zastrzeżeniem  odpow iedzialności o k tó
rej m ow a w  § 29, pkt. 2, 3 i 4. U pow ażnienia do pod
pisyw ania w ydaje w ojew oda na piśmie.

5  32.

Urzędnicy, referujący w  w ydziałach przygotow ują 
załatw ienia sp raw  i ponoszą odpow iedzialność:

1) za dokładną znajom ość przep isów  ustaw , ro z
porządzeń i okólników  w  zakresie danego 
d z ia łu ;



L w ow ski Dziennik W ojew ódzki poz. 300. 333

2} za należyte zgrom adzenie m aterjału, potrzebnego 
do załatw ienia spraw y, dokładne ustalenie stanu 
faktycznego o raz  p rzedstaw ien ie  spraw y, zgodnie 
z  aktami.;

5) z a  dokładne i bez błędu przytoczenie w  z a 
łatw ieniu  wszelkich dat, nazw isk, nazw , obli
czeń cyfrowych i t. p . ;

4) za ścisłe stosow anie obow iązujących przepisów
0 postępow aniu  adm inistracyjnem  o iaz  o biuro
wości ;

5) za  dopilnow anie term inów  zarów no  w ynikają
cych z ustaw  i rozporządzeń (np. term in przed 
N ajw yższym  Trybunałem  Administracyjnym) jak
1 zakreślonych przez w ładze centralne, w o je 
w odę, naczelnika w ydziału, względnie^ kiero
w nika oddziału o raz  terminów;, wynikających 
z okoliczności sp ra w y ;

6) za zaprojektow anie załatw ien ia w  ten sposób, 
ażeby ono bądź odrazu zała tw ia ło  spraw ę 
w  sposób ostateczny, bądź też obejm ow ało o d 
razu w szystk ie niezbędne szczegóły i nie w y 
w oływ ało  potrzeby dalszej przygotow aw czej ko
respondencji (w w ypadku zbierania m aterjałów , 
zadan ia  w yjaśnień  i t. p .) ;

11 za  należyte przechow yw anie akt, ewidencji i po 
mocy urzędow ych.

P ro jek t zała tw ien ia  referent w inien opatrzyć swym  
podpisem i datą.

§ 33.

Urzędnicy fachow i niezależnie od  odpow iedzialności 
ciążącej w ogóle na urzędnikach odnośnego stanow iska 
(§§ 24— 32), ponoszą nadto całkow itą  odpow iedzialność 
za załatw ienie przez siebie spraw y zgodnie z w ym aga
niami danej gałęzi w iedzy fachow ej.

Naczelnicy w ydziałów  w zględnie kierownicy o d 
działów  fachow ych m ają z reguły (§ 20, 21) p raw o 
sam odzielnej aprobaty w  zakresie sp raw , których z a 
łatw ienie oparte  jest w yłącznie na ich zaw odow ej w ie
dzy fachow ej.

W ojew oda igst w  każdym  razie upraw niony do 
w ydaw an ia  naczelnikom  tych w ydziałów  (kierownikom  
oddziałów ) w iążących w skazań  o charakterze ogó l
nym  o raz  zastrzegan ia  sobie decyzji co do poszczegól-i 
nych sp raw  fachow ych w iększej w agi.

O ile w ojew oda ze w zg lędów  służbow ych uw aża 
za  niezbędne zastrzec sobie czasow o aprobatę w szy st
kich sp raw , załatw ianych w  w ydziale (oddziale) facho
w ym , zaw iadam ia o  tern w łaściw ego m inistra, podając 
uzasadnienie tego zarządzenia.

§ 34.

Urzędnicy fachow i nie m ogą być z reguły używ ani 
do innych czynności, jak tylko do tych, dla których speł
niania zostali przydzieleni do urzędu w ojew ódzkiego.

§ 35.

K ierow nik oddziału budżetow o-gospodarczego  po
nosi ponadto  (§ 29) odpow iedzialność za  uchybienia o d 
działu w  załatw ieniu  opartem  w yłącznie na zaw odow ej 
w iedzy i za prow adzenie ksiąg i rachunkow ości, zgo
dnie z u^ow iązującem i przepisam i rachunkow o-kasow e- 
mi. W  tym  sam ym  zakresie ponoszą odpow iedzialność

urzędnicy oddziału budżetow o-gospodarczego i urzędni
cy referatu  budżetow o-rachunkow ego, załatw iającego 
spraw y Dyrekcji Robót Publicznycn.

§ 36.

Urzędnicy zatrudnieni w  oddziałach U rzędu W o je 
w ódzkiego pozostają  w  bezpośredniej zależności służbo
w ej od kierow ników  oddziałów , kierownicy oddziałów  
w  bezpośredniej zależności służbow ej od naczelników  
w ydziałów , naczelnicy zaś od W ojew ody.

W  tej kolejności udzielane są z reguły zlecenia służ
bow e.

Urzędnik, który otrzym a złecenie z  pominięciem po
w yższej kolejności w inien natychm iast zakom unikow ać
0 tern bezzw łocznie sw em u bezpośredniem u przełożo
nemu.

§ 37.

W  w ypadkach niecierpiących zw łoki, gdy czy to 
zachou anie drogi służbow ej (§ 36) czy uzyskanie prze
pisanej aprobaty nie jest możliwe w zględnie spow odo
w ałoby zw łokę w  załatw ieniu  spraw y niedopuszczalną 
ze stanow iska interesu publicznego lub szczególnie w a ż 
nego interesu pryw atnego, każdy urzędnik jest obo 
w iązany przedsięw ziąć co należy, ażeby sp raw a nie 
ucierpiała lub term inu prekluzyjnego nie om inięto.

W  tym  w ypadku referent m oże w ydać decyzję 
w  miejsce kierow nika oddziału, kierownik (samodzielny 
referent) w  miejsce naczelnika w ydziału, naczelnik w y 
działu w  miejsce w icew ojew ody, w zględnie w ojew ody, 
zaw iadam iając o tern natychm iast w łaściw ego p rzełożo
nego.

§ 38.

Urzędnik spraw ujący kierow nictw o kancelarji urzędu 
w ojew ódzkiego jest odpow iedzialny:

1) za stały nadzór nad p racą personelu kancela
ryjnego w e w szystkich oddziałach kancelaryjnych;

2) za  ścisłe przestrzeganie przepisów  o biurowości 
o raz  inform ow anie w icew ojew ody o brakach dostrze
żonych w  tym  w zględzie w  poszczególnych w ydzia
łach i o d dzia łach ;

3) za przestrzeganie zasady oszczędności o raz  ini
cjatyw ę co do w prow adzen ia  m ożliwych uproszczeń 
b iu row ości;

4) za zarządzenia, mające na celu ochronę tajności
1 poufności spraw .

§ 39.

Celem skoordynow ania działalności całego urzędu 
w ojew ódzkiego o raz  w ładz  i turzędów  w ojew odzie 
podległych, odbyw ają  się perjodyczne konferencje naczel
ników  w ydziałów , pod przew odnictw em  w ojew ody, 
w zględnie w icew ojew ody, m ające na celu om aw ianie 
sp raw  w spólnych dla w szystkich w ydziałów . Konferencje 
m ają charak ter opinjodaw szy i doradczy.

Poza naczelnikami w ydziałów  w  konferencjach biorą 
na  w ezw anie  w ojew ody udział: , inspektor starostw , 
ew entualnie inspektor sam orządu, kierownicy oddziałów , 
załatw iających spraw y personalno-organizacyjne i bu- 
dżetow o-gospodarcze, w reszcie inni urzędnicy w ezw ani 
p rzez w ojew odę.

Nad w ykonaniem  decyzyj, pow ziętych przez w oje
w odę w  w yniku konferencyj czuw a w icew ojew oda.

Poza konferencjami perjodycznem i naczelników  w y 
działów  o d b y w ają  się z  końcem każdego k w arta łu  t. zw .
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konferencje spraw ozdaw cze, zw oływ ane przez w ice
w ojew odę. S ą to  konferencje inspektorów  i naczelni
ków  w ydziałów  pod przew odnictw em  wicew ojew ody, 
któruch" zadaniem  jest:

aj om ów ienie w ykonania planu inspekcji,
b) ustalenie opinji urzędu w ojew ódzkiego o w a r

tości pracy, o raz  syntetycznej oceny ogólnej 
stanu organizacyjnego i personalnego zbada
nych urzędów  podległych i nadzorow anych, 
na podstaw ie:
aaj, w yników  inspckcyj dokonanych z ramienia 

w ojew ody (spraw ozdań ustnych), 
bb)^ spostrzeżeń, nasuw ających się jw  toku 

norm alnej pracy urzędu w ojew ódzkiego,
c) ustalenie w niosków  w ytycznych do projektów  

zarządzeń , których w ydanie jest z punktu w i
dzenia inspekcji w ojew ódzkiej konieczne 
w  celu usunięcia b raków  i dla popraw y stanu 
organizacyjnego na danych odcinkach pracy 
administracji ogólnej,

d) zapro jek tow anie  planu prac inspekcyjnych na 
najbliższy kw artał.

Z  konferencji sp raw ozdaw czej spisuje się protokół 
z w yszczególnieniem  odnośnych jej postanow ień i o rga
nów , którym  polecono w ykonanie.

P ro tokó ł ten podlega zatw ierdzeniu  przez w oje
w odę. Protokóły z postanow ieniam i konferencyj sp ra 
w ozdaw czych pozostają  w  aktach W ydziału  O gólnego 
referatu  organizacyjnego. U stalone w  nich oceny za tw ie r
dza w ojew oda, poczem stanow ią one m iarodajne oceny 
urzędu w ojew ódzkiego i podstaw ę planu działania ca
łego apara tu  nadzorczego w o jew ództw a na przyszłość.

IV. Przepisy końcowe.

i  40.

W szelkie zmiany niniejszego sta tu tu  o raz  szcze
gółow ego podziału czynności będą ogłaszane w  D zien
niku W ojew ódzkim .

§ 41.

W szelkie kw estje  w ątp liw e, pow stałe w  obrębie 
urzędu w ojew ódzkiego w  zw iązku ze statutem  i szcze
gółow ym  podziałem  czynności rozstrzyga ostatecznie 
w ojew oda.

§ 42.

W ykonanie niniejszego sta tu tu  pow ierza się w ice
w ojew odzie i naczelnikom w ydziałów  w  zakresie ich 
działania.

§ 43.

S ta tu t niniejszy w raz  z szczegółow ym  podziałem 
czynności w chodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1932 r. 
Równocześnie tracą moc obow iązującą w szelkie prze
pisy, w ydane w  spraw ach uregulow anych niniejszym 
statutem , o ile są sprzeczne z jego 'postanow ieniam i.

§ 44.

W  zakresie organizacji o raz trybu pracy w ew nątrz  
Lw ow skiego U rzędu W ojew ódzkiego obow iązują oprócz 
niniejszego „S ta tu tu  organizacyjnego" i ^„Szczegóło
w ego podziału czynności" ponadto  „Regulamin U rzędu 
W ojew ódzkiego", „Instrukcja kancelaryjna" o raz  „W ykaz 
ak t".
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SZCZEGÓŁOWY PODZIAŁ CZYNNOŚCI 
W URZĘDZIE WOJEWÓDZKIM LWOWSKIM.

I. 

Wydział ogólny
(Znak O.)

dzieli się na trzy oddziały:

A. Organizacyjny (Znak Org.).
B . B udżetow o-G ospodarczy (znak O. B.).
C. Inspektorat (Znak O. I.),

A) ODDZIAŁ ORGANIZACYJNY
(Znak Org.).

obejm uje:
I. Sprawy ogólne.

(Znak Og.).

1. Spraw y reprezentacyjne i etykietalne, spraw y 
organizacji uroczystości oficjalnych i udziału 
v/ nich w ojew ody oraz zw iązana z tem  ko
respondencja,

2. spraw y oficjalnych przyjęć na terenie w o je
w ództw a, w  szczególności spraw y wycieczek 
krajow ych i zagranicznych,

3. spraw y zebrań perjodycznych w ojew ódzkich 
i pow iatow ych,

4. upraw nienia w ojew ody jako reprezentan ta  R zą
du przew idziane w  art. 11, 14 do 26 rozp. 
P rezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 19 s ty 
cznia 1928 roku:
a l opinjow anie o kandydatach do służby p ań 

stw ow ej,
b) odznaczenia (prdery, krzyże, medale) z w y 

jątkiem  odznaczeń urzędników  podległych 
w ojew odzie,

5. nadzór nad  stosow aniem  upraw nień przez 
starostów , jako reprezen ta tów  Rządu, w  g ra 
nicach im przysługujących,

6. stosunek do posłów  i senatorów , jako też 
spraw y interw encyjne,

7. spraw y akcyj społecznych kierow anych lub po
pieranych przez w ojew odę w zgl. starostów  
oraz stosunek do organizacyj społecznych,

8. spraw y konsularne i dyplom atyczne,
9. stosunek do w ładz i urzędów  niezespolonych 

o raz  spraw y w ynikające z ich interw encyj,
10. spory kom petencyjne z sądam i oraz w ładzam i 

adm inistracyjnem i, rządow em i i sam orządo
wem u

11. spraw y z jazdów  w o jew odów  i starostów ,
12. spraw y innych konferencyj i z jazdów  z udzia

łem w ojew ody,
13. ew idencja konferencyj, zw oływ anych przez inne 

w ładze  o raz  ew idencja protokołów  tych kon
ferencyj w zgl. spraw ozdań  delegow anych 
urzędników ,

14. godziny urzędow e i dyżury,
15. różne zażalenia, prośby itp., nienależące do 

innych w ydziałów ,
16. zbieranie różnych m aterjałów  informacyjnych 

dla w ojew ody,
17. spraw y godeł, barw  i pieczęci urzędow ych,
18. spraw y specjalne zlecone,

19. w ykazy czynności urzędu w ojew ódzkiego 
i starostw ,

20. ewidencja podróży służbow ych urzędników ,
21. spraw y bezpłatnych biletów  kolejowych,
22. w nioski o nagrody pieniężne,
23. pochw ały za w ierną służbę,
24. zapom ogi jubileuszowe,
25. pośw iadczenia w łasnoręczności podpisów  urzęd

ników  podległych w ojew odzie,
26. spraw y w spółdziałania w ojew ody i starostów 7 

z sąsiednimi w ojew odam i i starostam i,
27. konferencje naczelników  w ydziałów ,
28. spraw y dochodzeń służbow ych,
29. różne.

II. Sprawi] organizacyjne.
(Znak Org.).

1. G rom adzenie m aterjałów  faktycznych, ob razu ją
cych na obszarze, w ojew ództw a stan  organ i
zacji administracji państw ow ej w ogóle, a ad 
ministracji ogólnej w  szczególności,

2. przestrzeganie podstaw ow ych zasad  organizacji 
administracji państw ow ej tj. zespolenia, de
koncentracji, udziału czynnika obyw atelskiego, 
a mianowicie:
a) nadzór nad  zespoleniem  organów  różnych 

reso rtów  w  obrębie urzędu w ojew ódzkiego 
i starostw ,

b) spraw y w spółdziałania w ład z  administracji 
ogólnej z w ładzam i i urzędam i niezespolo- 
nemi w  granicach obow iązujących przepisów ,

3. wnioski i spostrzeżenia w ydziałów  i oddzia
łów  oraz inspektora starostw , jako też  w n io 
ski i spostrzeżenia sta ro stó w  co do ew entu
alnej zmiany zakresu kom petencji; op racow y
w anie w niosków  w  tym  w zględzie dla w oje
w ody w zgl. zain teresow anych m inisterstw ,

4. grom adzenie dat dotyczących uruchomienia, 
składu o raz  funkcjonow ania żarów no  kolegjów  
w ojew ódzkich i pow iatow ych, jak i innych 
kolegjów  w spółdziałających w  zakresie adm i
nistracji ogólnej —  jak rów nież m aterjały ilu
strujące rolę tych kolegjów  w  całokształcie 
prac administracji ogólnej,

5. p rzestrzeganie obow iązujących przepisów  regu
lujących organizację w ojew ódzkich i pow iato 
w ych w ładz  administracji ogólnej o raz  tryb  
ich urzędow ania, jak rów nież regulow anie ró ż
nych sp raw  z tego zakresu, a w  szczegól
ności:
a) opracow yw anie statu tu  organizacyjnego 

urzędu w ojew ódzkiego oraz szczegółow ego 
podziału czynności i podziału rzeczow ego 
akt,

b) przydział sp raw  nieprzew idzianych w  szcze
gółow ym  podziale czynności i w yjaśnianie 
sp raw  spornych między w ydziałam i,

c) zarządzenia w ojew ody dotyczące ustalenia 
zakresu jego aprobaty o raz  aprobaty w ice
w ojew ody,

d) instrukcje przew idziane w  myśl przepisów  
w  spraw ie organizacji u rzędów  w ojew óóz-
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kich. iako też  innych zarządzeń  w ojew odę 
przew idzianych w  tych przepisach,

e) czuw anie nad  tem , żeby pisma w ychodzące 
z urzędu w ojew ódzkiego  były sporządzane 
i podpisyw ane zgodnie z przepisam i rozp. 
o  organizacji u rzędów  w ojew ódzkich,

f) s ta tu t organizacyjny starostw , szczegółow y 
podział akt,

g) p rzygo tow yw anie  w szystkich zarządzeń 
w ojew ody przew idzianych w  rozporządzeniu 
o  w ew nętrznej organizacji s ta ro s tw  i trybie 
ich urzędow ania w  tych granicach, w  jakich 
one w ynikają  z zakresu działania ref. o rg a 
nizacyjnego,

h) organizacja biurowości urzędu w o jew ódz
kiego i starostw ,

i) pieczęcie urzędow e, godła i oznaki,
j) organizacja pracy oraz m etod pracy w  tych 

urzędach w  szczególności zaś spraw y: 
ścisłego określania zakresu  czynności i od 
powiedzialności urzędników  poszczególnych 
kategory j i stopni służbow ych, zapobiegania 
zbytniej koncentracji aprobaty lub zbytniej 
nierów ności pod tym  w zględem , 
ham ow ania obiegu papierow ego, zw łaszcza 
w  stosunkach między poszczególnem i ko
m órkam i oiganizacyjnem i urzędu w o jew ódz
kiego,
zapobiegania nadm iernej ilości załatw ień 
przedstanow czy ch,
czuw ania nad w yznaczaniem  racjonalnych 
term inów ,
kasow ania zbędnych ewidencyj, 
zaw iadam iania innych w ładz  i u rzędów
0 stanie zała tw ien ia  sp raw y przez nich po- 
ruczonej,
inne zarządzenia  zm ierzające do uproszczenia
1 przyspieszenia toku sp raw ,

k) w ykazy czynności urzędu w ojew ódzkiego 
i starostw ,

6. w spółdziałanie z inspektorem  starostw ,
7. iniciatyw a w  zakresie sp raw  organizacyjnych

wogóle,

8. grom adzenie m aterjałów  (punkt 1.) obejmuje:
a) utrzym anie w  ewidencji w ykresów , o b ow ią

zujących przepisów  o raz  innych danych, do
tyczących organizacji w ładz  i u rzędów  pań
stw ow ych niezespolonych z adm inistracją 
ogólną,

b) utrzym yw anie w  ewidencji danych dotyczą
cych stanu  organizacyjnego urzędu w oje
w ódzkiego i s ta rostw  (podział na  w ydziały, 
oddziały, referaty, stan  obsady personalnej, 
doty ilustrujące zakres czynności i zale
głości i t. d.),

c) grom adzenie dla użytku w łasnego o raz  ins
pektora s ta ro stw  i syntetyczne zestaw ianie 
m aterjałów  dostarczanych przez w szystkie 
w ydziały i odddziały urzędu w o jew ódz
kiego, a mających zw iązek  z zagadnieniem  
organizacji i uspraw nienia urzędow ania 
urzędu w ojew ódzkiego  i starostw ,

d) u trzym yw anie dla pżytku w łasnego  oraz 
inspektora starostw  zbioru w szystkich z a 
rządzeń  norm atyw nych, tak  ministerjalnych 
ja k  w ojew ódzkich ;

9. odnośnie do zasady zespolenia (punkt 2) do
refer. organizacyjnego należą sprawy:

ą) zespolenia bezpośredniego tj. czuw anie nad 
zespoleniem  organów  różnych resortów  
w  obrębie urzędu w ojew ódzkiego i s ta 
rostw , w  szczególności czuw anie:

ażeby spraw y w szystkich resortów  zespo
lonych były załatw ian ie i trak tow ane  
z jednakow ą starannością i u w ag ą; 
ażeby były ścisłe przestrzegane przepisy 
określające stanow isko i zakres czynności 
t. zw . urzędników  fachow ych; 
ażeby przy załatw ianiu  sp raw  były 
uw zględniane rów nom iernie pierw iastki 
adm inistracyjno-praw ne i fach o w e ;

b) spraw y w spółdziałania w ładz administracii 
ogólnej z w ładzam i i urzędami niezespolone- 
mi w  granicach obow iązujących przepisów .

Ul. Sprawy podziału administracyjnego:
(Znak Org. A.).

1. Ew idencja m aterjałów  dotyczących stanu fak ty
cznego podziału w ojew ództw a na pow iaty 
i gm iny (mapy, statystyka, w ykresy, daty lud
nościow e i gospodarcze),

2. opinje w  spraw ach podziału adm inistracyjnego, 
załatw ianych przez w ydział sam orządow y,

3. ew idencja w niosków  ze strony w ładz, urzę
dó w  i ludności, dotyczących zmian w  podziale 
administracyjnym,

4. projekty racjonalnego podziału adm inistracyj
nego  w o jew ództw a na pow iatu  i gminy,

5. zmiany granic w ojew ództw a, pow iatów , tw o 
rzenie now ych pow iatów , kasow anie istn ie
jących w  porozum ieniu z w ydziałem  sam orzą
dow ym ; zmiany siedzib starostw ,

6. uzgodnienie podziałów  na cele \administracji 
ogólnej z  podziałem  na okręgi w ładz  i u rzę
dów  niezespolonych, opinjow anie w niosków  
spraw y skupienia w  miastach pow iatow ych 
siedziby w szystkich urzędów  niezespolonych,

7. nom enklatura, zbieranie m aterjałów  historycz
nych i faktycznych o raz  załatw ian ie  spraw  
konkretnych, inicjatyw a co do usuw ania obcych 
n azw  i miejscowości narzuconych przez rządy 
zaborcze,

8. problem  adm inistracyjnego podziału pow iatów  
o raz  zbliżenia ludności do urzędów , w  szcze
gólności :

a) organizacja ekspozytur starostw ,
b) zagadnienie stałych roków  urzędow ych 

w łasnych lub w  porozum ieniu z zain te- 
resow anem i urzędam i niezespolonemi,

c) zagadnienie za ła tw ian ia  sp raw  w  drodze 
objazdow ej,

9. spraw y kontaktu i w spółdziałania w ojew ody 
i s ta rostów  z w ojew odam i i starostam i, jako 
też z innemi w ładzam i i urzędam i z sąsiednich 
w o jew ództw  i pow iatów , zw łaszcza w  z a 
kresie problem ów  nadgranicznych,

10. spraw y środków  kom unikacyjnych i środków  
łączności, w  szczególności spraw y połączeń 
kolejowych, rozkładów  jazdy, spraw y poczto
w e, telegraficzne i telefoniczne ze stanow iska 
potrzeb administracji w  porozum ieniu z w y 
działem  bezpieczeństw a.
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IV. Sprawy osobow e urzędników i funkcjonarjuszów
niższych:

(Znak Os.}.

1. O rganizacja personalna w ładz adm inistra
cji ogólnej, spraw y dotyczące form stosunku 
służbow ego, e ta tów  osobow ych, stanow isk 
służbow ych i przyw iązanych do nich ty tu łów  
urzędow ych, stopni służbow ych oraz grup 
i szczebli,

2. zaw iązyw anie i rozw iązyw anie stosunku służ
bow ego, spraw y przysięgi służbow ej i p rzy
rzeczenia służbow ego,

5 . zarządzenia personalne (nominacje, aw anse, 
spraw y urlopów  i zastępstw  służbow ych, 
przeniesienia służbow e, spraw y delegacyj 
i podróży służbowych),

4. spraw y pochw ał i nagród  pieniężnych, rc- 
num eracyj i zapom óg, pozw olenia ,na za 
jęcia dodatkow e i uboczne i t. p.,

5. spraw y um undurow ania, odznak służbowych,
6. rejestracja personelu służbow ego (legitymacje 

służbow e, w ykazy stanu służby, listy starszeń
stw a, w ykazy  składu osobow ego urzędów ,, 
w ykazy  osób zduskw alifikow anych dla służby 
państw ow ej, ewidencja i sta tystyka personelu 
służbow ego, akta personalne).

7. spraw y dotyczące sp raw  personelu, w ynika- 
kaiących ze stosunku służbow ego (ochrona 
p raw n a , ulgi kolejow e, karty  i porady, zali
czenie la t służby i t. p.).

8. spraw y dotyczące służby w ojskow ej lurzęd- 
ników ,

9. spraw y, dotyczące przestrzegania obow iązków  
służbow ych, spraw y odpow iedzialności porząd
kow ej i dyscyplinarnej, o raz  (postępow ania 
dyscyplinarnego,

10. spraw y em erytalne i dary z łaski.

V. Sprawy doboru personalnego i wyszkolenia:
(Znak Os. A.).

1. Uzupełnienie personelu służbow ego (spraw a 
kandydatów  do służby państw ow ej),

2. spraw y kw alifikow ania personelu służbow ego,
3. w yszkolenie urzędników  i prakłykantów  przy 

udziale inspektora, spraw y egzam inów  prak- 
nych.

VI. Sprawy ogólno osobow e:
(Znak Os. B.).

1. S praw y orderów  i odznaczeń,
2. opinjow anie o kandydatach do służby p ań stw o 

w ej, oraz o kandydatach na stanow iska sam o
istne i kierow nicze w  obrębie w o jew ództw a 
w  myśl art. 16 rozporz. P rezydenta  Rzeczy
pospolitej o  organizacji i zakresie działania 
w ładz  administracji ogólnej o raz

3. pośw iadczenia podpisów  w ładz  podległych,
4. spraw y bezpłatnych biletów  kolejowych,

VII. Redakcja Dziennika W ojewódzkiego:
(Znak Red.).

1. C zuw anie nad w ykonaniem  przepisów  rozpo 
rządzenia Rady M inistrów  z dnia 5 lipca 1928 
roku w  spraw ie D zienników  W ojew ódzkich 
(Dz. U. R. P. Nr. 72 p. 648),

2. grom adzenie m aterjałów  do Dziennika U rzędo
w ego,

3. krytyka m aterjałów  pod w zględem  m eryto
rycznym w  porozum ieniu z w łaściw em i czyn
nikami,

4. przestrzeganie zasad techniki legislacyjnej,
5. układ poszczególnych num erów  dziennika urzę

dow ego i korekta,
6. korespondencja bieżąca w  spraw ach dotyczą

cych publikacyj dzienników  wojewócizkich,
7. zarządzenia w  spraw ie udostępnienia ludności 

przeglądania dziennika w ojew ódzkiego,

VIII. Kanceiarja urzędu wojewódzkiego:
(Znak Kanc.).

1. Czynności infc-m acyjno-podaw cze,
2. ekspedytora,
3. archiw um  głów ne,
4. nadzór nad oddziałam i kancelaryjnemi,
5. spraw y tłum aczeń,
6. potw ierdzanie zgodności odpisów  z oryginałem ,
7. spraw y pocztow e i doręczeń.

IX. Sekretarjat:
(Znak Sekr.).

1. Korespondecja osobista w ojew ody (zaproszenia, 
podziękow ania i t. p.),

2. spraw y przyjęć,
3 . spraw y w yjazdów  służbow ych w yjew ody i in- 

spekcyj,
4. ewidencja konferencyj z udziałem  w ojew ody,
5. spraw y dekoracyj z odznaczeniam i,
6. ewidencja przejazdów  starostów ,
7. spraw y specjalne zlecone przez w ojew odę,
8. ewidencja w yjazdów  służbow ych o raz  k w ar

talne spraw ozdania z tych w yjazdów  do Mi
n isterstw a S praw  W ew nętrznych,

X. Bibljoteka:
(Znak Bibl.).

1 P row adzenie i uzupełnienie księgozbioru,
2. zakup i katalogow anie książek i czasopism,
3. kom pletow anie zbiorów  dziennika ustaw , M oni

to ra  polskiego, dziennika urzędow ego Mini
sterstw a S p raw  W ew nętrznych , dzienników  
urzędow ych innych M inisterstw  oraz zbioru 
orzeczeń N ajw yższego T rybunału A dm inistra
cyjnego,

4. prenum erata czasopism,
5. redagow anie biuletynów  bibliotecznych,
6. protokóły posiedzeń komisyj bibljotecznych,
7. kom pletow anie bitiljotek w  starostw ach ,
8. sp raw a popierania pryw atnych czasopism 

i w ydaw nictw ,
9. bieżąca korespondencja w  spraw ach bibljotecz- 

nych,
10. op raw a książek i dzienników  urzędow ych,

B. ODDZIAŁ BUDŻETOWO-GOSPODARCZY:

(Znak O. B.).
obejmuje:

I. Sprawy budżetowe:
(Znak O. B. B ).

1. O pracow yw anie prelim inarzy budżetow ych,
2. w yjednyw anie dodatkow ych kredytów ,
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e) skonfiskow anej broni i innych przedm io
tów ,

3. sp raw ow anie  naazoru  służbow ego nad per
sonelem niższych funkcjonarjuszów ,

4. zakup m aterjałów  pisarskich, opału, (inwen
ta rza  itp. dla urzędu w ojew ódzkiego i ew en 
tualnie dla starostw ,

5. zaopatryw anie urzędów  w  karty porady dla 
funkcjonarjuszów  państw ow ych i prow adzenie 
odnośnych ksiąg kontroli,

6. prow adzenie składu druków  dla urzędu w o je
w ódzkiego i s taro stw  (zam aw ianie przyjm o
w anie i w ydaw anie), a to  zarów no  zwykłych 
(kancelaryjnych) jak rów nież i d ruków  o cha
rak terze dokum entów .

7. prow adzenie kasy podręcznej,
8. adm inistracja dziennika w ojew ódzkiego.

3. dysponow anie otw artem i kredytam i i podział 
ich,

4. kontrola w ykonania budżetów  urzędów  pole
głych,

5. kontrola w ydatków  budżetow ych pod w zglę
dem m erytorycznym  i rachunkow ym  stosow nie 
do obow iązujących przepisów  rachunkow o-ka- 
sowych,

6. spraw y, w ynikające z kontroli gospodarki ra 
chunkowości urzędu w ojew ódzkiego oraz urzę
dów  podległych, dokonanej przez pow ołane 
o rgana (Izba Kontroli P aństw a, inspektor s ta 
rostw ),

7. udzielanie zaliczek na  w ydatki .rzeczow e,
8. przydział budynków , lokalów  i placów  pań

stw ow ych,
9. spraw y lokalow e, zaw ieranie um ów  o najem 

lokali, spraw y drobnego rem ontu i nadzoru 
nad pomieszczeniami zajętem i w  budynkach 
państw ow ych,

10. prow adzenie pam iętnika należytości biernych 
(komorne za  lokale urzędów  podległych itD.),

11. spraw y inw entarza  b iurow ego urzędów  podle
głych,

12. spraw y uposażeń służbow uch: obliczanie upo
sażenia, prow adzenie księgi płac, w ypisy nale
żytości i zw ro tów , sprawuj zaliczek na  płace, 
kosztów  podróży i przesiedlenia, op łat szkol
nych, zw ro tó w  w pisów  szkolnych, wymiaru 
em erytury, odpraw  i pośm iertnego itp.

13. odw ołan ia  osób zain teresow anych o w ypłaty 
należności, uzupełnienia, sprostow ania itp.,

14. soraw u wszelkich potrąceń i zajęć na uposa
żenia służbow e,

15. Iikwidacia należności z tufułu pomocy lekarskiej 
dla funkcjonarjuszów/ państw ow ych,

16. Iikwidacia należności za utrzym anie więźniów/ 
administracyjnych,

17. spraw y op łat stem plowych,

IV. Sprawy budżetowo-rachunkowe Dyrekcji Robót 
Publicznych,

(Znak O. B. D.).

1. Kontrola w y datków  z kredutów  budow lanych 
i technicznych pod w zględem  rachunkow ym , 
stosow nie do obow iązujących przepisów  ra- 
chunkow/o-kasowych,

2. sprawcy uposażeń służbow ych funkcjonarjuszów7, 
opłacanych z kredytów  budow lanych i tech
nicznych,

3. prow adzenie ksiąg rachunkow ych, p rzew idzia
nych w  przepisach rachunkow o - kasow uch, 
a dołyczacuch w u d atk ó w  z kredy tów  budow la
nych i technicznych,

4. prow adzenie ksiąg na sumy niebudżetow e, w y 
nikające ze spraw/ budow lanych i technicznych,

5. sporządzanie zam knięć rachunkow ych, perjo- 
dycznych i rocznych,

6. sporządzanie asygnacyj i kontrasygnow anie 
ich.

C. INSPEKTORAT.

(Znak O. I.).

N ależą tu  następujące kategorje sp raw :
1. Bezpośrednia kontrola i instruow anie n s  miej

scu w ład z  i o rg an ó w  administracji ogólnej 
i innych urzędów  lokalnych podległych w o 
jew odzie,

2. opracow yw anie w niosków  lustracyjnych i z a 
rządzeń polustracyjnych z zakresu stw ierdzo
nych braków^ organizacyjnych. K ontrola w y 
konania w szelkich zarządzeń  polustracyjnych,

3. podejm ow anie w  zw iązku z wynikam i inspek
cji inicjatyw y w  przedmiocie w/ydania przez 
w ładze niezespolone ew entualnych zarządzeń, 
koniecznych dla praw id łow ego biegu działalno
ści u rzędów  podleołych w oiew odzie,

4. u trzu m iw an ie  stałeao  kontaktu z w szystkiem i 
w ydziałam i o raz  oddziałam i w udziału  ogólnego, 
kom unikow anie im swoich spostrzeżeń i w y 
korzystyw anie w  swoim  zakresie działania spo
strzeżeń dostarczonych przez w ydziały i o d 
działy,

5. inicjow anie ew entualnych konferencyj m iędzy
w ydziałow ych i udział w  nich w  zw iązku 
z wynikam i dokonanych lustracuj,

6. stawdanie w niosków  na zarządzenie p rzepro
w adzenia inspekcji m erytorycznej,

7. opiniow anie w ażniejszych projektów  przepisów  
i zarządzeń dotyczących organizacji powdato-

II. Sprawy rachunkowe:
(Znak O. B. R.).

1. Prowmdzenie w szystkich ksiąg rachunkow ych, 
ustanow ionych w  obowdązuiącuch przepisach 
rachunkow o-kasow ych, przychodow ych i ro z
chodow ych sum budżetow ych i niebudżeto- 
w ych,

2. przuootowmnie i uzgadnianie z izba i kasą 
skarbow ą zam knięć rachunkow ych, perjoducz- 
nych i rocznych,

3. sporządzanie i kontrasygnow anie asygnacyj,
4. przechow yw anie blankietów  asygnacyj i pro

w adzenie  składnicy dow7o dów  rachunkow ych.

III. Sprawy gospodarcze:
(znak O. B. G.).

1. S praw y in tendentury urzędu w ojew ódzkiego: 
spraw y gospodarcze urzędu w ojew ódzkiego, 
nadzór nad inw entarzem  i środkam i lokomocji, 
sDrawy m ieszkań służbow ych i lokali repre
zentacyjnych o raz  adm inistracja gm achów ,

2. prow adzenie ksiąg:
a) Inw entarzow ej,
b) m aterjałow ej,
c) w yjazdów  sam ochodow ych,
d) m aterjałów  pędnych i w y d atk ó w  na u trzy

m anie sam ochodów ,
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w yc i w ładz administracji ogólnej, tudzież 
w niosków  natury  personalnej z punktu w i
dzenia znajomości stosunków  lokalnych,

8. udział w  aktach zdaw czo-odbiorczych przy
zm ianie na  stanow iskach starostów ,

9. spraw y w yszkolenia urzędników  i p rak tykan
tów  urzędu w ojew ódzkiego i w ładz pow ia
tow ych,

10. spraw y organizacji pracy i jej metod z uw zglę
dnieniem w arunków  lokalnych, w  szczególności 
zaś:
a) racjonalnego podziału pracy,
b) uproszczeń biurowości,
c) w zm ożenia tem pa obiegu akt i ich o s ta 

tecznego załatw ienia,
11. udział:

a) w  zjazdach starostów ,
b) w  w ojew ódzkich zjazdach perjodycznych,
c) w konferencjach naczelników  w ydziałów ,
d) w. odpraw ach  kom endantów  policji p ań 

stw ow ej, o raz
12. specjalne zlecenia w ojew ody.

APROBATA SPRAW .

Sprawy zastrzeżone do aprobaty W ojew ody  
z zakresu wydziału ogólnego.

N ależą tu :
1) spraw y w ynikające z  upraw nień  i obow iązków  

W ojew ody jako reprezen tan ta  R z ą d u ;
2) decyzje, dotyczące o rgan izow ania akcji społecznej 

o raz  obchodów, i uroczystości p aństw ow ych ;
3J opinje w  spraw ach  :tw orzenia  i kasow ania 

urzędów  niezespolonych, oprócz tw orzen ia  i kasow ania 
urzędów  poczt.-telęgr. i agencyj pocztow ych;

4) term iny i porządki dzienne w ojew ódzkich ze 
brań perjodycznych;

5) projektow anie e ta tó w  osobow ych do budżetu ;
6) podział e ta tów  osobow ych między urzędem  w o 

jew ódzkim , a starostw am i:
7) przyjm ow anie i zw alnianie personelu, o raz w y 

znaczanie czasow ego przydziału służbow ego do innych 
miejscowości w szystkim  urzędn ikom ;

8) podpisyw anie delegacyj służbow ych dla w ice
w ojew ody, naczelników  w ydziałów , inspektora starostw , 
zw iązków  kom unalnych i s ta ro s tó w ;

9) urlopy w ypoczynkow e, w icew ojew ody, naczel
n ików  w ydziałuw , inspektora starostw , zw iązków  ko
m unalnych i s ta ro stó w ;

10) urlopy nadzw yczajne naczelników  w ydziałów , 
inspektorów  adm inistr. i sam orząd ., s ta ro stó w  oraz 
kierow ników  innych urzędów , podległych w ojew odzie, 
bez w zględu na  czas urlopu;

11) doniesienia dyscyplinarne i doniesienia karne 
przeciw ko urzędnikom  i funkcjonarjuszom  podległym  
w ojew odzie z zastrzeżeniem  upraw nień, przysługują
cych w  tej m ierze kierow nikom  urzędów , podległym  
w o jew o d z ie ;

12) decyzje w  spraw ie tym czasow ego .zaw ieszenia 
W słu ib ie  urzędników  i funkcjonarjuszów  w  myśl art. 
{56 ustęp  1 i 2 ustaw y z  dnia 17. II. 1,922 r. o  o rg a 
nizacji w ładz  dyscyplinarnych i postępow ania dyscy
plinarnego przeciw  funkcjonarjuszom  państw ow ym  (Dz. 
U. R. P. Nr. 21 poz. 165) z zastrzeżeniem  upraw nień 
przysługujących w tej mierze kierow nikom  urzędów , 
podległych w ojew odzie, o raz  decyzje, dotyczące znie
sienia tym czasow ego zaw ieszenia  przew idzianego 
w  ustępie ostatn im  tego artykułu  cytow anej u staw y ;

13) nakładanie  kar porządkow ych na urzędników
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i funkcjonarjuszów  z zastrzeżeniem  upraw nień, p rzy
sługujących kierow nikom  urzędów , podległym  .woje
w odzie ;

14) decyzje w  spraw ie przyznania zapom óg, uzna
nia, pochw ał i rem uneracji pieniężnych dla personelu 
s łu żb o w eg o ;

15) w nioski w  spraw ie nadania orderu lub o d 
znaczenia ;

16) opinje co do odznaczeń, proponow anych przez 
k ierow ników  urzędów  niezespolonych;

17) ap robata  um ów  (z w yjątkiem  um ów  w  sp ra
w ach budow lanych i technicznych) o  ile w artość ich 
przedm iotu przekracza sumę 10,000 zło tych;

18) decyzje dotyczące inw estycji w  zakresie u rzą
dzania lokali biurow ych oraz kupna inw en tarza  skar
bow ego ponad 5 ,000 zł.

W icew ojew odzie, jako zastępcy w ojew ody, prze
kazane są  do decyzji i ostatecznej aprooaty z zakresu 
działania w ydziału ogólnego spraw y, których apro 
batę w ojew oda mu przekazał:

a m ianowicie:
1) zarządzenia  w  spraw ie delegacji i w yjazdów  

służbow ych urzędników  urzędu w ojew ódzkiego za w y 
jątkiem  spraw  zastrzeżonych w ojew odzie ;

2) decyzje w  spraw ie udzielania urlopów  w ypo
czynkow ych i urlopów  nadzw yczajnych \urzędnikom  
podległym w ojew odzie, lecz nie będącym  na stan o w i
skach kierow niczych;

3J zarządzenia  dochodzeń służbow ych przeciw  
urzędnikom  i funkcjonarjuszom ;

4) odm ow ne decyzje w  sp raw ach  pomocy lekar
skiej ; ‘

5) spraw y planu w yjazdów  organów  inspekcyjnych.

Ostatecznej aprobacie w icew ojew ody jako naczel
nika wydziału ogólnego podlegają spraw y następujące:

1) w szelkie decyzje i zarządzenia  nie zastrzeżone 
do aprobaty w ojew ody z w yjątkiem  spraw  przekaza
nych do decyzji urzędnikom  w ydziału ogó lnego;

2) decyzje w  spraw ie odm ów ienia dodatku ekono
micznego ;

3) ap robata  um ów  (z w yjątkiem  um ów  w  sp ra
w ach budow lanych i technicznych), o  ile w artość ich 
przedm iotu nie przekracza samy 10,000 z ł.;

4) decyzje w  spraw ach  kupna inw en tarza  skarbo
w ego ponaa 100 zł. do 5,000 zł.;

5) decyzje w  spraw ie przyznania lub odm ów ienia 
zaliczki n a  uposażenie;

6) pow ażniejsze spraw y budżetow e i gospodarcze;
7) decyzje w  w ypadkach spornych co do przydziału 

poszczególnych sp raw  i ich kategorji do poszczególnych 
w ydziałów  urzędu w ojew ódzkiego w  ram ach za tw ier
dzonego przez w ojew odę podziału czynności;

W ojewódzkiemu inspektorowi Starostw  przekazane 
są do sam odzielnych decyzyj i podpisyw ania korespon
dencji spraw y następujące:

1) zarządzenia  w  spraw ach bieżących mające na 
celu uspraw nienie organizacji pracy, p rzystosow anie do 
potrzeb urzędu urządzeń biurow ych i stanu lokali 
w  starostw ach  na  zasadach ustalonych p rzez w ojew odę 
w  ram ach sta tu tu  organizacyjnego;

2) uzupełnienie księgozbioru bibljoteki urzędu w o 
jew ódzkiego o raz  prenum eraty czasopism  w  granicach 
zatw ierdzonego p rzez w icew ojew odę budżetu w  trybie 
przew idzianym  przez regulam in bibljoteki;

3) decyzje co do ustalenia w zoru  druków  i sze- 
m atów  kancelaryjnych o raz  stempli dla starostw  oraz 
akceptow anie ilości zam ów ień na druki i stem ple;
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4) w szelkie zarządzenia  w ykonaw cze, oparte na 
decyzjach w ydanych przez w ojew odę lub przez niego 
ustnie zleconych;

5) podpisyw anie ponadto  wszelkiej korespondecji 
bieżącej w  zw iązku z funkcjonow aniem  bibljoteki urzędu 
w ojew ódzkiego o charakterze informacyjnym.

Kierownikowi Oddziału Organizacyjnego przekazane 
są do sam odzielnej decyzji i podpisyw ania koresponden
cji spraw y następujące:

1) w ykazy  i zestaw ienia  statystyczne;
2) pow tarzające się i w ydaw ane  stale w  jeden 

i ten  sam  sposoD decyzje w  sp raw ie  przyznaw ania  
w yższego szczenią uposażenia w  tej samej grupie upo
sażenia ;

3) w szelkie zarządzenia  w ykonaw cze oparte  na 
decyzjach w ydanych przez poszczególne M inisterstw a;

4J pośw iadczenia w łasnoręczności p o d p isów  pod- 
ległycn w ojew odzie urzędników  i funkcjonarjuszów  dla 
ceiow służnow ych;

5) pośw iadczenia zgodności odpisów  z oryginałam i 
dla ceiow w ew n ę trzn o -słu żb o w y ch ;

bj w szelką korespondencję o charakterze inform a
cyjnym, w yjaśniającym  i w ogóle przedstanow czym .

Kierownikowi oddziału budżetowo - gospodarczego
przekazane są do sam odzielnej decyzji i do podpisy
w an ia  akt, tudzież korespondencji urzędow ej:

1) bieżące spraw y rachunKowo - kasow e łącznie 
z  cenzurą przychodów  i w y datków  budżetow ych oraz 
sum niebudżetow ych stosow nie do przepisów  rachun
kow o - kasow ycn, przyczem  cenzura m erytoryczna 
w  spraw ach  facńow ycn w ym aga porozum ienia się z na
czelnikiem w łaściw ego w ydziaiu, następnie spraw ozdania  
i zam knięcia perjooyczne z w yjątkiem  spraw , zastrze 
żonych do apronaty  w ojew ody, »w icew o jew o d y ;

2) zapo trzebow ania  (zam ów ienia na  m aterjały pi
śm ienne i robociznę] z w yjątkiem  zapo trzebow ań  po
kryw anych z kredytów  budow lanych i technicznych;

3) aKceptowanie do w ypłaty , w zględnie asygnow a- 
nie list płacy na uposażenia jaK rów nież wszeiKich ra 
chunków , w ynikających z norm alnego w ykonyw ania bu
dżetu z  w yjątkiem  akceptow ania w yp ła t z kredytów  
buuow lanycn i technicznych;

4) podpisyw anie asygnacji bież. w yp ła t i aw izów ;
5) pośw iadczenia, w ym agane od pracodaw cy przez 

Kasę Chorych, jak  rów nież oorachunki z tą  instytucją 
o raz  zgłoszenia do Z akładu  ubezpieczeń pracow ników  
um ysłow ych ;

6) prelim inarze miesięczne o raz  w nioski do w ładz 
centralnych o kredyły w  ram ach budżetu ;

7) decyzje w  spraw ie kupna inw en tarza  biurow ego 
do sumy zł. 100;

8) decyzje w  spraw ach w ykreślenia z inw entarza  
rzeczy zużytych na  zasadzie  protokółów  komisyj g o 
spodarczych.

U w a g a :  nabyw anie  inw en tarza  b iurow ego oraz 
roboty inw estycyjne w  S tarostw ach  m ogą być dokony
w an e  po uprzedniem  uzgodnieniu z inspektorem  S tarostw .

Pozostali urzędnicy w ydziału  ogólnego korzystają  
z  przekazanych im upraw nień po otrzym aniu up o w aż
nienia na piśmie.

II.

Wydział Bezpieczeństwa
(Znak B). 

dzieli się na trzy  oddziały:

A. Polityczny i B ezpieczeństw a (Znak BB.)
B. Porządku  publicznego (Znak BP.)
C. N arodow ościow y (Znak BN).

A. ODDZIAŁ POLITYCZNY I BEZPIECZEŃSTWA.

obejm uje:
(Znak B. B. I.).

I. Sprawy ogólno-informacyjne
(Znak BBI)

1. Zbieranie m aterjału inform acyjnego oraz opraco
w yw anie  spraw ozdań  i w niosków  z dziedziny życia pu- 
litycznego i społecznego na obszarze w ojew ództw a, 
a w  szczególności w  zakresie:

a) życia stronnictw, i stow arzyszeń  politycznych 
(zgrom adzenia, wiece, deklaracje program ow e 
i t. p.).

b) ruchów  społecznych mających znaczenie poli
tyczne,

c) działalności politycznej na obszarze w ojew ództw a 
w ybitniejszych działaczy tak  z tego  obszaru  jak 
i z  innych, 4

d) prasy w ychodzącej n a  o bszarze  w ojew ództw a.
2. Zagadnienia adm inistracyjne kulturalne i gospo

darcze o znaczeniu politycznem n a  obszarze 
w o jew ództw a.

3. Zagadnienia polityczne zw iązane z emigracją 
i reem igracją ludności,

4. opinjow anie konkretnych spraw , z  punktu w i
dzenia politycznego.

5. N adanie ostatecznej formy projektom  odpo
w iedzi w  spraw ach interpelacji poselskich oraz 
ew idencja interpelacji.

II. Sprawy ogólnego bezpieczeństwa i służby bezpie
czeństwa

(Znak B. B. S.).

1. Zbieranie m ateijału  inform acyjnego i opraco
w yw anie  sp raw ozdań , zestaw ień  i w niosków  
w  zakresie p rze jaw ów  zagrażających bezpie
czeństw u, pokojow i i porządkow i publicz
nemu.

2. O bserw acja  i badanie działalności orgar.iza- 
cyj nielegalnych i organizacyj o tendencjach an 
typaństw ow ych , o raz  opracow yw anie  dyrek tyw  
co do ich zw alczania.

3. Ew idencja działalności w ystępnej w  zakresie 
szp iegostw a i dyw ersji o raz  w nioski co do 
w alki z  niemi.

4. Zagadnienia bezpieczeństw a publicznego w y 
nikające z sytuacji gospodarczej:
a) bezrobocia, stra jków ,
b) klęsk żyw iołow ych i t. p.

5. Ew idencja i badanie kw estji przestępczości
ogólnej, jej przyczyn i środkóv zw alczania.

6. D ozór policyjny.
7. Spraw y dezerterów  w ojskow ych z pań stw  ob 

cych.
8. W nioski w spraw ie stanu  w yjątkow ego.
9. W nioski w  spraw ie sąd ó w  doraźnych.



10. Spraw y zezw oleń na zgrom adzenia, wiece, 
zjazdy.

11. S praw y bezpieczeństw a podczas w yborów  do 
ciał ustaw odaw czych, o raz  podczas innych w y 
borów .

12. Spraw y służby bezpieczeństw a w  okresie w o 
jennym.

13. O cena stanu bezpieczeństw a w  w ojew ództw ie 
o raz  w nioski z  tern zw iązane.

14. Spraw y dyslokacji policji.
15. W nioski w  spraw ie twrorzenia i kasow ania p o 

sterunków  policyjnych oraz zmian ich rejonów  
i siedziby.

16. Spraw y dotyczące organizacji i funkcjonow a
nia Policji P aństw ow ej, o raz  jej stosunku do 
w ładz państw ow ych i sam orządow ych.

17. O pinje i w nioski w  spraw ach personalnych 
Policji P aństw ow ej, m undurow ej i .śledczej.

18. U dział w  komisjach kwalifikacyjnych, dyscy
plinarnych w zględnie i egzam inacyjnych dla 
szeregow ych Policji P aństw ow ej.

19. S praw y zażaleń na Policję P ań stw o w ą i po
chw ał.

20. S praw y asystencji w ojskow ej.
21. Spraw y ochrony ob jek tów  państw ow ych,, środ

ków  komunikacyjnych i łączności, o raz  za rzą 
dzenia ochronne, co do osób w  szczególnych 
w ypadkach.

22. Spraw y środków  komunikacyjnych i łączności 
z punktu w idzenia potrzeb bezpieczeństw a 
(wnioski i opinje co do połączeń telegraficznych 
i telefonicznych, o raz  radiotelefonicznych i r a 
diotelegraficznych tak  publicznych jak p ry w at
nych).

23. Spraw y koordynow ania czynności poszczegól
nych w ładz i u rzędów  na obszarze w o jew ódz
tw a  w  dziedzinie bezpieczeństw a publicznego.

24. Spraw y hodowli gołębi pocztowych.

III. Sprawy prasowe
(Znak B. B. P.).

1. P rzegląd prasy codziennej.
2. K ontakt z prasą.
3. S prostow ania prasow e i komunikaty.
4. N adzór nad zakładam i drukarskiem i i składam i 

druków , spraw y egzem plarza obow iązkow ego.
5. Spraw y debitu pocztow ego druków  zagranicz

nych.
6. Spraw y zw alczania obiegu w ydaw nictw  porno

graficznych
7. Ew idencja druków  zakazanych i ew entualne 

w nioski, co do w ydaw nictw  i d ruków  tłoczo
nych poza granicami w o jew ództw a.

B. ODDZIHŁ PORZĄDKU PUBLICZNEGO
(Znak B. P.).

obejm uje:
I. Sprawy policji porządkowej

(Znak B. P. P.).

1. Ruch i porządek na drogach publicznych.
2. Spraw y policji obyczajow ej.
3. Spraw y policji sanitarnej, porządku w  domach, 

budynkach i lokalach publicznych.
4. Spraw y policji budow lanej i ogniow ej.
5. S praw y policji ulicznej.
6. Spraw y policji kolejowej, w odnej i lotniczej.
7. S praw y posiadania broni, m aterja łów  w y b u 

chow ych i łatw opalnych, opinjow anie w  sp ra 
w ach  nandlu bronią, amunicją i m aterjałam i 
w ybuchow em i.

8. Spraw y agencyj publicystycznych i biur og ło 
szeń, biur detek tyw ów , biur próśb i podań, 
pokątnego pisarstw a.

9. Spraw y zw alczania handlu kobietami i dziećmi 
(w porozum ieniu z w ydziałem  pracy i opieKi 
społecznej.

10. Spraw y ochrony znaków  geodezyjnych i tr ian 
gulacyjnych. -

11. Spraw y ochrony zw ierząt.
12. Św iadectw a moralności.
13. Opinje.

U. Sprawy paszportowe
(Znak B. P. Z.).

1. Spraw y paszportów  zagranicznych.
2. Spraw y przepustek granicznych.

III. Sprawy cudzoziemców
(Znak B. P . C.).

1. Spraw y w jazdu, pobytu, przejazdu i w yjazdu 
cudzoziem ców , spraw y azylu i osiedlenia.

2. S praw y rejestracji cudzoziem ców
3. S praw y zatrudnienia cudzoziem ców.
4. Spraw y posiadania, nabyw ania i dzierżaw ie

nia nieruchomości przez cudzoziem ców.
5. S praw y opcji i op tan tów .
6. Spraw y deportacji i ekstradycji cudzoziemców.

IV. Sprawy ochrony granic Państwa
(Znak B. P. G ).

1. Spraw y w ytyczenia granic państw ow ych, zn a 
ków  i urządzeń granicznych o raz  ich zabezpie
czenia ze stanow iska bezpieczeństw a.

2. Spraw y w ód granicznych, komunikacji i ry- 
bo łóstw a na  nich.

3. Spraw y nadzoru nad funkcjonow aniem  służby 
ochrony granic.

4. W spółdziałanie w ładz administracji ogólnei 
z innemi w ładzam i i organam i pow ołanem i 
do ochrony granic.

5. Spraw y dotyczące o tw ieran ia  i zam ykania 
punktów  przejściowych i techniczne organizacja 
tych punktów .

6. Spraw y ochrony granic przed nielegalnem prze
kraczaniem  o raz  nielegalnego pobytu w  pasie 
granicznym .

7. Spraw y ekstradycji obyw ateli polskich.

V. Sprawy stowarzyszeń
(Znak B. P S.).

1. Spraw y legalizacji i rejestracji stow arzyszeń 
i zw iązków .

2. Spraw y nadzoru na niemi.
3 . Spraw y zażaleń n a  zarządzenia  w ładz  pod

ległych w  odniesieniu dc stow arzyszeń  i zw iąz
ków .

4. S praw y kw est publicznycn 1 zbiórek.
5. S praw y odznak  i m undurów  organizacji.

VI. Sprawy widowisk
(Znak B. P . W .).

1. Spraw y w idow iskow e (zezw olenia n a  w idow i
ska, n a  o tw arcie  zak ładów  w idow iskow ych,
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nadzór nad ich funkcjonow aniem , cenzura 
u tw orów  i t. p.).

2. S praw y filmów.

C. ODDZIAŁ NARODOWOŚCIOWY
(Znak B. N.).

obejmuje:

I. S praw y ogólno-informacyjne o  życiu mniejszości na
rodowych i polityki narodowościowej

(Znak B. N. I.).

1. Zbieranie m aterjału inform acyjnego o raz  o p ra 
cow anie spraw ozdań  i w niosków  z dziedziny 
życia politycznego społecznego i w yznan iow e
go mniejszości narodow ych na obszarze w o je 
w ództw a w  zakresie:
a) ugrupow ań politycznych,
b) instytucyj i stow arzyszeń  o charakterze go

spodarczym , ośw iatow ym , sportow ym , cha
rytatyw nym  i t. p.,

c) m niejszościowej prasy i w ydaw nictw  mniej
szościowych,

d) w idow isk  i tea trów .
2. O pracow anie m aterjałów  statystycznych i ta 

blic dotyczących sp raw  wymienionych pod 1.
3. S tosunek w ładz adm inistracyjnych do ludności 

narodow ości niepolskiej.
4. S tosunek grup  m niejszościowych do w ładz 

i spraw y zażaleń ludności.
5. Potrzeby mniejszości w  zakresie gospodarczo- 

kredytow ym , opieki społecznej, szkolnym  i t  d.
6. O pracow anie m aterjałów  statystycznych i tablic 

dotyczących rozm ieszczenia etniczego i stanu 
posiadania poszczególnych grup mniejszościo
wych.

7. W ydaw anie  opinji w  zakresie sp raw  dotyczą
cych stosunków  mniejszości narodow ych.

8. Spraw y szkół i nauczycielstw a m niejszościo
w ego, spraw y plebiscytów  szkolnych.

9. W spółdziałanie w  spraw ach językow ych, z in
nymi W ydziałam i.

10. S praw y stosunku czynników  zagranicznych do 
sp raw  mniejszości narodow ych,
a) w  soraw ach politycznych,
b) w  spraw ach ekonomicznych,
c) w  spraw ach  kulturalno-ośw iatow ych.

APROBATA SPRAW .

Spraw y zastrzeżone do aprobaty W ojew ody z zakresu 
W ydziału Bezpieczeństwa.

Należą tu:
a) Spraw ozdan ia  okresow e dla M inisterstw a o s ta 

nie politycznym i bezpieczeństw a na obszarze 
w ojew ództw a o raz  w nioski ggólne na tym 
m aterjale oparte.

b) O dpow iedzi na interpelacje sejm owe.
c) W nioski w  spraw ie stanu  w yją tkow ego i są 

dów  doraźnych.
d) W nioski w  spraw ach dyslokacji policji o raz cza

sow ego wzm ocnienia sił policyjnych i w ojsko
wych, tw orzenia  i kasow ania P osterunków  P o 
licji P aństw ow ej i zm ian ich re jonów  o raz  de
cyzje co do zmiany siedziby posterunków .

e) W nioski i opinje w  spraw ie o tw ieran ia  g ra 
nicznych punktów  przejściowych.

f) Decyzje odm aw iające zezw olenia na urządzenie 
zjazdu.

g) Zezw olenia na otw arcie nowych zakładów  w i
dow iskow ych.

h) Spraw y dotyczące odm ow y rejestracji s to w a
rzyszeń oraz ich rozw iązanie.

Naczelnikowi W ydziału przekazane są do samodziel
nej decyzji i aprobaty:

a) w szelkie spraw y z w yjątkiem  zastrzeżonych 
do aprobaty w ojew ody i przekazanych do 
ostatecznej aprobaty kierow nikom  oddzia
łów  ;

b) spraw y, przekazane do am obaty  i sam o
dzielnej decyzji kierow nikom  oddziałów , o ile 
zastrzeże do swojej aprobaty.

I I I .

Wydział Samorządowy
(Znak S.).

dzieli się na cztery oddziały:
A. Administracji Sam orządu (znak S. S.)
B. F inansów  i G ospodarki Komunalnej (znak S. F.)
C. A prow izacyjny (znak S. Apr.)
D. Inspekcji sam orządow ej(znak S. 1.)

A. ODDZIAŁ ADMINISTRACJI SAMORZĄDU
(Znak S. S.).

obejmuje:
I. Sprawy organizacji samorządu

(Znak S. S. O.).

1. opracow yw anie  w niosków , opinji, instrukcji, re 
gulam inów  i okólników  w  zakresie ustroju 
i działalności sam orządu terytorjalnego,

2. koordynow anie działalności zw iązków  kom u
nalnych i ich o rganów  z działalnością o rganów  
administracji państw ow ej,

3. organizacja i sp raw ow anie nadzoru  nad zw iąz
kami międzykom unalnem i,

4. spraw y zrzeszeń zw iązków  komunalnych 
i udział w  zjazdach tych zrzeszeń,

5. statystyka w yborcza o raz  prow adzenie ew iden- 
cM członków , rad  i tym czasow ych w ydziałów  
pow iatow ych, członków  rad miejskich i m a
g istra tów  m iast w ydzielonych, naczelników  
gmin, pracow ników  pow iatow ych zw iązków  
kom unalnych i m iast w ydzielonych,

6. koordynow anie działalności sam orządu te ry to r
jalnego z sam orządem  gospodarczym , za w o d o 
w ym  i innemi korporacjam i publiczno pra- 
w nem i,

7. spraw y szkolne z w yjątkiem  finansowych,.
8. pieczęcie i oznaki w ładz  i o rganów  samorządu: 

terytorjalnego,
9. spraw y organizacji i działalności: w o jew ódz

kich i pow iatow ych o rg an ó w  ikolegjalnych, 
nadzór nad temi kolegjami,

10. tw orzenie  gmin lotniskow ych,
11. spraw y zw iązane z w yboram i i działalnością: 

rady w ojew ódzkiej i w ydziału w ojew ódzkiego, 
w ykonyw anie uchw ał tych o rganów  kolegial
nych. S ekretarja t rady i w ydziału  w ojew ódz
kiego.

12. spraw y personalne członków  rady w o jew ódz
kiej i w ydziału w ojew ódzkiego.
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II. Sprawy podziału terytorjalnego
(Znak S. S. P.).

1. Spraw y podziału tery torjalnego z w yjątkiem  
zastrzeżonych w ydziałow i ogólnem u, spraw y 
zmiany nazw  gmin, spraw y rozrachunkow e 
i likwidacyjne, w ynikające ze zm ian granic,

2. zaliczenie wsi do rzędu miast,
3. spraw y przeniesienia siedzib w ładz kom unal

nych, odnośnie do gmin wiejskich i miejskich 
niew ydzielonych,

4. spraw y ustalania i nadaw ania  n azw  miejsco
wości w  w ypadkach tw orzen ia  gmin, p rzeno
szenia siedzib,

5. opinjow anie sp raw  podziału adm inistracyjnego, 
załatw ianych przez W ydział ogólny (oddział o r 
ganizacyjny) ze stanow iska potrzeb sam orządu, 
zw łaszcza pod w zględem  finansow ym .

IH. S praw y nadzoru  nad sam orządem  
(Znak S. S. N.).

1. Soraw y rozw iązyw ania o rganów  rep rezen ta
cji pow iatow ych i gminnych oraz ustanaw ianie 
tym czasow ych o rganów  tych reprezentacji,

2 . zarządzanie w yborów  całkowitych, w zględnie 
uzupełniających do o rganów  zw iązków  kom u
nalnych, nadzór nad przeprow adzeniem  w y 
borów ,

3. badanie protokołów  posiedzeń sejm ików pow ia
tow ych i rad miejskich o raz  perjodycznych 
spraw ozdań sytuacyjnych,

4. załatw ianie protestów , zażaleń, skarg w ybor
czych,

3. składanie z urzędu członków  zwierzchności 
gminnych i m agistratów ,

6. spraw y dotyczące odpow iedzialności dyscypli
narnej i sądow ej o raz  zaw ieszania w  u rzędo
w aniu naczelników  gmin, burm istrzów  i człon
ków  rad zw iązków  komunalnych,

7. rozpahyw an ie  (ew entualnie uniew ażnianie, z a 
tw ierdzanie) u c h la ł  organów  zw iązków  kom u
nalnych z wyjątkiem  spraw  finansow o-gospo
darczych,

8. rozpatryw anie skarg i zażaleń w  trybie nad
zoru nad działalnością o rganów  zw iązków  k o 
munalnych w  spraw ach dotyczących adm ini
stracji sam orządow ej,

9. spraw y odw ołań od decyzji w ydziałów  po
w iatow ych i m agistratów  w ydanych w  zw iązku 
ze spraw ow aniem  administracji sam orządow ej,

10. udzielanie opinji w  spraw ach, w ynikających
z w łasnego zakresu działania zw iązków  kom u
nalnych,

11. spraw y kupna, sprzedaży i użytkow ania m a
jątku zw iązków  komunalnych, spraw y daro 
w izn, zapisów  i fundacyj na rzecz zw iązków
kom unalnych, spraw y m ajątku i dobra gm in
nego,

12. zarządzenia polustracyjne i kontrola tych z a 
rządzeń,

13. spraw y slróży nocnych i bezpieczeństw a p u 
blicznego w  zakresie administracji sam orządo
w ej, spraw y w ojskow e i ruchu ludności w  z a 
kresie administracji sam orządow ej,

14. udzielanie odpow iedzi na skargi w noszone do 
N ajw yższego Trybunału Adm inistracyjnego w  
spraw ach zasadniczych, dotyczących uchw alania
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przez rady miejskie danin kom unalnych i z a 
łatw ianie wynikających stąd spraw ,

15. urządzanie przez zw iązki sam orządow e w y 
staw  i pokazów .

IV. Inne sprawy samorządowe
(Znak S. S. I.).

1. Z atw ierdzanie e ta tów  stanow isk służbow ych,
2. spraw y dotyczące stosunków  służbow ych, upo 

sażenia, zaopatrzen ia  em erytalnego członków  
i pracow ników  komunalnych, o raz  spraw y d y 
scyplinarnej i sądow ej odpow iedzialności p ra 
cow ników  komunalnych,

3 . spraw y zjazdów  przedstawicieli zw iązków  k o 
munalnych (przewodniczących i członków  tym 
czasow ych w ydziałów  pow iatow ych, burm i
strzów , członków  m agistra tów  i t. p.) organi
zow anych przez w ojew odę,

4. spraw y bibljotek w ydziałów  pow iatow ych i gmin,
5. spraw y sam orządow e nie należące do kom pe

tencji innych w ydziałów  i oddziałów .

B. ODDZIAŁ FINANSÓW I GOSPODARKI
KOMUNALNEJ

(Znak S. F.).
obejmuje:

I. Sprawy dotyczące finansów komunalnych
(Znak S. F. B.).

1. O pracow yw anie w niosków  z dziedziny źródeł 
dochodow ych zw iązków  kom unalnych, zasad 
budżetow ania, rachunkow ości i kasowości,

2. nadaw anie kierunku działalności zw iązków  ko
munalnych, oraz postępow anie w ydziałów  po
w iatow ych, jako w ładz nadzorczych w  dziedzi
nie finansowej gospodarki komunalnej (plany 
gospodarcze, inw estycyjne zw iązków  kom u
nalnych),

3. zatw ierdzanie preliminarzy budżetow ych, oraz 
badanie zamknięć rachunkow ych tych zw iąz 
ków  komunalnych i m iędzykom unalnych, które 
bezpośrednio podlegają nadzorow i w ojew ody,

4. sp raw ow anie  nadzoru nad czynnościami w y 
działów  pow iatow ych w  zakresie zatw ierdzania 
preliminarzy budżetow ych, oraz badania zam 
knięć rachunkow ych,

5. zatw ierdzanie uchw ał zw iązków  komunalnych 
i m iędzykom unalnych w  spraw ach podatków , 
dodatków  do państw ow ych podatków , opłat 
i dopłat, sta tu tów  podatkow ych, zaciągania po
życzek, udzielania poręki i lokow ania kapita
łów  i t. p.

6. sp raw ow anie  nadzoru nad czynnościami w y 
działów  pow iatow ych w  zakresie zatw ierdzania 
uchw ał zw iązków  kom unalnych, w  spraw ach 
wymienionych wr p. 5,

7. czuw anie w  trybie nadzoru  nad legalnością 
i celowością w ym iaru poboru i egzekucji danin 
kom unalnych, o raz  załatw ian ie  odw ołań >od 
w ym iaru danin, uskutecznionego przez w y 
działy pow iatow e i m agistraty m iast w ydzielo
nych,

8. załatw ian ie w szelkich odw ołań  w  spraw ach 
podatków  i op ła t o raz św iadczeń i danin 
w  naturze, taks i op łat zdrojow ych,

9. spraw y zw iązane z nadaw aniem  gminom w iej
skim upraw nień finansow ych gmin miejskich,
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10. sprawi), w ynikające z w ym iaru i poboru po
datków  państw , dokonyw anego przez zw iązki 
kom unalne, rozdziat dodatków  do podatków  
państw , od spożycia, zużycia w zględnie p ro 
dukcji o raz  zezw olenia na  podw yższenie po
datku w yrów u awczego,

1!. badanie perjoducznych spraw ozdań  sytuacyj
nych w' dziedzinie sam orządu,

12. sta tystyka w  zakresie finansów  komunalnych, 
a w  szczególności zbieranie m a tc ja łó w  finanso
w ych, o raz  dat statystycznych o działalności 
zw iązków ' komunalnych i m iędzykomunalnych 
dokonyw anie zestaw ień w ydatków  i dochodów 
zw iązków  komunalnych i m iędzykomunalnych, 
w edług zamknięć rachunkow ych, oraz zesta 
w ień dokonanych inw estycyj przez te  zw iązki, 
prow adzenie ewidencji uchw ał finansowych 
zw iązków  komunalnych i m iędzykomunalnych, 
ich m ajątku i jego obciążenia.

II. Sprawy dotyczące komunalnej polityki gospodarczej 
(Znak S. F. G.).

1. N adzór nad  działalnością zw iązków  kom unal
nych w  zakresie działania ;i prow adzeniu 
przedsiębiorstw  kom unalnych i zak ładów  uży
teczności publicznej,

2. rozstrzyganie w zględnie udzielanie opinij 
w  sprawcach w ynikających z w łasnego  zakresu 
działania sam orządu w  zakresie administracji, 
a między innemi w  spraw ach sanitarnych i szpi
talnictw a, rolnictw a i w eterynarji, drogow ych 
(sieć dróg) szkolnictw a zaw odow ego , średniego 
pow szechnego (sam orząd szkolny) i ośw iaty 
pozaszkolnej, pożarnictw a i opieki społecznej,

3 . spraw y udzielania kredytów  na cele gospodar
stw a  zw iązków  kom unalnych i ich przedsię
biorstw ,

4. spraw y zw alczania bezrobocia w  zakresie dz ia
łalności zw iązków  komunalnych,

O. spraw y komunalnych kas oszczędności i gm in
nych kas pożyczkow o-oszczędnościow ych oraz 
nadzór nad likw idacją przedw ojennych gm in
nych kas oszczędności,

6. zatw ierdzanie  sta tu tów  i badanie bilansów 
K. -K. O.

7. nadzór nad kasami oszczędności,
8. zarządzanie  w yborów  o rganów  kas oszczęd

ności o raz rozw iązyw anie  tychże,
9. spraw y stosunków  służbow ych pracow ników  

kas oszczędności,
10. sta tystyka w  zakresie działalności komunalnych 

kas oszczędności,
11. organizacja akcji oszczędnościow ej,
12. spraw y polityki kredytow ej sam orządow ych or- 

ganizacyj kredytow ych,
13. badanie i ocena planów  gospodarczych zw iąz

ków  komunalnych, opracow yw anie  instrukcyj 
i w niosków  w  tych spraw ach o raz  ustalanie 
w  formie opinij i zaleceń polityki gospodarczej 
zw iązków  komunalnych na terenie w ojew ódz
tw a  w  zależności od konjunktury gospodar
czej w o jew ództw a i państw a,

14. spraw y udziału w  akcji gospodarczej w oje
w ódzkiego kom itetu regjonalnego oraz w oje
w ódzkiej komisji rolnej,

15. nadzór nad  w spółudziałem  zw iązków  kom u
nalnych w  organizacji i uspraw nieniu przem y
słu, handlu i rzem iosła,

16. spraw y gospodarcze uzdrow isk i letnisk.

C. ODDZIAŁ APRO WIZ AC Y JN Y

(Znak S. Apr.).
obejmuje:

1. Z ałatw ianie w szystkich sp raw  w  zakresie po
lityki aprow izacyjnej,

2. spraw y zw iązane z aktyw izacją bilansów  h an 
dlow ego i płatniczego,

3. rozpatryw anie i załatw ian ie m em orjałów , 
skarg i odw ołań w  spraw ach aprow izacyj- 
nych,

4. spraw y z zakresu nadzoru nad działalnością 
aprow izacyjną zw iązków  komunalnych (miej
skie przedsiębiorstw a aprowizacyjne),

5. spraw y dotyczące ogólnej pieczy nad ap row i
zacją ludności a m. in. w ydaw anie  w e w ła 
ściwym zakresie ogólnych zarządzeń gospo
darczych w  spraw ach aprow izacyjnych i czu
w anie nad ich w ykonyw aniem ,

6. spraw y pieczy nad zaopatrzeniem  ' ludności 
w  zboże, mąkę, chleb (spraw y obrotu zbo
żem, rezerw  zbożow ych, ograniczeń przemiału, 
mechanizacji piekarń i t. p.),

7. giełda zbożow a,
8. spraw y w ojew ódzkiej komisji do badania w y 

pieku chleba i przem iału zbóż,
9. m łyny piekarnie, mechanizacja piekarń i lu

stracja tychże,
10. spraw y pieczy nad zaopatrzeniem  ludności 

w  mięso i jego przetw ory , nabiał, cukier, 
węgiel i naftę (spraw y chłodni, rzeźni, ta r
gow isk, kas targow ych, mleczarni, pijalni itp.),

11. nadzór nad punktami hartow nej i detalicznej 
sprzedaży żywności i artykułów  pierw szej 
potrzeby instytucyj społeczno - handlow ych, 
spółdzielczych i kupców  pryw atnych, o raz  
w spółdziałanie z nimi,

12. lustracja przedsiębiorstw , sklepów  i składów , 
m agazynów  i sk ładów  aprow izacyjnych, in 
stytucyj społeczno-handlow ych, spółdzielczych 
i zarządzenia  polustracyjne,

13. nadzór i w spółdziałanie w  pow yższych sp ra 
w ach aprow izacyjnych z instytucjami komu- 
nalnemi, społecznemi i spółdzielczemi,

14. spraw y w alki z lichwą, nadzór nad działalno
ścią w  tym zakresie w ładz administracji o gó l
nej, o raz  w ładz sam orządow ych w  zw iązku 
z w yznaczeniem  cen i z zabezpieczeniem  podaży 
przedm iotów  pow szechnego użytku,

15. ustalenie w ytycznych w  zakresie polityki cen,
16. organizacja komisyj do badania cen, oraz 

w spółdziałanie w  tym  zakresie z pow iatow em i 
w ładzam i administracji ogólnej,

17. rozstrzyganie odw ołań  komisji do badania cen 
od decyzyj w ładz administracji ogólnej w  sp ra
wie w yznaczania cen,

18. udzielanie w ytycznych w  zakresie karania ad 
m inistracyjnego w  spraw ach aprow izacyjnych 
i walki z lichwą,

19. ewidencja przedsiębiorstw , sklepów , m agazy- 
■ nów  i sk ładów  aprow izacyjnych instytucyj

społeczno-handlow ych, spółdzielczych i p rze
m ysłowych,

20. godziny handlu,
21. w spółdziałanie w  załatw ieniu sp raw  należą

cych do innych w ydziałów  (oddziałów), a bę
dących w  zw iązku  z zagadnieniam i aprow iza- 
cyjnemi,

22. statystyka w  zakresie sp raw  polityki ap ro 
wizacji, a m. i. zbieranie danych o stosunkach
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aprow izacyjnych na obszarze w ojew ództw a, 
o działalności zw iązków  kom unalnych w  dzie
dzinie aprow izacyjnej i t. d.

23. spraw y mobilizacji żyw nościow ej w  porozu
mieniu z W ydziałem  w ojskow ym  stosow nie do 
specjalnych z a rz ą d ^ ń  w  tym w zględzie,

24. grom adzenie dat statystycznych w  zakresie 
sp raw  oddziału.

n . ODDZIAŁ INSPEKCJI SAMORZĄDOWEJ
(Znak S. L).

obejmuje:

1. Inspekcje zw iązków  komunalnych bezpośrednio 
podległych w ojew odzie i w ydziałów  pow ia
tow ych, jako o rganów  nadzorczych nad  zw iąz
kami komunalnemi niższego stopnia, oraz ko
munalnych kas oszczędności, opracow anie sp ra
w ozdali z lustracji i projektów  zarządzeń po
lustracyjnych,

2. prow adzenie specjalnych dochodzeń w  zak re
sie sam orządu, badanie zarzu tów , podniesio
nych w  prasie w  spraw ie działalności zw iąz 
ków  komunalnych,

3. spraw ow anie w  odpow iednim  zakresie nadzoru 
nad pow iatow ym i inspektoram i sam orządu 
gminnego,

4. spraw y w ew nętrznej organizacji pracy w  u rzę
dach i organach zw iązków  komunalnych (in
strukcje, regulaminy),

5. spraw y instruow ania i w yszkolenia pracow 
ników  zw iązków  komunalnych,

6. utrzym yw anie stałego kontaktu  z wydziałam i 
resortow em i (Dyrekcją Robót Publicznych, R ol
nictw a, Opieki Społecznej, Zdrow ia), oraz od
działam i w ydziału ogólnego i w y k orzystyw a
nie dostarczonych przez te  w ydziały i oddziały 
spostrzeżeń,

7. udział w  aktach zdaw czo-odbiorczych przy 
zmianie na stanow iskach przewodniczących 
tym czasow ych w ydziałów  pow iatow ych,

8. udział w  zjazdach starostów ,
9. organizow anie zjazdów  pracow ników  kotm 

nalnych,
10. w zgląd w  protokóły posiedzeń sejm ików p o 

w iatow ych i rad miejskich, o raz  porjodycznych 
spraw ozdań sytuacyjnych,

11. w spółudział przy zatw ierdzaniu  budżetów ,
12. opinjow anie sta tu tów , e ta tó w  i w ażniejszych 

spraw , dotyczących gospodarki sam orządow ej,
13. w spółudział przy badaniu zam knięć rachun

kowych.

APROBATA SPRAW .

Z zakresu działania W ydziału  Sam orządow ego 
zastrzeżone są  do aprobaty W ojew ody n a 
stępujące spraw y:
a) w nioski w  spraw ie tw orzenia, znoszenia 

i zmiany granic gmin miejskich i wiejskich,
b) rozw iązyw anie reprezentacyj gminnych w  m. 

Lw ow ie i w  m iastach rządzących się u sta 
w ą  gm inna z 13 m arca 1889 r. Dz. U. 
Kr. Ńr. 24,

c) spraw y personalne członków  reprezentacyj 
pow iatow ych zw iązków  kom unalnych i m a
g istra tów  m iast liczących ponad 15.000 mie
szkańców ,

d) zatw ierdzanie  sta tu tów  e ta tów  stanow isk 
służbow ych dla pracow ników  w chodzących

w  rachubę zw iązków  komunalnych i zmian 
tych sta tu tów ,

e) zatw ierdzanie, preliminarzy budżetow ych 
pow iatow ycf zw iązków  kom unalnych oraz 
gmin miejskich liczących ponad 15.000 m ie
szkańców  ;

f) zatw ierdzanie planów  lustracyj podległych 
urzędów  i zarządzeń lustracyjnych, fioraz 
w ażniejszych zarządzeń  polustracyjnych,

g) zatw ierdzanie  w zględnie uniew ażnianie 
najw ażniejszych zw łaszcza finansow ych 
uchw ał zw iązków  komunalnych,

h) spraw y zasadnicze dotyczące sp raw  aprow i- 
zacyinych,

i) spraw ozdania składane w ładzom  centralnym, 
dotyczące sp raw  ogólnych lub w iększego 
znaczenia, oraz wszelkie wnioski natury z a 
sadniczej.

Naczelnikowi W ydziału przekazane są do o s ta 
tecznej aprobaty i samodzielnych decyzyj 
w szelkie sp"aw y z wyjątkiem  zastrzeżonych do 
aprobaty W ojew ody, tudzież z wyjątkiem  
spraw , przekazanych do decyzyj i ostatecznej 
aprobaty urzędnikom  podległym.
Kierownikom O ddziałów  poruczone jest sam o
dzielne podpisyw anie sp raw  pow tarzających się 
i załatw ianych stale w  ten  sam sposób, jak 
rów nież załatw ień o charakterze inform acyj
nym, lub porządkow ym , które nie przesądzają 
ostatecznego załatw ienia spraw y ani pod 
względem  praw nym  ani rzeczow ym .

IV.

Wydział administracyjny
(Znak A.), 

dzieli się na trzy oddziały:

A. S p raw  stanu cywilnego i w yznaniow y (Z nak
A. C).

B. Ogólno adm inistracyjny (Znak A. A.).
C. Kultury i Sztuki (Znak A. K.).

A. ODDZIAŁ SPRAW  STANU CYWILNEGO 
I WYZNANIOW Y

(Znak A. C.j.
obejmuje:

Sprawy obyw atelstw a, przynależności i nazwisk:
(Znak A. C. O.).

1. S tw ierdzenie obyw atelstw a, odw ołania,
2. uznanie obyw atelstw a, odw ołania,
3. nabyw anie obyw atelstw a,
4. odzyskiw anie obyw atelstw a,
5. nadaw anie obyw atelstw a,
6. zezw olenie na nabycie obyw ate lstw a obcego,
7. u trata  obyw atelstw a,
8. pozbaw ienie obyw atelstw a,
9. spraw y przynależności gminnej,

10. spraw y obyw atelstw a osób przybyw ających 
z zagranicy,

11. spraw y opcji,
12. spraw y konsularne,
13. interw encja i zapytan ia konsularne w  spraw ach 

obyw ate lstw a i opcji,
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14. uw ierzytelnienia odpisów  dokum entów  z za 
kresu przynależności gminnej i państw ow ej,

15. zm iana nazw isk,
16. nadaw anie nazw isk dzieciom nieznanych ro 

dziców,
17. nadaw anie imion i określanie w yznania  dzieci 

nieznanych rodziców ,
18. spraw y kosztów  leczenia w  krajow ych zakła

dach leczniczych z w yjątkiem  kosztów  leczenia 
inw alidów  w ojennych i osób, podlegających 
ubezpieczeniom  społecznym,

19. spraw y obyw ateli polskich leczonych w  zag ra 
nicznych zakładach leczniczych,

20. repatrjacja chorych obyw ateli polskich w  po
rozum ieniu z w ydziałem  Pracy i Opieki S po
łecznej,

21. szu pas,
22. spraw y ewidencji i kontroli ruchu ludności,
23. dow ody osobiste,

II. Sprawy metrykalne.
(Znak A. C. M.).

1. O rganizacja urzędów  stanu cywilnego (urzęd
nicy, okręgi stanu cywilnego),

2. ustanaw ianie okręgów  stanu cywilnego w y 
znań niechrześcijańskich,

3. rozstrzyganie odw ołań w  spraw ie nominacji
urzędników  stanu cywilnego w yznania mojże- 
szow ego w  porozum ieniu z w ydziałem  bezpie
czeństw a publicznego,

4. nadzór nad prow adzeniem  ksiąg metrykalnych
5. spraw y spóźnionych i dodatkow ych w pisów

do m etryk i sprostow ania w p isów  już usku
tecznionych w  zakresie kompetencji w ładz ad- 
ministracyi ogólnej,

6. sprostow anie m etryk i mylnych w pisów
w  księgach m etrykalnych,

7. spraw y zaw ieran ia  m ałżeństw  zagranicą,
8. spraw y dyspenzy od przeszkód przy zaw iera

niu m ałżeństw ,
9. w ym iana m etryk z w ładzam i krajow em i i za- 

granicznemi,
10. legitym acja per subseąuens matrimonium,
11. legalizacja dokum entów  w  spraw ach m etry

kalnych,
12. zm iana w yznania,
13. statystyka ruchu naturalnego ludności.

III. Sprawy wyznań katolickich
(Znak A. C. K.).

1. O gólne (konkordat, rozporządzenia w y k o n aw 
cze, okólniki,, zarządzenia),

2. spraw y osobow e i uposażenia duchow nych 
(praw o patronatu), zasiłków  dla w d ó w  i sierót 
po nich,

3. przeniesienia i nominacje proboszczów ,
4. podział terytorjalny i spraw y organizacyjne, 

diecezjalne, dekanaty, parafje i filje,
5. tw orzenie now ych parafij,
6. spraw y kościołów, św iątyń, budowli kościelnych 

i cm entarzy,
7. budow a i rem ont kościołów  i budynków  

plebańskich,
8. subw encje na budow ę kościołów i zapom ogi,
9 klasztory, kongregacje, zakony,

10. kształcenie kleru, sem inarja duchow ne, in te r
naty ,

11. spraw y m ajątku kościelnego, rew indykacja m a
jątków  kościelnych,

12. fundusze kościelne (u tw orzone w  zw iązku z ka~ 
sacją dóbr kościelnych),,

13. spraw y darow izn na rzecz gmin kościelnych 
i w yznaniow ych,

14. fundacje ściśle kościelne,
15. konkurencja kościelna, spraw y patronatu  k o 

ścielnego,
16. spraw y praw nego uznania now o założonych s to 

w arzyszeń i korporacyj religijnych, legali
zacja, . . .  . . .

17. przygotow anie dla mieszanej komisji papieskiej 
m aterjałów  w  spraw ie przekazania budynków  
kościelnych,

IV. Spraw y w yznań  niekatolickich ew ang .-augsb . cwany- 
reform , i innych zw iązków  religijnych reform ow anych 

chrześcijańskich:
(Znak A. C. N.).

1. O gólne (statuty,- okólniki,, zarządzenia),
2. spraw y osobow e i uposażenia duchownych,
3. podział terytorjalny i spraw i) organizacyjne,
4. spraw y kościołów, św iątyń, budynków  kościel

nych i cm entarzy,
5 klasztory, bractw a, dozory kościelne,
6. spraw y zw iązane z kształceniem  kleru, sem i

narja  duchow ne, internaty,
7. spraw y m ajątkow e,
8. spraw y budżetow e gmin w yznaniow ych,
9. potw ierdzenia rozkładów  składek posiłkowych 

parafji oraz filjałów  w yznań ew ang.-augsb .
10. etaty parafji ew ang.-augsburskiej,
11. spraw y nominacji duchow ieństw a ew ang.- 

augsb.

V. S praw y w yznania p raw osław nego
(Znak A. C. P.).

1. spraw y ogólne, organizacyjne, podział te ry 
torjalny, tw orzenie parafij,,

2. obsadzanie probostw , spraw y prrsonalne i upo- 
żenie duchow ieństw a,

3. budow a budynków  parafjalnych, cm entarzy,

VI. S p raw y  kościoła narodow ego i innych sekt chrze
ścijańskich.

(Znak A. C. S.).

1. Spraw y ogólne,
2. cm entarze dla sekciarzy,
3 . domy m odlitwy i ich budow a,
4. stosunek sekt do w ojska i Rządu,
5. polityczna działalność sekciarzy.

VII. Sprawy wyznania mojżtszoWfego i innych
niechrz cścijańskich

(Znak A. C. Ż.).

1. O g ó 'n 2 (przepisy praw ne, okólniki, zarządzenia),
2. spraw y duchow nych i o rganów  zarząd za ją 

cych,
3 . w ybory do ciał reprezeniacyjnych gmin w y 

znaniow ych żydow skich i protesty p-zeciw  
tym w yborom .

4. spraw y zw iązane z działalnością gmin w y 
znaniow ych żydow skich (lustracje gmin, sp ra 
w y gospodarcze, organizacyjne, spraw y rze- 
zactw a i t. p.),
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5. w ybory do zarządów  gmin żydow skich,
6. w ybory rabinów  i podrabinów ,
7. za łatw ian ie  rekursów  w  spraw ach  w yboru do 

rad i zarządów  żydow skich gmin w yznan io 
w ych i w  innych spraw ach wynikających, 
z tytułu nadzoru nad żydow skiem i gminami 
w yznaniow em i,

8. spraw y budżetow e i m ajątkow e gmin w yzna
niow ych żydow skich,

9. zatw ierdzanie  budżetów  gmin,
10. zezw olenia na pobór podw yższonych opłat od 

rytualnej rzezi i datków  dom estykalnych,
11. zatw ierdzanie  opłat od uboju rytualnego,
12. polityczna działalność gmin w yznaniow ych ży 

dowskich,
13. św iątynie, domy modlitwy, cm entarze, łaźnie 

rytualne i t. d.
14. p raw o „E rubu“,
15. egzam ina dla kandydatów  na rabinów .

VIII. Sprawy ogólne
(Znak A. C. R.).

1. Spraw y dotyczące w szystkich w yznań  i sp ra 
w y m iędzyw yznaniow e,

2. spraw y osób nie należących do żadnego p raw 
nie uznanego kościoła,

3. spraw y bezw yznaniow ców ,
4. procesy sądow e m ajątkow e między w yznaniam i,
5. reprezentacja Rządu w obec w szystkich w y 

znań  i t. p.
6. fundację, zapisy publiczne na cele w yznaniow e, 

o ile nie dotyczą innych referatów ,
7. spraw y statystyki w yznaniow ej.

B. ODDZIAŁ OG ÓNO-ADMIN1STR AC Y JN Y
(Znak A. A.).

obejmuje:

I. Sprawy ogólno-administracgjne z zakresu administracji 
spraw wewnętrznych:

(Znak A. A. O.)

1. Spraw y dotyczące orzecznictw u karno-aum ini- 
stracyjnego:
a) w ydanie orzeczeń,
b) nadzór nad działalnością w ładz podległych 

w  zakresie orzecznictw a karno-adm inistra
cyjnego,

'2. regulow anie spraw , w ynikających z przepisów  
rozporządzenia P rezydenta  Rzeczypospolitej
0 postępow aniu administracyjnem  w ładz adm i
nistracji ogólnej i zw iązków  kom unalnych,

3. spraw y postępow ania przym usow ego w  adm i
nistracji:
a) w ydaw anie rozporządzeń z art. 9 ro zp o rzą 

dzenia o postępow aniu przym usow em ,
b) badania o rzeczeń  w  toku instancyj,
c) nadzór i udzielanie instrukcji pow iatow ym  
w ładzom  administracji ogólnej w  spraw ach 
egzekucyjnych,

ą. spraw y spisu ludności,
5. spraw y w ynikające z likwidacji skutków  wojny 

św iatow ej i likwidacji stosunków  okupacyj
nych na ziemiach polskich, oraz spraw y szkód
1 stra t w ojennych,

6. spraw y dotyczące w ydaw ania  św iadectw  ubó
stw a i moralności,
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7. spraw y upraw nień językow ych mniejszości n a 
rodow ych w  stosunkach urzędow ych, ro zp a 
tryw anie odw ołań w  tym  zakresie,

8. spraw y w ynikające z  rozporządzenia P rezy 
denta Rzeczypospolitej, o godłach i barw ach,

9. spraw y w y w łaszczeń i ustanaw iania praw  przy 
m usowych,

10. poszukiw anie rodzin w  spraw ach familijnych, 
spadkow ych i poszukiw anie zaginionych,

11. spraw y serw itu tow e,
12. spraw y w ięziennictw a adm inistracyjnego w z a 

kresie kompetencji Min. S p raw  W ew nętrznych ,
13. uniew ażnienie zagubionych dokum entów ,
14. spraw y sądow ych ocenicieli dla w yw łaszczeń,
15. spraw y sądow ych zarządców  przym usow ych,
16. spraw y antyalkoholow e,

17. plany ilości i rozm ieszczenia miejsc sprzedaży 
napojów  alkoholowych,

18. dyspenzy z art. 5. ust. antyalkoholow ej z 21
marca 1931 r. Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 423.

19. dyspenzy z art. 388 rozporządzenia w y k o n aw 
czego do ustaw y o m onopolu spirytusow ym ,

20. prolongata term inu likwidacji przedsiębiorstw a 
sprzedaży napojów  alkoholowych,

21. zarządzenia wym ienione w  art. 4. ustaw y anty- 
alkohow ej z 21 marca 1931 r., Dz. U. Rz. 
P. Nr. 51.

22. nadzór w  instruow aniu pow iatow ych w ładz 
administracji ogólnej oraz w ydziałów  p o w ia
tow ych w spraw ach alkoholowych,

II. Sprawy z zakresu innych działów administracji. — 
Sprawy o  przeważającym charakterze prawnym zała

twiane przy współudziale w ydziałów  fachowych.
(Znak A. A. P.).

1. W ydaw anie  zarządzeń i orzeczeń odnoszących 
się do w ód  płynących używ anych do żeglugi 
i sp ław ów ,

2. oznaczanie odszkodow ania przy zaliczeniu w o 
dy pryw atnej do kategorji w ód publicznych,

3. oznaczanie datków  właścicieli g run tów  n a d 
brzeżnych do kosztów  regulacji,

4. w ydaw anie zarządzeń  ograniczających użytko
w anie g run tów , celem ochrony od pow odzi,

5. spraw y pozw oleń i zarządzeń  co do zakładów  
o sile w odnej ponad 50 koni m echanicznych,

6. w yw łaszczenia- w  drodze w yjątku budynków , 
podw órzy, ogrodów  i cm entarzy, tudzież o d 
bieranie lub odgraniczanie p raw a p ię trzen ia  
w ody w  interesie rolnictw a lub żeglugi,

7. w ydaw anie zarządzeń  w  spraw ie obszarów  
ochronnych dla w odociągów  i źródeł,

8. nadzór nad księgami w odnem i,
9. w ydaw anie  sta tu tów  przym usow ych spółek 

w odnych (zw iązków  w ałow ych), za tw ierdza
nie zm ian tych sta tu tów  i rozw iązyw anie 
przym usow ych spółek w odnych,

10. postępow anie w o d n o -p ra w n e  w  spraw ach 
b rzegów  i kęp na rzekach publicznych,

11. spraw y ustalania linji b rzegów  rzek,
12. rozstrzyganie w  toku instancyj odw ołań  i z a 

żaleń przeciw  orzeczeniom  pow iatow ej w ła 
dzy administracji ogólnej w  odniesieniu do 
sp raw  wynikających z w ykonania ustaw y w o 
dnej,

13. spraw y spółek w odnych i melioracyjnych (za
łatw ianie strony prawnej),

14. spraw y zw iązków  w ałow ych,
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15.

16.
17.

18.

19.

20 . 

21 . 

22 .

23.

24.

25.

26.
27.

28.
29.

30 .

31.

32.
33.
34.
35.

III. Sprawi] wynikające ze współdziałania ze stano
wiska prawnego w  sprawach załatwianych przez w y
działy (oddziały) fachowe względnie inne wydziały 

(oddziały) Urzędu W ojewódzkiego:
(Znak Pi. A. F.).

1. spraw y adm inistracyjno - p raw ne, zw iązane 
z w ykonaniem  ustaw y drogow ej,

2. spraw y adm inistracyjno-praw ne zw iązane z w y 
konaniem  ustaw y budow lanej,

3 . udzielanie opinij przy opracow yw aniu  rozpo
rządzeń w ykonaw czych i zarządzeń  ogólnych,

4. opinjow anie sp raw  konkretnych w  granicach 
ustalonych przez W ojew odę,

5. spraw y um ów  dzierżaw nych i innych aktów  
praw nych, w  których jest zain teresow any Skarb 
P aństw a,

6. spraw y skarg  sądow ych, w ytaczanych przez 
w ładze adm inistracyjne, jak rów nież w yroków  
sądow ych, zapadłycli w  sp iaw ach  adm inistra
cyjnych, w ypow iadania się w  przedmiocie ich 
zaskarżenia do w yższej instancji,

7. spraw y sądow e z ram ienia P rokuratorji Ge
neralnej,

8. spraw y przed T rybunałem  Adm inistracyjnym  
opracow anie form alno-praw nej strony odpo
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wiedzi na skargę, w ystępow anie przed T ry 
bunałem ,

9. w nioski, dotyczące nowelizacji u staw  i ro z 
porządzeń,

10. ^w spółdziałanie (opinje praw ne) w  w ydaw aniu  
rozporządzeń porządkow ych i w ykonaw czych 
(art. 108 rozp. Pr. Rz. P. Dz. Ust. 11, poz 85 
z r. 1928),

11. spraw y rozbudow y miast.

C. ODDZIAŁ KULTURY I SZTUKI
(Znak A. K.).

obejm uje:

I. Sprawg kultury i sztuki:
(Znak A. K. S.).

1. O pieka nad  zabytkam i nieruchomemu i ru- 
chomcmi, wyszczcgólnionem i w  rozporządze
niu Prezydenta z dnia 6 m arca 1928 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 29 poz. 265),

2. spraw y w ykopalisk i znalezisk,
3. spraw y opieki nad zabytkam i przedhistorycz- 

nemi, paleontologicznemu, archeologiczneini, a r
chiwalnemu, bibljotccznemi,

4. w ykonyw anie obow iązków  i upraw nień, w y 
nikających z  instrukcji z dnia 2 czerw ca 1930 
roku (Dz. U. M. W . R. i O. P. Nr. 7, 
poz. 129),

5. opieka nad  krajobrazem ,
6. udzielanie zezw oleń, porad facnowych, o raz 

sp raw ow anie  nadzoru nad robotam i przy bu 
dow lach zabytkow ych i restauracją ob jek tów  
sztuki (m alarstw o, rzeźba, przem ysł arty 
styczny),

7. w ydaw anie zezw oleń na w yw óz dzieł sztuki 
poza granice P aństw a,

8. sztuka ludow a,
9. zbiory m uzealne,

10. inw entaryzacja praw na i naukow a zabytków  
łącznic z archiw um  fotograficznem  i inw enta- 
ryzacyjno-pom iarow cm ,

11. spraw y zatw ierdzan ia  pom ników  w znoszonych 
w  miejscach publicznych ze stanow iska a rty 
stycznego,

12. spraw y muzyczne i w idow iska,
13. spraw y szkół i w ytw órn i artystycznych,
14. spraw y zw iązane z działalnością O kręgow ej 

Komisji konserw atorskiej i komisyj djccc- 
zjalnych,

15. opinje i informacje w  spraw ach kultury i sztuki

APROBATA SPRAW .

Do aprobaty W ojew ody zastrzeżone są z z a 
kresu działania w ydziału  adm inistracyjnego, n astępu 
jące katcgorje sp raw :

a) nadaw ania obyw atelstw a,
b) w yw łaszczenia,
c) zatw ierdzanie  projektów  pom ników  ze stanow i- 
'  ska artystycznego,
d) zm iana i nadaw anie  nazw isk.

W icewojewodzie, jako zastępcy W ojew ody, p rze
kazane są do decyzji i ostatecznej aprobaty  z zakresu 
działania w ydziału  adm inistracyjnego:

a) nadaw anie  upraw nień w odno-praw nych  o raz  n a 
daw anie  sta tu tó w  przym usow ych spółek w o d 
nych,

b) decyzje w  spraw ie w yjednyw ania  kredytów  tu 
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spraw y poboru, doprow adzenia i o d p ro w a
dzenia w ody, 
spraw y przystani,
o rzekanie czy w zględy dobra publicznego 
sprzeciw iają się zastosow aniu  postanow ień 
art. 89, 91— 95 ustaw y w odnej do gruntów  
stanow iących przynależność fortec, kolei że 
laznych lub dróg publicznych, 
nadzór nad załatw ieniem  sp raw  w odnych przez 
w ładze  I instancji o raz  w ydaw anie  dla tych 
w ładz zarządzeń  instrukcyjnych, 
udzielanie zezw oleń na w pis p raw  p ry w at
nych na w odach publicznych do księgi g run
tow ej,
spraw y w ojew ódzkiej rady w odnej w  porozu
mieniu z w ydziałem  ogolnym , 
spraw y kontygentu d rzew a użytkow ego z la 
sów  pryw atnych, na rzecz daniny lasow ej, 
spraw y w ym iaru, ściągania, rozkładu na raty 
lub odraczania term inów  spłaty daniny la
sow ej,
nadzór nad referatam i daniny lasow ej w  s ta 
rostw ach,
zarządzenia  licytacji w  zw iązku z daniną la- 
sow ą,
spraw y w yw łaszczeń na  rzecz budow y dróg 
bitych, kolei itd.
spraw y kolejow e (komisje obchodow e), 
sp raw y poszczególnych zarządzeń , orzeczeń, 
s ta tu tów , koncesyj itp. w  spraw ach  o charak te
rze adm inistracyjno-praw nym , 
spraw y pow iatow ych komisyj odbudow y, 
spraw y zw iązane z n icpraw idłow em  użyciem 
pożyczek,
spraw y zw iązane z posiedzeniam i w o jew ódz
kiej komisji pożyczkow ej, 
s ta tystyka odbudow y i stanu zniszczeń w o 
jennych,
spraw y kredytów  na odbudow ę i ich rozdział, 
kontro la akcji na odbudow ę, 
pomoc osadnictw u w ojskow em u i cywilnemu, 
likwidacja b. Dyrekcji odbudow y.
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dzież ich rozdysponow anie na cele oddziału sztuki 
i kultury,

c) spisy ludności.

Naczelnikowi wydziału przekazane są  do o s ta 
tecznej aprobaty i sam odzielnej decyzji wszelkie spraw y, 
z w yjątkiem  zastrzeżonych do aprobaty W ojew ody 
i W icew ojew ody o raz  przekazanych do aprobaty urzęd
ników  podległych.

Spraw y przekazane do sam odzielnej decyzji urzęd- 
kom w ydziału może Naczelnik w ydziału zastrzec do 
swej aprobaty

Konserwatorowi przekazane są  do samodzielnej 
decyzji w  jego zakresie działania spraw y ściśle fachow e, 
oparte  na zaw odow ej wiedzy z w yłączeniem  spraw  
o charakterze ogólnym , adm inistracyjno-praw nym  oraz 
decyzji o zastosow aniu  środków  przym usow ych w  ad 
ministracji, dotyczących ochrony zabytków .

V.

Wydział zdrowia
(Znak Z.).

obejmuje:

I. Sprawy nadzoru nad personalem lekarskim 
i pomocniczym:

(Znak Z. A.).

1. nadzór nad działalnością sanitarną w ładz i o r 
ganów  sam orządow ych, spraw y lekarzy gm in
nych i okręgow ych o raz  pomocniczego perso- 
nalu sanitarnego, czynnego w  sam orządach, 
(dozorców sanitarnych, dezynfekcjonarjuszy 
o raz  oplądaczy zw łok), wnioski, opinje,

2. spraw y fachow ego nadzoru nad:
a) lekarzami,
b) lekarzam i dentystam i i technikami denty- 

stycznemi,
c) położnemi,
d) m asażystam i,
e) kosmetyczkami,
f) pielęgniarkami,

3. spraw y dotyczące praktyki lekarskiej i spraw y 
w ynikające ze stosunku do izby lekarskiej,

4. spraw y biegłych,
5. spraw y partactw a lekarskiego, lekarsko-denty- 

stycznego i personalu pomocniczego,
6. s ta tystyka i spraw ozdania.

II. Sprawy pomocy lekarskiej dla pracowników  
państwowych:
(Znak Z. B.).

1. P odstaw y praw ne, zarządzenia ogólne i okó l
niki,

2. spraw y organizacyjne,
3 . spraw y personalu,
4. sp raw y taks szpitalnych,
5. p rzyznaw anie św iadczeń, wynikających z p ra 

w a do pomocy lekarskiej,
6. sk ierow yw anie chorych do szpitali i w y d a 

w anie kart porady emerytom i przyjezdnym ,
7. spraw y z w ro tó w  kosztów  kuracji,
8. spraw dzanie  rachunków  lekarzy i szpitali,
9. spraw dzanie  rachunków  aptecznych,

10. zaopatryw anie w  karty  porady u rzędów  pań
stw ow ych,

11.
12.

13.

14.
15.
16.

17.

spraw y pomocy lekarskiej dla funkcjonarjuszów  
państw ow ych i em erytów , 
zaopatryw anie przychodni i gabinetów  lekar- 
karskich w  leki, aparaty i narzędzia, 
spraw dzanie  i likw idow anie rachunków  za ma- 
terjały dostarczone przychodniom  i gabinetom  
lekarskim,
gabinet lekarsko-dentystyczny, 
zaw ieranie um ów  z lekarzam i i aptekam i, 
ewidencje zak ładów  leczniczych, w  których le
czenie się upraw nia funkcjonarjuszów  p ań stw o 
w ych do otrzym ania zw ro tu  przepisanej części 
kosztów . Um owy z temi zakładam i, 
S praw ozdania i statystyka.

III. Sprawy nadzoru nad zakładami leczniczemi 
i szkołami:

(Znak Z. C.).

1. spraw y nadzoru  nad:
a) szpitalam i,
b) lecznicami,
c) przychodniam i lekarskiemi,
d) przychodniam i lekarsko-dentystycznem i,
e) gabinetam i kosmetycznemi,
f) gabinetam i m asażu leczniczego,
g) innemi zakładam i leczniczemi,

2. nadzór nad P aństw . Szkołą Położnych w e 
Lw ow ie,

3. zatw ierdzanie sta tu tów  zak ładów  leczniczych, 
joozwolenia ha o tw arcie zak ładów  leczniczych, 
zam ykanie tych zakładów ,

4. nadzór sanitarny nad  zakładam i leczniczemi,
5. zatw ierdzanie  op ła t w  szpitalach,
6. spraw y w ynikające z  nadzoru  nad  działalnością 

kas chorych, lustracje,
7. higjena szkół, biur, sierocińców, dom ów  dla 

starców , zak ładów  dla kalek itp.
8. opieka lekarska nad  dziećmi i m atką, o raz  

nad młodzieżą,
9. spraw y to w arzy stw  o celach higjeniczno-lekar- 

skich,
10. nadzór lekarski nad w ycnow aniem  fizycznem 

sportam i i gim nastyką, poradnie sportow e,
11. w spółdziałanie w  spraw ach reoatrjacji i w y 

siedleń chorych,
12. spraw y opieki lekarskiej nad  kalekami, nie- 

rozw iniętym i, głuchoniemymi, niewidomymi 
o raz  joomocy lekarskiej dla ubogich.

13. spraw y zw iązane z działalnością Polskiego 
C zerw onego Krzyża.

IV. Sprawy orzeczeń fachowo-lekarskich:
(Znak Z. D.).

1. opinjow anie w  spraw ach  orzeczeń lekarskich,
2. spraw y komisyj poborow ych,
3 . udział w  komisjach rozpoznaw czych,
4. komisje leaarskie do. sp raw  emerytalnych,
5. nadzór nad działalnością lekarzy pow iatow ych 

w  zakresie w ydaw nia orzeczeń i opinji facho
wych.

V . Sprawy uzdrowisk:
(Znak Z. E.).

1. w nioski o  nadanie lub odebranie uzdrow iskom  
charak teru  użyteczności publicznej,

2. nadaw anie uzdrow iskom  tym czasow ych s ta tu 
tó w  i tym czasow ych regulam inów  trybu urzę-
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dow ania dla komisyj zdrojow ych i w ydziałów  
w ykonaw czych,

3. oznaczanie granic okręgu  ochrony sanitarnej,
4. udział w  komisji przy ustalaniu granic okręgu 

ochrony górniczej,
5. pozw olenia na w ykonanie,

a) urządzeń zabezpieczających dostateczne z a 
opatrzenie w  dobrą w odę do picia,

b) urządzeń, usuw ających w ody ściekow e i o d 
padki,

c) robót koło ujęcia zdrojów ,
d) budow ę w szelkich zak ładów  leczniczych lub 

przeznaczonych do użytku publicznego,
6. przekazanie:

a) w ydziałom  w ykonaw czym  komisyj uzdro
w iskow ych policji zdrow ia i kompetencji

gmin miejskich w  zakresie sp raw  budow la
nych,

b) kompetencji gm in miejskich w  zakresie sp raw  
budow lanych pow iatow ym  w ładzom  adm ini
stracji ogólnej,

7. m ianow ania dw u członków  w  razie przekazania 
zadań komisyj uzdrow iskow ych organom  gm in
nym,

8. m ianow ania członków  komisyj i w ydziałów  
w ykonaw czych,

9. zatw ierdzenie w yboru przew odniczącego ko
misji uzdrow iskow ej i w ydziału w ykonaw 
czego i jego zastępcy,

10. w nioski o rozw iązanie  komisji zdrow iskow ej,
11. sp raw ow anie  nadzoru nad gospodarką i dzia

łalnością o rg an ó w  uzdrow iskow ych.

VI. Sprawy walki z chorobami zakaźnemi, społecznemi 
i zawodowem i.

(Znak Z. F.).

1. spraw y walki z chorobam i zakaźnem i
a) ospa,
b) w łośnica,
cl inne choroby zakaźne,
d) szczepienie ochronne,
e) dezynfekcja, dezynsekcja i deratyzacja,

2. spaw y w alki z chorobam i społecznemi,
a) gruźlica,
b) jaglica,
c) alkoholizm, morfinizm, kokainizm,
d) zatrucia narkotykam i,
e) inne choroby społeczne,

3. spraw y w alki z chorobam i zakaźnem i odzw ie- 
rzęcemi,

4. spraw y w alki z  innemi chorobami (w alka z ra 
kiem i t. t.),

5. zakłady i urządzenia do tłum ienia chorób 
zakaźnych (szpitale dla chorych zakaźnych, 
domy izolacyjne, kolumny epidemiczne, spraw y 
dezynfekcji i deratyzacji),

6. spraw y chorób um ysłowych,
7. spraw y chorób zaw odow ych, higjena pracy 

o raz  nieszczęśliwych w ypadków  przy pracy, 
nadzór, zarządzenia.

8. propaganda san itarna w  słowie, piśmie, po
kazach, konkursach itp.

9. spraw y publicznych odczytów , seansów  i a r
tykułów  prasow ych o  znaczeniu sanitarnem , 
wnioski, opinje, spraw ozdania ,

10. spraw y pracow ni chem iczno-bakterjologicznych.

VII. Sprawy nadzoru nad artykułami żywności:
(Znak Z. G.).

1. organizacja nadzoru  nad artykułam i żyw ność, 
i przedm iotam i użytku,

2. nadzór nad artykułam i żywności i przedm io
tam i użytku:
a) m ąka i w yroby z niej,
b) mleko i nabiał,
c) mięso i w yroby mięsne,

' d) inne artykuły żywności,
e) przedm ioty użytku,

VIII. Sprawy nadzoru sanitarnego:
(Znak Z. H.).

1. zaopatryw anie  ludności w  w odę i usuw anie nie
czystości i w ód opadow ych,

2. nadzór sanitarny nad  domami, podw órzam i, 
jezdniami i chodnikami,

3. nadzór nad  lokalami publicznemi
a) hotele, pensjonaty, pokoje um eblow ane i d o 

my noclegow e,
b) łaźnie, kąpiele, kąpieliska, m ykwy,
c) fryzjernie,
d) inne lokale publiczne.

4. spraw y dotyczące grzebania zm arłych, p rze
w ozu, ekshum acja zw łok oraz urządzenia 
cm entarzy i kostnic,

5. spraw y sanitarne uzdrow isk, zdrojow isk, letnisk 
oraz inspekcje sanitarne,

6. spraw y porządkow o-san itarne gmin miejskich, 
o raz  wiejskich, ta rgów , jarm arków , odpustów , 
pielgrzym ek itp.

7. higjena w ięzień i aresztów ,
8. inspekcje sanitarne, wnioski, spraw ozdania 

i zarządzenia  polustracyjne,
9. szkolenie i przeszkolenie personalu san itar

nego,
10. spraw y sanitarno-przem ysłow e,
11. spraw y sanitarno-budow lane,
12. spraw y planów  regulacyjnych osiedli (opinjo- 

w anie z punktu w idzenia polityki sanitarnej),
13. opinjow anie planów  gm achów  użyteczności pu

blicznej,
14. opinjow anie zak ładów  przem ysłowych,
15. spraw y sanitarne nie przydzielone do innych 

oddziałów ,
16. spraw ozdania  półroczne i roczne o stam e sa 

nitarnym  pow iatów  i w ojew ództw a oraz inne 
spraw ozdania  okresow e i doraźne.

IX. Sprawy sanitarno-obyczajowe:
(Znak Z. I.).

1. rejestracja kobiet, upraw iających nierząd z a w o 
dow o,

2. rejestracja kobiet, podejrzanych o upraw ianie 
nierządu i szerzenie chorób wenerycznych,

3. kontrola zgłaszających się do badań lekar
skich,

4. spraw y karne za  niezgłaszanie się do badań,
5. sk ierow yw anie chorych do szpitali,
6. opieka lekarska nad zdem obilizow anym i cho

rymi w enerycznie,
7. spraw y orzeczeń fachow o-lekarskich, (zgw ał

cenia i defloracja),
8. zaopatryw anie  w  leki,
9. kontrola zd row ia  zgłaszających się,
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10. lecznictwo prew encyjne kobiet, uprawiających 
nierząd zaw odow o,

J 1. komisje sanitarno-obyczajow e,
12. przychodnie w ieczorne dla niezamożnych cho

rych wenerycznie,
13. spraw ozdania i statystyka.

X. Sprawy aptek:
(Znak Z. K.).

1. nadzór nad aptekam i i personelem,
2. spraw y aptek innych w ojew ództw ,
3. nadzór nad aptekam i kas chorych oraz w y 

daw anie leków  przez Kasy chorych,
4. nadzór nad aptekam i szpitalnemi i przechow y

w aniem  w  szpitalach środków  leczniczych,
5. koncesjonow anie aptek,
6. w ydaw anie opinji w  spraw ach farm aceutycz

nych,
7. rejestracja personelu farm aceutycznego i dro- 

geryjnego,
8. udział w  komisjach fachowych,
9. inne spraw y farm aceutyczne i z niemi po

krew ne,
10. spraw y opinij udzielanych w  charakterze ek

sperta farm aceuty i chemika,
11. spraw y w ynikające z nadzoru nad sprzedażą 

sacharyny, eteru i środków  oburzających.

XI. Sprawy laboratorjów i fabryk:
(Znak Z . L.).

1. spraw y w ynikające z nadzoru nad labora to r
iami do w yrobu p reparatów  farmaceutycznych 
złożonych,

2. spraw y w ynikające z nadzoru nad labora to r
iami do w yrobu p reparatów  o rgano-terapeu- 
tycznych,

3. spraw y w ynikające z nadzoru nad labora to r
iami do wojrobu surowic i szczepionek,

4. spraw y w ynikające z nadzoru nad fabrykam i 
środków  opatrunkow ych,

5. spraw y w ynikające z nadzoru nad farykami 
w ód mineralnych sztucznych,

6. dział specyfików farm aceutycznych i kosm e
tyków ,

7. dział trucizn,
8. handel roślinami lekarskiemi ze stanow iska far- 

ceutycznego,
9. koncesjonow anie innych zak ładów  przemysłu 

chem iczno-farm aceutycznego.

XII. Sprawy hurtownuch i detalicznych składów mater
iałów  aptecznych:

(Znak Z. M.).

1. spraw y dotyczące hurtow nych składów  ma- 
terja łów  aptecznych,

2. spraw y dotyczące detalicznych składów  m ater
iałów  aptecznych,

3. spraw y dotyczące sk ładów  farb i artykułów  
technicznych trujących,

4. w ykazy sprzedaw ców  sacharyny, eteru i środ
ków  odurzających,

5. w ydaw anie  zaśw iadczeń upraw niających do z a 
kupu sztucznych środków  słodzących,

6. w ydaw anie  zaśw iadczeń upow ażniających do 
odbioru z urzędów  celnych, zagranicznych środ
ków  leczniczych i trucizn.

APROBATA SPRAW .
1. Do aprobaty W ojew ody zastrzeżone są  następu

jące kategorje spraw :
a) zamknięcie lecznic, aptek,

b) zatw ierdzanie sta tu tów  uzdrow isk oraz w szystkie 
spraw y w ynikające z tych sta tu tów  (zatw ierdza
nie regulam inów , lekarzy uzdrow iskow ych).

2. W icewojewodzie, jako zastępcy W ojew ody, p rze
kazane są do ostatecznej aprobaty  spraw y następujące:

a) zatw ierdzanie statutów  zakładów  leczniczych, 
O środków  Z drow ia, poradni, przychodni,

b) w ydaw anie koncesyj na  apteki,
c) zatw ierdzanie op łat szpitalnych.

3 . Naczelnikowi W ydziału przekazane, są  do sa 
modzielnej decyzji i ostatecznej aprobaty oraz podpisy
w ania korespondencji w  spraw ach nastęoujących:

a) w szelkie decyzje nie zastrzeżone ao aprobaty 
W ojew ody,

b) podpisyw anie korespondencji bieżącej z w ładzam i 
centralnemi z w yjątkiem  korespondencii w  sp ra 
w ach zastrzeżonych do aprobaty W ojew ody 
i W icew ojew ody.

4) Urzędnikowi falchowemu w  zakresie służby zd ro 
w ia, upow ażnionem u do zastępow ania naczelnika w y 
działu w  razie jego nieobecności lub niemożności peł
nienia przezeń obow iązków  służbow ych przekazane są 
do samodzielnych decyzji Sprawy następujące:

a) orzeczenia i opinje w  spraw ach ściśle facho
w ych, opar+ych na zaw odow ej w iedzy z w y 
jątkiem orzeczeń zastrzeżonych do aprobaty w o 
jew ody, w icew ojew ody i naczelnika w ydziału ;

b) podpisyw anie korespondencji bieżącej o charak
terze informacyjnym, przedstanow czym , nie p rze
sądzającej m erytorycznego załatw ienia spraw y 
ani pod w zględem  praw nym  ani rzeczow ym , 
z w yjątkiem  korespondencji z w ładzam i cen
tralnem i.

5) Inspektorowi Farmaceutycznemu przekazane są do
samodzielnej decyzji w  zakresie referatu farm aceutycz
nego spraw y następujące:

a) w ydaw anie  na miejscu w  czasie inspekcji z a 
rządzeń natury  prew encyjnej o raz stosow ania 
środków  przym usu w  trybie tym czasow ym :

b) podpisyw anie korespondencji bieżącej o charak
terze informacyjnym i przedstanow czym , nie 
przesądzającej m erytorycznego załatw ienia sp ra 

w y ani pod w zględem  praw nym  ani rzeczow ym  
z w yjątkiem  korespondencji z w ładzam i cen
tralnem i.

VI.

Wydział Wojskowy
(Znak W ojsk.).

obejmuje:

1.
2 .
3.

4.
5.
6 .

7.

I. Sprawy dotyczące poboru:
(Znak W ojsk  A.).

spraw y rejestracji 18-Ietnich„ 
spraw y spisów  poborow ych, 
zarządzenia  dotyczące przygotow ania  do po
boru, organizacji poboru i p rzeprow adzenia
go,
plany poboru g łów nego i dodatkow ego, 
pobór ochotników ,
nadzór nad funkcjonow aniem  w ładz p rzepro
w adzających pobór (lustracje), 
sta tystyka w yniku poboru,
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8. spraw y zw iązane z wcieleniem poborow ych do 
formacji w ojskow ych (nadzór nad  akcją dorę
czenia przez urzędy sam orządow e kart pow o
łań). S praw ozdania z  w yników  doręczania kart 
pow ołań, statystyka,

9. ustalanie stosunku do służby w ojskow ej pobo
row ych, którzy nie stawili się do poboru (do
datkow e Komisje poborow e),

10. ustalanie stosunku do służby w ojskow ej po
borow ych w  drodze delegacji,

11. p rzekazyw anie ewidencji poborow ych innym 
w ładzom  administracji ogólnej,

12. ponow ne badanie stanu zdrow ia poborow ych,
13. ustalanie stosunku do służby w ojskow ej po

borow ych zam ieszkałych zagranicą i w  kraju 
poza obreębem  m iasta W arszaw y ,

14. czynności zw iązane ze śledzeniem  uchylających 
się od poboru i pow ołaniem  do czynnej służ
by w ojskow ej.

11. Sprawy wynikające z nadzoru nad poborem:
(Znak W ojsk. B.)

1. organizacja i funkcjonow anie komisji rozpo
znaw czej,

2. orzecznictw o z tytułu nadzoru co do decyzji 
komisji poborow ych,

3. w nioski o uniew ażnienie orzeczeń kom isy1 p o 
borow ych (art. 43 ust. wojsk).

4. orzecznictw o w  spraw ie uniew ażnienia o rze
czeń komisyj poborow ych w  w ypadkach posia
dania na  to  upow ażnienia (art. 41 ust. wojsk.),

5. zarządzenia na skutek orzeczeń komisji rozpo
znaw czej,

6. kontro la działów  w ojskow ych w  S tarostw ach  
pow iatow ych, urzędach sam orządow ych. Z a
rządzenia polustracyjne.

III. Sprawy dotyczące ulg wojskowych:
(Znak W ojsk. C ).

1. orzecznictw o w  II. instancji w  spraw ach  ulg 
w ojskow ych w ynikające z rozporządzenia, od
w ołania od orzeczeń pow iatow ych w ładz  ad- 
ministracyji ogólnej i K onsulatów ,

2. spraw y w yjaśnień w  zw iązku z interpretacją 
przepisów  w ojskow ych udzielanych podległym 
urzędom ,

3. odroczenia z tytułu:
a) p raw  jedynego żywiciela rodziny,,
b) studiów  praktycznych i teoretycznych,
c) odziedziczonych gospodarstw  rolnych,

4. ulgi w ojskow e:
a) stanu duchow nego,
b) jedynego żyw iciela rodziny.

IV. Zwalnianie od obowiązkrt w ojskow ego w  wypadkach 
udowodnienia obcej przyndeżr-ości państwowej, - oraz 
współrzecznictwo z właściwem  D. O. K. w  wypadki' 
starania się o  obcą przynależność państw ow ą —  sprawy 
pozbawienia obyw atelstw a w  związku z uchyleniem się 

od służby wojskowej:
(Znak W ojsk. D.).

1. opinjow anie w  spraw ach  zw alniania od obo
w iązku  w ojskow ego z ty tu łu  ubiegania się 
o nabycie obcego obyw atelstw a,

2. w nioski w spraw ach zw alniania z tytułu po
siadania obcego obyw ate lstw a,

3. spraw y w yłączenia osób, niegodnych służby 
w ojskow ej,

4. opinje w  spraw ach  pozbaw ienia obyw ate lstw a 
w  zw iązku z uchyleniem się od służby w oj
skow ej.

V. Sprawy ćwiczeń rezerw istów  i zebrania kontrolne:
(Znak W ojsk. E j.

1. zarządzenia  dotyczące w spółudziału w ładz od- 
ministracji ogólnej (z w ładzam i w ojskowem i) 
przy pow oływ aniu rezerw istów  na ćwiczenia 
i zebrania kontrolne,

2. spraw y dotyczące zasiłków  dla rodzin osób
pow ołanych na ćwiczenia.

VI. Sprawy dotyczące podatku wojskow ego:
(Znak W ojsk. F j .

1. zarządzenia dotyczące opodatkow ania w ojsko
w ego,

2. zaopatrzen ia  pow iatow ych w ładz  adm. og.
w  druki do term inow ego sporządzenia w y k a
zów  osób podlegających opodatkow aniu ,

3. wnioski w  spraw ie zw olnienia od Dodatku w oj
skow ego,

4. sporządzanie w ykazów  osób podlegających po 
datkow i w ojskow em u.

VII. Sprawy meldunków o zmianie adresów:
(Znak W ojsk. G j.

1. zarządzenia w ynikające z rozporządzenia P re 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 marca 1928
roku (Dz. U. R. P. Nr. 32 poz. 309) o ew i
dencji i kontroli ruchu ludności w  zw iązku 
z ustaw ą o pow szechnym  obow iązku w oi-
skowym ,

2. szczegółow y nadzór nad w ykonyw aniem  mel
dunków  o zmianie adresu obow iązanych do 
służby w ojskow ej,

3. zw alnianie od obow iązku m eldunkow ego.

VIII. Sprawy wynikające z ustawy z dnia 15 Iipca 1925 
roku (Oz. U. R.' P. Nr. 27 poz. 681) o zakwaterowa
niu wojska w  czasie pokoju i należące do w łaśri-

wośri wojewódzkich władz administracyjnych:
(Znak W ojsk. H j.

1. w nioski w  spraw ie zaliczania miejscowości do 
klas czynszow ych,

2. wnioski dotyczące w ynagrodzenia  za szkody 
w yrządzone podczas ćwiczeń w ojska,

3. nadzór nad funkcjonow aniem  w ładz, na  k tó 
rych ciąży obow iązek  dostarczania w ojsku kw ater.

IX. Sprawy ewidencji koni i w ozów :
(Znak W ojsk . I.).

1. organizacja i p rzeprow adzanie  spisów  oraz 
przeglądów  zw ierząt pociągowych,

2. zaopatryw anie urzędów  podległych w  druki 
ewidencyjne.

X. S p ra w y  różne o charakterze wojskowym  nie prze
kazane kompetencji innych w ydziałów  (opieka nad 

żołnierzem).
(Znak W ojsk . K.).

1. spraw y w ynikające z rozp. z dnia 12/XI. 27
roku o  obow iązku dostarczania środków  prze
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w ozow ych na rzecz w ojska w  czasie pokoju 
fu  z. U. 102),

2. sprawcy popierania organizacji o celach pozo
stających w  zw iązku z obroną Państw a (Czer
w ony Krzyż, L. O. P. P., Liga P rzeciw gazow a 
M orska i Rzeczna),

3 . spraw y gołębi pocztowych.

XI. Przysposobienie w ojskow e i wychowanie fizyczne:
(Znak P. W . W . F.).

1. zarządzenia  organizacyjne,
2. zatw ierdzanie  budżetów ,
3. zw oływ anie  posiedzeń komitetu w ojew ódzkiego 

P. W . i W . F
4. grom adzenie m aterjału inform acyjnego o oracy 

pow iatow ych i miejskich kom itetów  W  F. 
i P . W .

5. opracow anie spraw ozdań  z prac pow iatow ych 
miejskich i w ojew ódzkiego komitetu W . F. 
i P W .,

6. przeprow adzanie  inspekcyj w  pow iatow ych 
i miejskich komitetach,

7. ew idencja o rg an ó w  i urządzeń P. W. i W . F. 
ewidencja dom ów  ludowych i strzeleckich, in 
strukcje, podręczniki i t. p.

XII. Sprawy mobifizacyjne:
(Znak Mob.).

1. spraw y mobilizacji i demobilizacji,
2. w spółpraca z w ładzam i wojskow erni i cywil- 

nemi w  spraw ach obrony P aństw a,
3. św iadczenia osobow e i rzeczow e na rzecz P a ń 

stw a,
4. w spółpraca z innemi w ydziałam i urzędu w o 

jew ódzkiego w  zagadnieniach obrony P aństw a 
o raz  koordynacja pracy tych w ydziałów ,

5. szkolenie pow iatow ych referen tów  mobilizacyj
nych i kontrola referatów  mobilizacyjnych po
w iatow ych w ładz  administracji ogólnej w e w e n -  
tualnem  porozum ieniu z innemi zain teresow ane- 
mi w ydziałam i urzędu w ojew ódzkiego,

6. spraw y reklamacji od służby w ojskow ej, w  po
rozumieniu z zaim eresow anem i wydziałam i,

7. ewidencja rezerw istów , opinjow anie rezerw i
stów .

8. ścisły kontakt i w spółpraca z L. O. P. P. i p .
C. K., Zw . Strzel., kursy ośw iaty poza szkol
nej, zw iązek młodzieży wiejskiej, i zw iązek 
straży pożarnych,

9. spraw y zw iązane z przygotow aniem  terenów  
do w ojny, jak zalesianie i zadrzew ianie terenu, 
niektóre prace meljoracyjne, dyslokacja osadnic
tw a  w ojskow ego i t. p.,

10. koordynacja prac nad ustaleniem  zasad  polityki 
rolnej i hodow lanej, p rzygotow anie w iększych 
zapasów  artykułów  spożyw czych i budow la
nych, maszyn i surow ców , łącznie z m ożliw oś
ciami ewakuacyjnem i na tle potrzeb obrony
P aństw a .

11. kontak t i w spółpraca w  zakresie opinjow ania 
rozbudow y dróg bitych i linji łączności,

12. polityka narodow ościow a w  zw iązku z po
trzebam i w ojskow em i P aństw a.

XIII. Koordynowanie działalności całego Urzędu W oje
wódzkiego w  sprawach dotyczących przygotowania 
obrony Państwa oraz nadzór w  tym wzalądzie nad 
działalnością w ładz, urzędów i organów  W ojewodzie 

podległych.

(Znak mob.).

APROBATA.

Z zakresu działania W ydziału  W ojskow ego z a 
strzeżone są do aprobaty:

I. W ojew ody:
a) zarządzenia g łów nego poboru,
b) zarządzenia i spraw ozdania  w  spraw ie spisów, 

poboru i przeglądu koni,
c) zarządzenia W ojew ody w  spraw ie ustalania co

rocznie staw ek w ynagrodzenia za środki p rze
w ozow e dostarczone przez ludność na rzecz 
w ojska,

d) dochodzenia w  spraw ie nadużyć poborow ych,
e) spraw ozdania z działalności K om itetów  W . F. 

i P . W .,
f) budżety Kom itetów  W . F. i P. W .,

g) p rzyznaw anie państw , odznaki sportow ej,,
h) w prow adzenie  w  życie nowych instrukcu mob.

II. W icew ojew ody:
a) delegacje przew odniczących komisyj poborow ych,
b) spraw y lustracji komisyj poborow ych i inspekcji 

referatów  w ojsk., mob i W . F. i P. W . w  S ta 
rostw ach o raz  sp raw  w ojsk, i mob. w  M agistra
tach, urzędach gminnych i Posterunkach P. P.,

c) wnioski do M inisterstw a S praw  W ew nętrznych 
o obsadzie personalnej ref mob.,

d) zarządzenia  w  spraw ie zebrań i rapo rtów  kon
trolnych,

e) zarządzenia  w  zw iązku z wcieleniem rekruta,
f) zarządzenia w  spraw ie urzędow ania komisji ro z

poznaw czej,
g) wszelkie spraw y zaw isłe w  T rybunale Admini

stracyjnym .
III. Naczelnika W ydziału W ojskow ego:

W szelkie spraw y z zakresu działania W ydziału 
W ojskow ego z wyjątkiem  zastrzeżonych jak w yżej do 
aprobaty W ojew ody i W icew ojew ody oraz spraw y z a 
sadniczej w agi, które w ym agają w yższej aprobaty.

VII.

Wydział Rolnictwa
(Znak R.). 

dzieli się na dw a oddziały

A. Oddział Rolnictw a (znak R. R.),
B. O ddział Leśnictw a (znak R. L ).

A.ODDZIAŁ ROLNICTWA.
(Znak R. R.).

obejm uje:

T. Sprawy gospodarstwa rolnego i przemysłu 
rolniczego:

(Znak R. R. A.).

1. spraw y ekonomicznych w arunków  rozw oju ro l
nictwa,

2. ogrodnictw a, sadow nictw a, nasiennictw a, w a 
rzyw nictw a i szkółkarstw a,

3. m leczarstw a, serow arstw a, jajczarstw a, chłod
nictw a, rzeźnictw a,
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4. cukrow nictw a, gorzelnictw a, p ła tkarstw a i mly- 
narstw a,

5. przem ysłu zw iązanego z rolnictwem,
6. spraw y p rzetw órstw a ow ocow ego i w arzy 

wniczego,
7. spraw y spółdzielczości i organizacji zbytu pro

duktów  rolnych,
8. spraw y naw ozów  sztucznych,
9. spraw y m aszyn rolniczych,

10. spraw y mobilizacji produkcji rolnej dla celów 
obrony P aństw a,

11. spraw y opinjow ania budżetów  komunalnych ze 
stanow iska potrzeb rolnictw a, leśnictw a i w e- 
terynarji,

12. spraw y zalesienia nieużytków ,
13. spraw y pożyczek na podniesienie hodowli,
14. spraw y kredytów  na nasiona,
15. spraw y kredytów  na ogrodnictw o,
16. spraw y pomocy kredytow ej siew nej i żn iw 

nej i kontroli nad jej zużytkow aniem ,
17. spraw y pomocy kredytow ej w  zw iązku z klę

skami żyw iołow em i,
18. spraw y pomocy kredytow ej i zasiłków  na 

meljoracje.

II. Sprawy meljoracyj rolnych i torfiarstwa:
(Znak R. R. 8.).

. Sprawy wytwórczości roślinnej i ochrony roślin:
(Znak R. R. C.).

1. spraw y ewidencji zasiew ów  i zbiorów,
2. spraw y w zrow ych ferm rolniczych,
3. spraw y zakładów  dośw iadczalnych i dośw iad 

czalnictw a,
4 . spraw y szkółek drzew nych ow ocow ych,
5. spraw y pasz, łąk  i pastw isk,
6. spraw y upraw  specjalnych,
7. spraw y ochrony roślin,
8. spraw y tępienia szkodników  roślinnych z w y 

jątkiem  leśnych,
9. spraw y ewidencji szkodników  roślinnych,

10. spraw y obro tu  ziemiopłodami.

IV. Sprawy hodowli zwierząt ze stanowiska
gospodarczego:

(Znak R. R. D.).
1. spraw y hodowli bydła rogatego, trzody  chlew 

nej, owiec, kóz i drobiu,
2. spraw y nadzoru nad buhajam i,
3. spraw y chow y koni,
4 . sp raw y w yścigów  konnych,
5. spraw y nadzoru  państw ow ego nad ogierami 

i rejestracji klaczy zarodow ych,
6. spraw y pszczelnictwa.

. Sprawy instytucji, organizacji zrzeszeń i przedsię
wzięć służących celom gospodarstwa rolnego:

(Znak R. R. E.).

1. Spraw y w ojew ódzkich i pow iatow ych Komisji 
rolnych,

2. spraw y nadzoru nad instruktoram i rolnymi,
3. spraw y podziału w ojew ództw a na obw ody ko- 

niisarskie,
4 . sp raw y zw iązane z działalnością Izby rolniczej,
5. sp raw y sam orządu rolniczego i nadzoru  nad 

nim,
6. spraw y w spółdziałania ze społeczneini o rg a 

nizacjami rolnemi i ich subw encjonow anie.

7. spraw y w spółdziałania ze spółdzielniami rol- 
niczemi i ich subw encjonaw anie,

8. spraw y stow arzyszeń kredytow ych ziemsKich,
9. spraw y w ystaw  i pokazów  rolniczych,

10. spraw y organizacyj drobnych gospodarstw  
wiejskich,

11. spraw y inicjow ania i popierania sam orządo
wych, pryw atnych i państw ow ych szkół ro l
niczych,

12. spraw y ośw iaty pozaszkolnej w  zakresie ro l
nictw a.

VI. Sprawy współdziałania z innemi władzami w  spra
wach naprawy ustroju rolnego:

(Znak R. R. F.).

1. spraw y udziału w  okręgow ych komisjach ziem
skich,

2. spraw y w ojew ódzkich rad  napraw y ustroju ro l
nego,

3. spraw y zw iązane z parcelacją majątków ziem 
skich,

4. spraw y udziału w  komisjach szacunkow ych 
i kwalifikacyjnych przy komasacji i parcelacji,

5. spraw y komisji uw łaszczeniow ych,
6. spraw y fundacyj pochodzących z zapisów  i d a 

row izn.

VII. Sprawy statystyki rolniczej:
(Z nak R. R. G.).

1. sta tystyka ziem iopłodów,
2. statystyka zw ierząt,
3. statystyka produktów  zw ierzęcego pochodzenia.

VIII. Sprawy rybactwa:
(Znak R. R. H.).

1. orzecznictw o II. instancji w  spraw ach rybo
łów stw a,

2. spraw y ochrony ryb i policji rybackiej (ksią
żeczki rybackie),

3. ewidencja w ód śródlądow ych (jezior, rzek, łach 
rzecznych),

4. nadzór nad zagospodarow aniem  w ód p ry w at
nych,

5. spraw y hodowli ryb i zagospadarow ań  w ód 
rybnych,

6. nadzór nad gospodarką rybna w  w odach 
państw ., statystyka ryb w  tych wodach,

7. ewidencja potrzeb rybactw a śródlądow ego,
8. spraw y statystyki rybackiej,
9. spraw y przem ysłu rybnego,

10. organizacje rybackie,
11. w alka z zanieczyszczaniem  w ód przez prze

mysł i z chorobami ryb.

B. ODDZIAŁ LEŚNICTWA.
(Znak R. L.).

obejmuje:
I. Sprawy zagospodarowania i ochrony lasów  nie sta

nowiących własności Państwa:
(Znak R. L. G.).

1. Spraw y użytkow ania g runtów  leśnych,
2. spraw y zatw ierdzan ia  planów  gospodarczych 

(urządzenia lasów),
3. spraw y użytkow ania lasów  dc czasu za tw ier

dzenia planów  urządzeń gospodarstw a leśnego, 
lub program ów  gosp. tych lasów ,

4. spraw y nadzoru nad gospodarką w  lasach,



Nr. 23 Lw owski Dziennik

5. spraw y w yrębu lasów ,
6. spraw y zezw olenia na pasanie inw en tarza  w  la 

sach serw itutow ych,
7. spraw y w alki z dew astacją leśną,
8. spraw y przem ysłu leśnego i obro tu  drzew em ,
9. spraw y lasów  ochronnych i zalesień ochron

nych,
10. spraw y produkcji nasion i sadzonek,
11. spraw y pasania inw en tarza  w  lasach,
12. spraw y zbierania m aterjałów  do ułożenia taksy 

defraudacyjnej,
13. spraw y nadzoru nad akcją zalesiania n ieużyt

ków  i piasków  lotnych przez Zw iązki Kom u
nalne,

14. ewidencja lasów  pryw atnych ponad 50 ha,
15. nadzór nad gospodarką w  lasach pryw atnych 

ponad 50 ha  obszaru,
16. nadzór nad działalnością starostów  jako w ła 

dzy nadzorczej nad lasami pryw atnym i do 50 ha 
obszaru.

17. szkody i klęski elem entarne,
18. spraw y zw alczania szkodników  leśnych.
19. cennik na szkody lasow e.
20. spraw y nadzoru nad organam i służby ochrony 

lasów .

II. Sprawy leśnictwa związane z zagadnieniami naprawy
ustroju rolnego.
(Znak R. L. R.).

1. Spraw y parcelacji lasów ,
2. zmiany rodzaju użytkow ania grun tów  leśnych 

przy badaniu gruntów  i likwidacji serw itu tów .
3. opinjow anie dla Okr. U rzędu Ziemskiego o par- 

ce'acii lasów  z obow iązkiem  zachow ania w  kul
tu rze leśnej.

4. spraw y zalesienia g runtów  leśnych obciążonych 
służebnościami bez w zględu na ich obszar.

5. spraw y uznania sztucznie zalesionych g run
tów  za podlegające zw olnieniu od  podatków .

III. Sprawy łowieckie.
(Znak R. L. Ł.).

1. sp raw a w ydaw ania rozporządzeń o czasie 
ochronnym  w  porozum ieniu z W ydziałem  A d
ministracyjnym.

2. opieka nad  łow iectw em  i nadzór nad p rze
strzeganiem  przepisuw  p raw a łowieckiego na 
obszarze w ojew ództw a.

3. zezw olenia na używ anie środków  zakazanych 
art. 41 rozp. o praw ie łowieckiem w  celu 
zw alczania zw ierząt, wymienionych w  art. 50 
rozporządzenia o p raw ie łowieckiem.

4. w prow adzan ie  czasu ochronnego dla n iedźw ie
dzi, rysi, żbików , lisów, kun leśnych (tumaków) 
norek i orłów .

5. zezw olenia na  odstrza ł sarn, kóz w  każdym  
czasie dla celów naukow ych lub hodow lanych.

6. zezw olenia na urządzanie ob ław  na wilki 
i dziki.

7. ogłaszanie corocznie w ykazu  czasów  ochron
nych.

8. orzecznictw o w spraw ach łowieckich w I. i II. 
instancji.

IV. Inne sprawy.
(Znak R. L. O.).

1. spraw y technicznego przygotow ania w ym iaru 
daniny lasow ej o raz  cennika d rzew a użytko
w ego.
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2. upow ażnienie cywilnych inżynierów  leśnictwa.
3. spraw y statystyki leśnej ogólnej,
4. spraw y statystyki w  zakresie ochrony lasów  

i zalesienia nieużytków .
5. egzaminy lasow e.

APROBATA SPRAW .
I. Z zakresu działania W ydziału  rolnictw a zastrze

żone są  do aprobaty W ojewody:
1. decyzje w  spraw ach oznaczenia obszaru  z a 

rażonego chorobą roślin oraz odszkodow ania 
za zniszczone rośliny,

2. spraw y Izb rolniczych,
3. spraw y w ystaw  i pokazów  rolniczych.
4. wnioski i decyzje w  spraw ach pomocy kre

dytow ej d 'a  rolnictw a i pomocy kredytow ej 
w  razie klęsk żyw iołow ych,

5. w nioski i decyzje w  spraw ach udzielania 
subwencji organizacjom  społeczno-rolniczym .

6. sp raw a w spółdziałania w  O kręgow ych Komi
sjach Ziemskich i W ojew ódzkich Radach n a 
praw y ustroju rolnego.

7. w nioski w  spraw ach w yścigów  konnych.
8. decyzje w  spraw ach uznania lasów  za ochronne,
9. decyzje w  spraw ach zm iany upraw y gruntu 

leśnego na inny rodzaj użytkow ania.
II. N aczelnikowi W ydziału  przekazane są  do o s ta 

tecznej aprobaty i samodzielne; decyzji w szystkie sp ra 
wy, nie zastrzeżone do aprobaty W ojew ody.

VIII.

Wydział Przemysłowy
(Znak PH.).

obejmuje:
I. Sprawg gospodarczo-przem ysłowe:

(Znak P. H. G.).

1. spraw y sytuacji gospodarczej stanu urucho
mienia i pracy, w arunków  i kosztów  pro- 
ducji, zapo trzebow ania surow ców , obrotu to 
w arow ego  i w idoków  rozw oju  przem ysłów  
reprezentow anych na obszarze w ojew ództw a,

2. spraw y grom adzenia m aterjałów  obrazujących 
bogactw a naturalne w ojew ództw a,

3. spraw y potrzeb przem ysłów , reprezentow anych 
na obszarze w ojew ództw a, w  zakresie kom uni
kacji drogow ej, kolejowej, pocztow ej, te leg ra
ficznej i telefonicznej, żeglugow ej, śród lądo
w ej i lotniczej,

4. spraw y mobilizacji przem ysłu dla celów obrony 
P aństw a,

5. zaśw iadczenia i opinje różne dla poparcia 
przem ysłu i handlu,

6. spraw y likwidacji m ajątku zdobycznego,
7. spraw y dotyczące trak ta tó w , um ów  hand lo

w ych, taryf celnych, kolejowych, eksportu, 
im portu.

II. Sprawy pomocy i ułatwień dla przemysłu i handlu.
(Znak P. H. U.).

1. spraw y pomocy kredytow ej dla przem ysłu 
i handlu,

2. spraw y składów  w olno-cłow ych, oraz ulg cel
nych na artykuły techniczne i surow ce,

3. spraw y zaśw iadczeń na uzyskanie przydziału 
artykułów  m onopolow ych dla celów przemy -

wych,
4. spraw y św iadectw  pochodzenia tow arów ,
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5. opinjc w  spraw ach pobytu cudzoziem ców, z a 
trudnionych w  przem yśle i handlu dla w y
działu bezpieczeństw a,

6. opinje w  spraw ach  ulgow ych paszportów  han
dlowych i przem ysłow ych dla w ydziału bez
pieczeństw a.

III. Sprawi) instytucji, organizacji i zrzeszeń  
służących celom przemysłu i handlu.

(Znak P. H. O.).

1. spraw y izb przem ysłow o-handlow ych,
2. spraw y izb rzemieślniczych,
3. spraw y w ystaw , targów , pokazów  i jarm ar

ków ,
4. spraw y dom ów  składow ych, giełd, sądów  prze

m ysłowych, i kupieckich,
5. spraw y spółek przem ysłow ych i handlow ych,
6. opinjow anie sp iaw  dotyczących zakładania spó

łek akcyjnych, pow iększania kapitału  zak łado
w ego, przyjm ow ania spraw ozdań  z ich dzia
łalności.

IV. Sprawy kotłów  parowych:
(Znak P. H. K.).

1. spraw y zesw oleń na ustaw ianie, przenoszenie, 
odbiór techniczny i używ anie kotłów  paro
w ych,

2. spraw y kontroli nad działalnością s tow arzy 
szeń dozoru kotłów  parow ych, oraz zapew 
nienie im pornocy,

3. spraw y ewidencji kotłów  parow ych na o b 
szarze w ojew ództw a,

4. ewidencja kotłow  parow ych opieczętow anych 
o raz  przeniesionych,

5. ewidencja w ydanych pozw oleń na .ustaw ie
nie i odbiór techniczny kotłów ,

6. spraw y dozoru nad obrotem  acetylenem, ga
zami zgęszczonym i, aparatam i do piw a, w ód 
mineralnych i t. p.,

7. nadzór nad należytem  przechow yw aniem  g a 
zów  zgęszczonych i skroplonych, udzielanie 
pozw oleń na prow adzenie zak ładów  przem y
słow ych, nieodpow iadających obowiązującym  
przepisom,

8. spraw y palaczy i obsługi kotłów ,
9. spraw y opłat za  dozór kotłów ,

10. spraw y sp raw ozdań  do m inisterstw a przemysłu 
i handlu w  spraw ach  ko tłów  i pokrew nych.

V. Sprawy przemysłu drobnego, ludow ego i dom owego.
(Znak P. H. D.).

i
VI. Sprawy statystyki przemysłowej i handlowej.

(Znak P. H. S.j.
1. S p iaw y statystyki przedsiębiorstw  przem ysło

w ych i handlow ych,
2. sp raw y statystyki stanu zatrudnienia w  prze

myśle i handlu,
3. spraw y statystyki konsumpcji surow ców  i p ro 

dukcji,
4. spraw y statystyki rzemiosł,
5. sp raw y spraw ozdań  perjodycznych i rocznych 

o stanie przem ysłu,
6. rejestracje upraw nień przem ysłow ych, udziela

nych przez w ojew ódzką w ładzę przem ysłow ą,
7. spraw y rejestracji zak ładów  przem ysłow ych, 

których urządzenie podlega zatw erdzeniiu  w o
jew ódzkiej w ładzy przem ysłow ej,

8. sp raw y statystyki i ankiet o stanie oraz p o 
trzebach  przem ysłu i handlu,

9. spraw ozdania  (kw artalne i roczne) o stanie 
przem ysłu dla m inisterstw a przem ysłu i handlu.

VII. Sprawy administracji przemysłowej.
(Znak P. H. A.).

1. spraw y orzecznictw a w  II. i I. instancji w  sp ra
w ach podlegających przepisom  rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z 7. czerw ca 1927
0 praw ie przem ysłow em  (Dz. U. R. P. Nr. 53, 
poz. 468), jakoteż innym przepisom  w  tej dzie
dzinie z zastrzeżeniem  porozum ienia się z w y 
działami zainteresow anem i w  rozum ieniu prze
pisów  wym ienionych w  art. 6 i 18 rozporzą
dzenia z 7 czerw ca 1927 r.,

2. spraw y nadzoru  nad tokiem  urzędow ania 
w  spraw ach  przem ysłow ych w ładz podległych,

3. kontrola nad  w ykonyw aniem  ustaw y przem y
słow ej w  zakresie w ydaw ania  przez s ta ro 
s tw a  i M agistrat m. L w ow a zatw ierdzonych 
projektów  urządzenia, koncesyj, licencyj
1 upraw nień targow ych o raz  'prow adzeniem  
rejestrów  przew idzianych nraw em  przem ysło
w em ,

4. rozstrzyganie w  ostatniej instancji odw ołań od 
orzeczeń w ładzy przem ysłow ej I instancji w  z a 
kresie zatw ierdzania  projektów  urządzenia z a 
k ładów  przem ysłow ych,

5. udzielanie koncesyj przew idzianych w  art. 8 
i 132 p. 3, p raw a  przem ysłow ego,

6. rozszerzanie w ażności licencyj na przem ysł 
o k rę ż n y ;

7. w ydaw anie  pozw oleń na przedłużenie term inu 
w yprzedaży w  obrocie handlow ym ,

8. kontrola i rejestracja przedsiębiorstw  tru d 
niących się eksportem  to w aró w  standaryzow a
nych,

9. udzielanie koncesji na ajencje publiczne i p ry 
w atne  :

10. spraw y przem ysłu kominiarskiego,
11. rozszerzanie na obszar w ojew ództw a w ażn o 

ści licencyj w ydaw anych  w  innych w ojew ódz
tw ach (wizy),

12. ograniczenie prow adzenia  przem ysłu okrężnego 
w  poszczególnych miejscowościach,,

13. spraw y zw olnienia od obow iązku w ykazania 
umiejętności zaw odow ej przew idzianej w  art. 9 
p raw a  przem ysłow ego,

14. zatw ierdzanie  projektów  urządzenia zak ładów  
przem ysłow ych w  w ypadkach przew idzianych 
w art. 132 rozporządzenia Prezydenta  Rze- 
czyspopolitej z dnia 7. czerw ca 1927 o  praw ie 
przem ysłow em  (Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 468), 
p rojektów  urządzenia składów  olejów  m ine
ralnych średnich i wielkich jprzew idzianych 
w  §§ 11 i 12, rozporządzenia M inistra P rze
mysłu i Handlu, Pracy i Opieki Społecznej 
i S p raw  W ew nętrznych  z dnia 13 kw ietnia 
1928 (Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 508, i z a 
kładów  przem ysłow ych działających przy po
mocy siły w odnej ponad 50 koni m echanicz
nych, oraz bez w zględu na ilość koni m echa- 
chanicznych, jeżeli zakłady użytkują w ody pły
nące używ ane do żeglugi i spław u tra tew  
(rozporządzenie M inistra Przem ysłu i Handlu 
z dnia 14. listopada 1928, Nr. 7„ poz. 61 
ex 1929, Dz. U. R. P.),

15. kontrola nad zakładam i przem ysłow em i po ich 
uruchomieniu,
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16. rzeczoznaw stw o techniczne w  komisjach do- 
konywujących oszacow ania objektów  przem y
słow ych, należących do Skarbu Państw a,

17. spraw y miar i w ag.

VIII. W spółdziałanie z organami Inspekcji pracy 
w  sprawach ochrony pracy w  przemyśle, handlu

i rzemiośle.
(Znak P. H. P.).

IX. Sprawu instruktora korporacyj przemysłowych.
(Znak P. H. I.).

1 Spraw y, określone rozporządzeniem  Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 7 czerw ca 1927 r.
0 praw ie przem ysłow em  (Dz. U. R. P. Nr. 53, 
poz. 468) i rozporządzeniem  Rady M inistrów  
z 26. października 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 93 
poz. 826), o raz wudanem i na  jego podstaw ie 
przepisami,

2. ew idencja działalności korporacyj przem ysło
wych, cechów i ich zw iązków , oraz insty- 
tucyj pow ołanych przez nie do życia w  w yko
naniu ich zadań,

3. spraw y pomocy kredytow ej dla przem ysłu ludo
w ego, dom ow ego i rzem iosła, o raz kontrola 
nad użytkow aniem  kredytów  przez przem ysł 
ludow y, dom ow y i rzem iosło,

4. w ydaw anie opinji, w  spraw ach dotyczących 
lego zakresu działania,

5. spraw y burs rzemieślniczych i szkół zaw odo
w ych,

6. spraw y uczniów  rzemieślniczych z ew entualnem  
porozum ieniem  z Izbą Rzemieślniczą,

7. zw olnienie od obow iązku w ykazania uzdolnie
nia zaw odow ego do prow adzenia rzemiosła,

8. spraw y podniesienia poziomu społecznego, eko
nomicznego i kulturalnego rzem ieślników, oraz 
pobudzenia ich do organizow ania  się w  cechy
1 zw iązki,

9. spraw y udzielania zaśw iadczeń na uzyskanie 
odroczeń służby w ojskow ej dla uczniów rze 
mieślniczych,

10. prow adzenie ewidencji cechów, korporacyj, 
zw iązków  itp.,

11. zachęcanie do prow adzenia przez cechy i kor
poracje w ykazów  w olnych miejsc pracy w  z a 
kładach zrzeszonych,

12. zatw ierdzanie sta tu tów  głów nych i dodatko
w ych cechów  i korporacyj p rzem ysłow ych ;

13. zatw ierdzanie  sta tu tów  w ydziałów  czeladni
czych,

14. zatw ierdzanie regulam inów  komisyj egzam ina
cyjnych,

15. rozstrzyganie w  ostatniej instancji odw ołań  od 
kar porządkow ych starostw , Izby Rzemieślni
czej i cechów,

16. rozstrzyganie w  ostatniej instancji odw ołań  od 
w szelkiego rodzaju orzeczeń starostów  w  sp ra 
w ach, zw iązanych z prow adzeniem  rzemiosła,

17. załatw ian ie  próśb obcokrajow ców  o pozw olenie 
n a  prow adzenie rzem iosła,

18. interw encja w  spraw ie niepraw nego p row a
dzenia rzem iosła i w ym iaru , rzemieślnikom 
jx>datków,

19. kontrola nad w ykonaniem  przez starostw a 
ustaw y przem ysłow ej w  zakresie rzem iosła,

20. sp raw y w yborów  do Izby Rzemieślniczej,
21. udział w  obraaach  Izby Rzemieślniczej, cechów  

i korjooracyj i t. p.,
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22. udział w  p rzeprow adzeniu  w yborów  do Izby 
Rzemieślniczej,

23. w ydaw anie opinji w  spraw ach, należących do 
zakresu działania instruktora.

APROBATA SPRAW .
1. Z zakresu działania W ydziału  Przem ysłow ego 

zastrzeżone są do aprobaty W ojew ody n as tę 
pujące kategorje sp raw :
a) decyzje i w nioski w  spraw ach ogólnych 

potrzeb przem ysłu, reprezentow anych na ob 
szarze W ojew ództw a.

b) decyzje i w nioski w  spraw ach jx>mocy k re
dytow ej dla przem ysłu i rzem iosła,

c) spraw y w ystaw  i pokazów  przem ysłow o- 
handlow ych,

2. W icew ojew odzie jako zastępcy W ojew ody 
przekazane są do ostatecznej aprobaty i s a 
modzielnej decyzji (§ 23 S ta tu tu  O rganiza
cyjnego) następujące spraw y:
a) decyzje w  spraw ach koncesyj przem ysło

w ych przew idzianych w  art. 8 i 132 p. 3. 
p raw a przem ysłow ego,

b) spraw y ustalenia sieci ta rg ó w  wielkich (jar
m arków)

c) decyzje w  spraw ach koncesji na ajencje pu
bliczne.

3. N aczelnikowi W ydziału przekazane są do o s ta 
tecznej aprobaty  i samodzielnej decyzji w szel
kie spraw y, nie zastrzeżone do aprobaty W o 
jew ody i W icew ojew ody.

IX.

Dyrekcja Robót Publicznych
(Znak D. R. P ). 

dzieli się na  cztery oddziały:

A. O ddział ogólno techniczny (znak R. P. O.),
B . O ddział w odny (znak R. P. W ) ,
C. O ddział budow lany (znak R. P. B.),
D. O ddział drogow y (znak R. P. D ).

A. ODDZIAŁ OGÓLNO TECHNICZNY.
(Znak R. P. O.).

obejmuje:
I.Sprawy ogólno techniczne

(Znak R. P. O. O.).

1. spraw y techniczne nieprzydzielone innym refe
ratom ,

2. wnioski i opinje w  spraw ach organizacyjnych 
i personalnych dla w ydziału  ogólnego,

3 . ew idencja personalu technicznego,
4. spraw y Rady w ojew ódzkiej i z jazdów  S ta 

rostw ,
5. sp raw ozdania  z działalności Dyrekcji,
6. ew idencja i w ykonyw anie ogólnych zarządzeń 

M inisterstw a i W ojew ody dotyczące w szy st
kich O ddziałów ,

7. S praw y adm inistracyjno-gosjjodarcze Dyrekcji 
i podległych urzędów ,

8. spraw y kontroli dokonyw anych przez O. I.
h .  P.

9. w ykazy zaległości,
10. bibljoteka Dyrekcji,
11. komisje egzam inacyjne

3
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U. Sprawy pomiarowe:
(Znak R. P. O. P.).

1. spraw y w ynikające z ustaw y o mierniczych 
przysięgłych z 15/VII 1925 (Dz. U. R. P. nr. 
46 poz. 454 z r. 1928) rozp. M. R. P. z 28/V I 
1926 (Dz. U. R. P. Nr. 71, poz. 412) i reskr. 
w ykonaw czych M. R. P.

2. nadzór nad pracami pom iarow em i w ykonyw a- 
nemi dla celów  państw ow ych przez przed
siębiorców  pryw atnych,

3. założenie i prow adzenie katastru  m ajątku pań. 
z podziałem  na  a) kataster drogow y, b) k a ta 
ster w odny, c) kataster innych nieruchomych 
w łasności państw ow ych,

4. ustalenie i zabezpieczenie granic w łasności p ań 
stw ow ych adm inistrow anych przez Dyrekcję 
o raz  ich kontrola,

5. uzgodnienie k atastrów  z katastrem  prow adzo
nym dla celów podatkow ych przez Urzędy 
katastralne, o raz  z księgami gruntow em i i dal
sza ich ew idencja o ile dotyczy ob jek tów  ad 
m inistrow anych przez Dyrekcję,

6. oszacow anie nieruchomości gruntow ych kupo
w anych lub sprzedaw anych przez P aństw o,

7. ew idencja znaków  triangulacyjnych i repe- 
rów  niwelacyjnych,

8. uzgodnienie i utrzym yw anie w  ewidencji n i
welacji o  charakterze lokalnym, a więc n iw ela
cji drogow ej, w odnej, w odow skazów  i re- 
perów  niwelacji, niwelacji miejskich w  naw iąza
niu do reperów  ogólnej niwelacji państw ow ej, 
o raz  uporządkow anie niwelacji ksiąg w odnych,

9. spraw y w ytyczenia granic P aństw a, ewidencja 
i utrzym anie znaków  (kamieni, słupów  i t. p.) 
granicznych P aństw , o raz  przygotow yw anie 
w niosków  i sp raw ozdań  na  perjodyczne Ko
misje graniczne i przedstaw ienie ich Min. Rob. 
Publ. i udział w  tych komisiach,

10. opinjow anie zm ian granic gmin i pow iatów ,
11. opinjow anie wszelkich um ów  zaw artych  przez 

instytucje sam orządow e z przedsiębiorcam i o po
miary i sporządzanie p lanów  sytuacyjnych,

12. nadzór i kontrola pom iarów  o raz  czynności 
kam eralnych w ykonyw anych n a  podstaw ie po
w yższych um ów,

13. nadzór nad  parcelacjami i scaleniami w  osie
dlach w yłączonych rozp. P rez. Rz. P. P. z roku 
1928 (o zabudow aniu  osiedli) z pod kom pe
tencji U rzędów  Ziemskich,

14. załatw ian ie  odw ołań  od decyzji w  pow yższych 
spraw ach urzędów  l-szej instancji i instytucji 
sam orządow ych,

15. ew idencja i archiwum  w szelkich p lanów  i [map.

111. Sprawjj elektryczne:
(Znak R. P. O. E J.

1. p rzeprow adzanie dochodzeń komisyjnych, po
przedzających w ydaw anie  upraw nień rządo 
w ych na zakłady elektryczne,

2. p rzeprow adzanie  czynności zw iązanych z w y 
daw aniem  pozw oleń na budow ę i uruchomienie 
zak ładów  elektrycznych o raz  z zatw ierdzaniem  
tras linii elektrycznych przez m inistra robót pu
blicznych,

3. sp raw ow anie  nadzoru nad w ykonyw aniem  
przez upraw nionych, w arunków  upraw nień rz ą 
dow ych,

4. opinjow anie w spraw ach elektrycznych dla in 
nych w ładz  i urzędów ,

5. zbieranie danych, dotyczących elektryfikacji 
w  w ojew ództw ie,

6. załatw ian ie innych sp raw  elektrycznych,
7. nadzór nad  upraw nionem i zakładam i elektrycz- 

nemi,
8. spraw y dotyczące w szystkich zak ładów  na te 

renie w ojew ództw a,
9. sta tystyka elektryczna w ojew ództw a,

10. spraw y zw iązane z potrzebam i elektryfikacji 
kraju i nadzoru nad istniejącemi zakładam i,

11. spraw y udzielania koncesyj zakładom  now o 
pow stającym .

IV. Sprawy grobownictwa wojennego:
(Znak R. P. O. G.).

1. prow adzenie ewidencji cm entarzy w ojennych 
i mogił żołnierzy,

2. prow adzenie ewidencji poległych w  wojnie 
św iatow ej i polsko-rosyjskiej na terenie Rze
czypospolitej,

3. prow adzenie ewidencji mogił żołnierzy Opol
skich poległych w  wojnie św iatow ej na obczyź
nie,

4. prow adzenie ewidencji mogił osób poległych 
w  walkach o niepodległość kraju,

5. ekshum acja pojedyńczycn i m asow ych mogił 
wojennych rozrzuconych po polach, lasach lub 
znajdujących się w  miejscach nieodpow iednich,

6. kom asacja mniejszych cm entarzy wojennych,
7. rem ont cm entarzy w ojennych i mogił osób 

poległych w  w alkach o niepodległość Polski, 
a w  szczególności w znoszenie i nap raw a o g ro 
dzeń, pagórków  mogilnych, kaplic, jiomników, 
płyt,

8. odszukiw anie mogił żołnierzy poległych w  w o j
nie św iatow ej lub polsko-rosyjskiej,

9. opieka nad  cm entarzam i i grobam i poległych 
w  w alkach o  niepodległość w  1809, 1831, 
i 1863 r.,

10. spraw y budżetow e, rachunkow e i sp raw ozda- 
dania dotyczące grobow nictw a w ojennego.

V. Sprawy turystyczne:
(Znak R. P. O. F.).

!. ew idencja miejscowości i ob iek tów  turystycz- 
nycn,

2. spraw y propagandy turystyki i k ra joznaw stw a,
3. spraw y w ojew ódzkiej komisji turystycznej, re 

alizow ania jej uchw ał i koresjym dencja ze 
stow arzyszeniam i krajoznaw czem i, tu rystyrzne- 
mi i mnemi komisjami,

4. spraw y subwencji na cele turystyki, w y d a
w nictw a turystyczne,

5. spraw y to w arzystw  turystycznych,
6. w ystaw y,
7. wycieczki.

B. ODDZIAŁ W ODNY.
(Znak R. P. W .)

obejmuje:
I. Sprawy regulacji izek:

(Znak R. P. W . Rz.).

1. Spraw y regulacji rzek żeglow nych, spław nych 
i niespław nych, dop ływ ów  i w szystkie zw iąza
ne z tern czynności techniczne,

2. zarząd  gi untam i i kępami wykupionem i i uzy- 
skanemi w skutek regulacji, ew idencja i kontrola 
eksDloatacji kęp,
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3. sludja i pomiary dotyczące państw ow ych z a 
kładów  i urządzeń w odnych o raz  pro
jektów  regulacji na w odach publicznych,

4. opracow anie program u rocznego robót w o d 
nych,

5. różne sp raw y techniczno w odne połączone z in 
struow aniem  i inform owaniem  podległych o r
ganów , tudzież z prośbam i i petyc,ami stron, 
w ładz lub urzędów ,

6. spraw y niższej służby w odnej,
7. spraw y w ydobyw ania m aterjałów  z w ód pu

blicznych,
<3. utrzym yw anie szlaku w odnego na drogach 

w odnych i zarząd  ruchu na nich,
9. inspekcja żeglugi i taboru ,

10. nadzór nad tow arzystw am i zeglugow em i,
11. rejestracja taboru żeglugi śródlądow ej,
12. Inw entaryzacja objektów  pływających,
13. ochrona przeciw  lodow a i 'przeciw  p ow o

dziow a (wały) i spraw y hydrograficzne,
Id. spraw y odszkodow ań przy zaliczaniu w ody 

pryw atnej do kategorji w ód publicznych,
15. spraw y portów  i przystani.

II. Sprawy melioracyjne:
(Znak R. P. W . M.).

1. spraw y regulacji rzek niespław nych i w szy st
kie zw iązane z tern czynności techniczne,

2. zarząd  gruntam i i kępami wykupionem i i uzy- 
skanemi w skutek regulacji,

3. studja i pomiary dc projektów  meljor. pod
staw ow ych, regulacii rzek niespław nych dla 
osuszania w iększych kom pleksów  i samych 
osuszeń,

d. O pracow yw anie program u rocznego robót mel
ioracyjnych i subwencyj z P. F. M.

5. różne spraw y techniczno w odne, połączone 
z instruow aniem  i inform ow aniem  podległych 
organów , tudzież z prośbam i i petycjami stron, 
w ładz lub urzędów ,

6. spraw y niższej służby w odnej,
7. spraw y w ydobyw ania m aterjałów ,
8. spraw y osuszeń większych kom pleksów  za- 

bagnionych w zględnie kolmatacji tychże,
9. sp raw a obw ałow ań ,

10. sp raw a konserw acji w ykonanych robót re 
gulacyjnych i meljoracyjnych,

11. spraw y projektów  i kosztorysów  w  zw iązku 
z operacjam i agrarnem i i ich opinjow anie,

12. spraw y projektów  meljoracyj i ich kosztory
sów  w  zw iązku z subwencjam i z P. F. M. 
i założeniem  spółek w odnych,

13. ewidencja publicznych przedsiębiorstw  meljor., 
kontrola kredytów  z P. F. M. i w p ła t Spółek 
wodnych. K ataster Spółek w odnych,

ld . spraw y w odociągów  i kanalizacji,
15. nadzór nad robotam i wodnem i w ykonyw anerni 

przez Sam orządy i Spółki w odne przy udziale 
zasiłkówr państw ow ych.

III. Sprawi] wodno-prawne:
(Znak R. P. W . P.).

1. opinjow anie techniczne w  spraw ach w ydaw ania 
w szelkich upraw nień w odnych i w pisu do 
księgi w odnej,

2. rzeczoznaw stw o techniczne w  dochodzeniach 
w odnopraw nych,

3. spraw y w odno-p raw ne w ypływ ające z toku 
instancji,

d. udział w  komisjach w odnych (W ydział W o 
jewódzki, Rada W odna, Komisje Rewizyjne 
wodne),

5. kontrola znaków  w odnych,
6. opinjow anie i zatw ierdzanie projektów  tech

nicznych zakładów  o  sile w odnej w  granicach 
kompetencji Urzędu W ojew ódzkiego,

7. w spółdziałanie z organam i administracji pow ia
tow ej przy organizacji Spółek w odnych,

8. opinje w  spraw ach budow y i urządzenia zak ła
dów  kąpielow ych ze stanow iska technicznego.

IV. Inne sprawy:
(Znak R. P. W . I.).

1. zabezpieczenie dostaw  i kontrola m aterjałów ,
2. Inspekcja fachow a (kontrola służby techn .-w od

nej po Starostw ach),
3. różne (zażalenia, doniesienia, zaopatrzenia 

w d ó w  po niższej służ., statystyka),
d. organizacja w ykonyw ania robót w odnych we 

w łasnym  zarządzie w  ogólnem  pojęciu,
5. S praw y Izby Kontroli P aństw a,
6. spraw y dotyczące preliminarzy budżetow ych 

wszystkich robót w odnych w  ogólnem  pojęciu 
zarządzeń.

C. ODDZIAŁ BUDOWLANY.
(Znak R. P. B.).

obejmuje:

I. Sprawy adminlstracyjno-budowlane:
(Znak R. P. B. A.).

1. układanie prelim inarza budżetow ego, budow la
nego,

2. ewidencja kredytów  przekazyw anych na ro 
boty budow lane,

3. spraw ozdania z działalności P aństw . Z arządu 
Archit.-Bud.,

d. statystyka cen na m aterjały budow lane i ro 
bociznę,

5. sp raw y kontroli dokonyw anych przez O. I. 
K. P.

6. spraw y kom itetów  rozbudow y. Ewidencja.
7. lustracja sp raw  budow lanych w  Zw iązkach k o 

munalnych,
8. pożyczki na inw estycje miejskie,
9. statystyka budow nictw a sam orządow ego i p ry 

w atnego,
10. spraw y dotyczące przydziału terenów  pań

stw ow ych pod rozbudow ę miast.

II. Sprawy Inspekcji Budowlanej:
(Znak R. P. B. L.).

1. R ozpatryw anie i zatw ierdzanie w  granicach 
upraw nień U rzędu W ojew . projektów  na bu 
dow ę zakładów  przem ysłow ych, budow li p ań 
stw ow ych użyteczności publicznej i pryw atnej,

2. opinjow anie w  spraw ach  karnych dotyczących 
przestępstw  san itan o -tech n . na żądanie w ładz 
sądow ych i adm inistracyjnych,

3. kontrola nad w ykonyw aniem  nadzoru budow la
nego przez W ydziały pow iatow e, M agistraty 
miast i gminy wiejskie.

III. Sprawy Zarządu Gmachów Państwowych:
(Znak R. P. B. G.).

1. inw entaryzacja gm achów  państw ow ych na te 
renie W ojew ództw a,
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2. ew idencja nieruchomości przez Skarb P ań 
stw a dzierżaw ionych,

3 . ewidencja m ieszkań służbow ych,
4. spraw dzanie i zatw ierdzanie  orotokołów  sza

cunkow ych, w ykazu op łat czynszow ych,
5. opracow yw anie umów dzierżaw nych na objekty 

państw ow e o raz  spraw y przydziału budynków  
i te renów  państw ow ych,

6. oszacow anie nieruchomości zakw alifikow anych 
do sprzedaży lub kupna przez Skarb P aństw a.

IV. Sprawy budowy i konserwacji gmachów  
państwowych.

(Znak R. P B. B.).

1. O rganizacja kom itetów  budow y,
2. og łaszanie prze targów  na budow y i zaw ie

ranie um ów  z przedsiębiorcami,
3 . Inspekcje robót budow lanych w  gm achach p ań 

stw ow ych,
4. spraw dzanie rachunków  i . zleceń w ypłat.
5. statystyka kosztów  budow y,
6. w yznaczanie i angażow anie k ierow ników  bu

dow y i delegata Dyrekcji do kom itetu budow y.
7. spraw y kolaudacji i rekolaudacji robót bu 

dow lanych.

V. Sprawy urbanistyczne.
(Znak R. P. B. U.).

1. O pinjow anie i zatw ierdzanie  p lanów  zab u 
dow y dla osiedli i m iast niew ydzielonych z po 
w ia tów  i uzdrow isk,

2. O pinjow anie p lanów  zabudow y dla m iast w y 
dzielonych, które Dodlegają zatw ierdzeniu M i
n isterstw a Robot Publ.

VI. Sprawy Instalacji.
(Znak R. P. B. I.).

1. Sporządzanie, opinjow anie i zatw ierdzanie 
projektów  instalacji, w odociągów , kanalizacyj
nych i ogrzew niczych dla budynków  p ań stw o 
wych i sam orządow ych,

2. sta tystyka kosztów  instalacyjnych,
3 ewidencja firm instalacji w odociągow ych, ka

nalizacyjnych i ogrzew niczych.

D. ODDZIAŁ DROGOWY.
(Znak R. P. D.).

obejm uje:

I. Sprawy utrzymani? i konserwacji drog i m ostów  
utrzymywanych z funduszów państwowych.

(Znak R. P. D. K.).

1. Układanie prelim inarza budżetow ego dla dróg 
utrzym yw anych z funduszów  państw ow ych,

2. program y robót drogow ych i m ostow ych na 
drogach utrzym yw anych z funduszów  pań
stw ow ych,

3. kontrola w ydatków  i ew idencja dochodów  
na  drogach utrzym yw anych z funduszów  pań
stw ow ych.

4. ew idencja m aszyn, inw en tarza  i m aterjałów  
drogow ych,

3. podział kredytów  na utrzym anie dróg na po
w iaty,

6. spraw y kontroli dokonyw anych przez O. I. 
K. P„

7. spraw y w ynikające z kontaktu z Delegatem 
Sztabu głow nego,

8. ewidencja personelu drogow ego,
9. roczne spraw ozdania  z gospodarki drogow ej,

10. ulepszenie i u trw alenie zaw ierzchni dróg,
11. kontrola i inspekcje działalności Z arządów  

Drogow ych,
12. akcja przeciw żyw iołow a,
13. zjazdy, raidy, wyścigi itd.„
14. zadrzew ienie dróg,
15. znaki drogow e,
16. likwidacja sp raw  op łat za nadm ierne zużycie 

dróg,
17. ewidencja i kontrola map.

II. Sprawy budowy m ostów.
(Znak R. P. D. M.).

1. S praw dzanie, opinjow anie i zatw ierdzanie p ro 
jektów  m ostow ych dla dróg państw ow ych 
i sam orządow ych,

2. przedkładanie w niosków  do Min. Rob. Publ. 
o zatw ierdzenie projektów  na budow ę w ięk
szych m ostów ,

3. nadzór nad budow ą m ostów  i studjami,
4. przygotow yw anie prze targów  i układanie 

um ów  na buaow ę m ostów ,
5. spraw dzanie zliczeń z budow y m ostów ,
6. ewidencja w iększych m ostów  na terenie W o 

jew ództw a i układanie program u budow y 
m ostów ,

7. roczne spraw ozdania z gospodarki m ostow ej,
8. ewidencja kredytów  m ostow ych,
9. rew izja m ostów  kratow ych.

III. Sprawy dróg samorządowych,
(Znak R. P. D. S.).

1. O pinjow anie preliminarzy budżetow ych d rogo
w ych i m ostow ych Z w iązków  S am orządo
wych,

2. zatw ierdzanie projektów  budow y dróg sam o
rządow ych,

3 . spraw y Spółek drogow ych,
4. ew idencja w ydatków  na drogi sam orządow e,
5. przedkładanie w niosków  o zapom ogi do Min. 

Rob. Publ.,
6. roczne spraw ozdanie z gospodarki drogow ej 

sam orządow ej.

IV. Sprawy samochodowe i kontroli ruchu.
(Znak R. P. D. R.).

1. Rejestracja pojazdów  mechanicznych,
2. egzam iny kierow ców ,
3. w ydaw anie  pozw oleń na p raw o jazdy,
4. w ydaw anie  pozw oleń na kursow anie pojazdów  

mechanicznych,
5. ew idencja pojazdów ,
6. ewidencja kierow ców ,
7. ew idencja przedsiębiorstw  przew ozow ych (au

tobusy).
8. kontrola ruchu na  drogach,
9. spraw ozdania  i w ykazy,

V. Sprawy Centralnego Funduszu Drogowego.
(Znak R. P. D. F.).

1. Ew idencja w pływ ów  na fundusz drogow y,
2. kontrola działalności instytucji w ym iarow ych,
3. załatw ian ie rekursow  i odw ołań od wym iaru 

opłat na fundusz drogow y,
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4. kontrola sprzedaży biletów,
5. sp raw ozdania  do M inisterstw a i O. I. K. P. 

w  spraw ie w ykonyw ania ustaw y o funduszu 
drogow ym .

APROBATA SPRAW .
1. Z zakresu działania Dyrekcji Robot Publicznych 

zastrzeżone są do aprobaty . W ojew ody, następujące 
sp raw y :

a) ustalanie ogólnego program u robót drogow ych, 
budow lanych i w odnych w  .ram ach budżetu 
oraz program u kolejności robot w ażniejszych 
i ogólniejszego znaczen ia ;

b) przydział lokali i m ieszkań w  domach pań
stw ow ych,

c) ostateczne wnioski w  spraw ach kupna lub sp rze
daży nieruchomości przez P ań stw o ;

d) ostateczne wnioski w  spraw ach , zw iązanych 
z w ykonaniem  konkordatu ze Stolicą A postolską;

2. Dyrektorowi Robót Publicznych przekazane są 
do samodzielnej decyzji w szelkie spraw y z wyjątkiem  
spraw  zastrzeżonych do aprobaty W ojew ody lub prze
kazanych ostatecznej aprobacie urzędników  pod leg łych ;

3. Kierownikom Oddziałów: ogólno-technicznego, 
budow lanego, drogow ego i w odnego przekazane są 
do samodzielnych decyzyj i ostatecznej aprobaty w szel
kie załatw ien ia  w  zakresie ich działania z w yjątkiem :

a) spraw , zastrzeżonych do aprobaty W ojew ody ;
b) korespondencji z w ładzam i cen tralnem i;
c) korespondencji z Izbą K ontro li;
d) rozstrzygania odw ołań od decyzji i zarządzeń 

urzędów  podleg łych;
e) dysponow ania personelem  technicznym I in stan 

cji;
f) zatw ierdzania  projektów  meljoracyj podstaw o

w ych;
g) zatw ierdzania  projektów  na budow ę zakładów  

przem ysłow ych, budowli państw ow ych i uży
teczności publicznej;

h) zatw ierdzania  planów  regulacyjnych miast i osie
dli;

il zatw ierdzania  budżetów  d ro g o w y ch ; 
j) zatw ierdzenia projektów  dróg i m o s tó w ; 
k) zezw oleń na użytkow anie g runtów  drogow ych 

przez kolejki i in n e ' u rząd zen ia ;
1) cofnięcia zezw oleń szoferskich.

X .

Wydział Pracy i Opieki 
Społecznej

(Znak P.). 
dzieb się na trzy  oddziały:

A. Opieki Społecznej i Pośrednictw a Pracy (Znak
P. O.).

B. Ubezpieczeń Społecznych (Znak P. U.).
C. S praw  Inw alidów  W ojennych (Znak P. Inw.).

A. ODDZIAŁ OPIEKI SPOŁECZNEJ I POŚREDNIC
TW A PRACY.
(Znak P. O.).

obejmuje:

I. Sprawy ogólnej organizacji i nadzoru w  dziedzinie 
opieki społecznej.
(Znak P. O. A.).

1. przepisu i zarządzenia ogólne,
2. organizacja i nadzór nad działalnością, zw iąz

ków  komunalnych w  zakresie opieki społecznej,

3. koordynacja działalności zw iązków  kom unal
nych, instytucyj i organizacyj o charakterze 
opieki społecznej o raz  innych pokrew nych in 
stytucyj i zakładów ,

4. spraw y, dotyczące rozgraniczenia obow iązków  
opiekuńczych zw iązków  komunalnych,

5. opinjow anie w  spraw ach budżetów  zw iązków  
komunalnych w zakresie opieki społecznej,

6. spraw y zw iązku m iędzykom unalnego do spraw  
opieki społecznej,

7. rejestracja i ew idencja instytucyj i zak ładów  
opieki społecznej,

8. opinjow anie w  spraw ach legalizacji sta tu tów  
stow arzyszeń  o celach opieki społecznej,

9. zatw ierdzanie kierow ników  zakładów ' opiekuń
czych,

10. spraw y kwalifikacyj kierow ników  zakładów  
opiekuńczych,

11. zatw ierdzanie regulam inów  zakładów  opiekuń
czych,

12. spraw y dotyczące opiekunów  społecznych i k o 
misji opieki społecznej,

13. kształcenie i dokształcanie pracowmików służ
by społecznej,

14. badania spraw ozdań  zakładów  opiekuńczych,
15. nadzór i inspekcja zak ładów  i instytucyj opie

kuńczych,
16. spraw y um ów  z instytucjami, którym  Państw o  

pow ierza w ykonyw anie opieki społecznej,
17. orzecznictw o w  sprawcach św iadczeń z tytułu 

opieki społecznej,
18. spraw y wysiedleń i repatrjacji osób, korzy

stających z opieki społecznej w  porozum ieniu 
z wydziałem  administracyjnym,

19. opinjow anie w  spraw ach kw est i zbiórek na 
cele opieki społecznej,

20. koszty leczenia inw alidów  w ojennych i osób 
podlegających ubezpieczeniom społecznym.

21. spraw y projektów  ustaw odaw stw a społecznego,
22. spraw y dotyczące użycia funduszów  Kas Cho

rych na profilaktykę,
23. fundacje i darow izny na cele opieki społecznej,

a) rejestracja i ew idencja fundacyj,
b) nadaw anie sta tu tów  fundacjom,
c) nadzór i kontrola nad działalnością fundacyj,
d) spraw ozdania z działalności i rachunko

wości fundacyj,
e) zatw ierdzenie darow izn i zapisów  —  (za

ła tw ia  T. W . S.).

II. Sprawy opieki nad dzieckiem i matką.
(Znak P. O. B.).

1. przepisy i zarządzenia ogólne,
2. opieka nad kobietą w  ciąży i po połogu,
3. opieka nad niem owlętam i,
4. opieka nad a) sierotami i półsierotami, b) dzieć

mi zaniedbanem i. c) opuszczonem i, d) p rzestęp 
cami, e) zagrożonem i przez iw pływ y złego 
otoczenia, f) choremi (grużliczemi), jagliczemi, 
kalekami ild.,

5. zakłady opiekuńcze:
a) zakłady dla rodzących i pogotow ia po

rodow e,
b) schroniska i poradnie dla kobiet ciężar
nych i m atek karmiących,

c) stacje opieki nad m atką i dzieckiem,
d) żłobki stałe i dzienne,
e) ochronki, schroniska, świetlice * i bursy,
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f) pogotow ia opiekuńcze,
g) zakłady specjalne dla (niedorozwiniętych, 

przestępnych, m oralnie zaniedbanych itp.,
h) kolonje letnie, w ypoczynkow e, i lecznicze, 

oraz półkolonje,
i) dożyw ianie dzieci,
spraw y w ychow ania dzieci w  zakładach opie
kuńczych,
umieszczenie i ewidencja dzieci w  zakładach 
opiekuńczych ogólnych i specjalnych, 
śmiertelność dzieci w  zakładach, 
subw encjonow anie zak ładów  opiekuńczych 
i spraw ozdania z w ydatkow ania  sum, 
ewidencja dzieci, pojzostających na utrzym aniu 
P aństw a,
spraw y utrzym yw ania dzieci, pozostających pod 
bezpośrednią opieką P aństw a, 
repatrjacja i opieka nad dziećmi, przybyw ają- 
cemi z zagranicy,
udzielanie indyw idualnych zapom óg doraźnych, 
spraw y poszukiw ania dzieci i ich rodzin, 
spraw y ewidencji dzieci o nieustalonej p rzy
należności gminnej,
sp raw y propagandy zagadnień opieki nad m atką 
i dzieckiem,
w spółdziałanie w ładz adm inistracyjnych z są 
dami upiekuńczemi,
subsydjow anie akcji opieki społecznej o raz za 
kładów  opiekuńczych otw artych  i zam knię
tych,
rodzicielskie kom itety szkolne,

III. Sprawy opieki nad dorosłymi:
(Znak P. O. C.).

przepisy i zarządzenia ogólne,
opieka nad inwalidam i cywilnymi (pożyczki,
zapom ogi, protezy),
opieka nad  kalekami, upośledzonym i um ysłowo, 
nieuleczalnie chorymi i niezdolnymi do pracy, 
doraźna pomoc indyw idualna w  w ypadkach 
specjalnych obow iązków  P aństw a, (wychodźcy, 
repartjanci, zakładnicy i t. p.), 
zw alczanie handlu Kobietami i dziećmi (misje 
dw orcow e, schroniska przejściowe), 
w alka z w łóczęgostw em  i żebractw em , 
pomoc wr w ypadkach klęsk żyw iołow ych, 
zakłady opiekuńcze dla dorosłych:
a) zakłady szkolne, domy i schroniska przej

ściowe dla inw alidów  cywilnych,
b) domy zarobkow e i domy pracy przym u

sow ej,
c) przytułki dla starców ,
d) w arsztaty  i in ternaty  dla ociemniałych,
e) domy m oclegow e i schroniska dla bezdom 

nych,
f) domy ludow e i kluby robotnicze,
g) sale zajęć i świetlice,
h) tan ie  i bezpłatne jadłodajnie, 
ew idencja zak ładów  opiekuńczych dla doro
słych,
um ieszczanie i ew idencja osób w  zakładach 
opiekuńczych dla dorosłych, 
asygnow am e subwencji dla zak ładów  'o p ie 
kuńczych i sp raw ozdania  z ich w ydatkow ania, 
organizacja i subw encjonow anie kolonij i obo
zów  w ypoczynkow ych dla dorosłych, 
żyw ienie ubogiej ludności, 
w yjednyw anie stałych zaopatrzeń  w  drodze 
darów  z łaski,

15. spraw y zakładów  opiekuńczych dla w eteranów  
pow stań  narodow ych,

16. spraw y ewidencji niezdolnych do pracy o nie
ustalonej przynależności gminnej,

17. spraw y opieki nad w eteranam i pow stań na
rodow ych i ich rodzinam i,

18. spraw y opieki nad obyw atelam i polskimi z a 
granicą i cudzoziemcam. w  Polsce, oraz sp ra 
w y  opieki nad azylantam i,

19. spraw y opieki nad b. więż/liarrfi i iich rodzinam i,
20. spraw y samopomocy społecznej i walki z alko

holizmem,
21. spraw y pomocy dla najbardziej potrzebujących,
22. nadzór lekarski nad zakładam i opiekuńczemi

dla dorosłych,
23. spraw y zaopatrzen ia  osób szczególnie za 

służonych.

IV. Sprawy pośrednictwa pracy:

(Znak P . O. D.)

1. przepisy i zarządzenia ogólne,
2. organizacja i nadzór nad działalnością p ań 

stw ow ych urzędów  pośrednictw a,
3. spraw y regulow ania podaży i popytu na pracę,
4. akcja clearingow a,
5. spraw y dotyczące emigracji,

a) spraw y ogólne,
b) spraw y emigracji kontynentalnej, indyw i

dualnej i zbiorow ej,
c) spraw y emigracji zam orskiej,
d) reemigracja,
e) opieka nad em igrantam i i reem igrantam i,
f) statystyka w  zakresie emigracji,

6. społeczne pośrednictw o pracy,
7. zarobkow e pośrednictw o pracy,
8. akcja ubezpieczeniow a na w ypadek braku pracy 

(fundusz bezrobocia),
9. przekazyw anie czynności zastępczych funduszu 

bezrobocia zw iązkom  kom unalnym ,
10. ochrona rynku pracy,
11. spraw y dotyczące komisji rozjemczych i um ów 

zbiorow ych,
12. spraw y doniesień karnych na pracodaw ców , 

niezgłaszających w olnych miejsc i przyjętych 
pracow ników ,

13. spraw y poradnictw a przy w yborze zaw odu.

V. Sprawy walki z bezrobociem:

(Znak P. O. E.).

1. Przepisy i zarządzenia ogólne,
2. spraw y dotyczące państw ow ej akcji pomocy 

doraźnej dla:
a) bezrobotnych robotników ,
b) pracow ników  um ysłowych,

3. spraw y dotyczące okresów  zasiłkow ych,
4. spraw y dotyczące św iadczeń zabezpieczenio

wych w  okresie sezonu m artw ego,
5. subw encje i pożyczki dla sam orządów  na 

akcję łagodzenia bezrobocia,
6. subw encje dla instytucyj społecznych i osób 

pryw atnych na  zatrudnienie bezrobotnych,
7. w spółdziałanie z różnem i instytucjami rządo- 

wemi, sam orządow em i i osobam i pryw atnem i 
w  spraw ach zw iązanych z zatrudnieniem  bez
robotnych,

8. spraw y dotyczące robót publicznych dla z a 
trudnienia beziobotnych.
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B. ODDZIAŁ UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH.
(Znak P. U.).

obejm uje:

I. Sprawy ubezpieczeń od wypadków:
(Znak P. U. A.).

1. Przepisy i zarządzenia  ogólne,
2. rozstrzyganie sporów  między zakładem  ubez

pieczeń od w ypadków  a pracodaw cam i,
3. zaopatryw anie  w ykazów  zaległych op ła t z a 

kładu w  klauzule wykonalności w  drodze egze
kucji,

4. nadzór nad  dziatalnością s ta ro stw  i w ładz
sam orządow ych w  zakresie w ykonyw ania 
czynności ubezpieczeń od w ypadków .

II. Sprawy ubezpieczenia pracowników umysłowych:
(Znak P. U. B.).

1. Przepisy i zarządzenia ogolne,
2. orzecznictw o w  spraw ach ubezpieczenia p ra 

cow ników  um ysłowych,
3. spraw y Kas Brackich,
4. nadzór nad działalnością starostw  i w ładz

sam orządow ych w  zakresie w ykonyw ania  czyn
ności ubezpieczenia pracow ników  um ysłowych.

III..Spraw y ubezpieczenia na wypadek choroby.
(Znak P. U. C.).

1. Przepisy i zarządzenia  ogólne,
2. załatw ian ie  odw ołań  od orzeczeń kas chorych,
3. spraw y klauzul w ykazów  zaległości Kas Chor.

C. ODDZIAŁ SPRAW  INW ALIDÓW  WOJENNYCH.
(Znak P. Inw.).

obejmuje:

I. Sprawy świadczeń ustaw ow ych.
(Znak P. Inw. A.).

1. przepisy i zarządzenia  ogólne,
2. nadzór, organizacja i adm inistracja referatów  

inwalidzkich,
3. nadzór nad działalnością refera tów  sp raw  inw . 

w oj. i inwalidzkich komisyj rew izyjno-Iekar- 
skich,

4. kapitalizacja ren t inwalidzkich,
5. komisja lekarska dla sp raw  kapitalizacji ren t 

inwalidzkich,
6. reedukacja szkolenia inw alidów  w ojennych,
7. rozpatryw anie  odw ołań  inw alidów  od  o rze

czeń referatów  sp raw  inw . w oj. S tarostw  
pow iatow ych w  spraw ach , określonych ro zp o 
rządzeniam i w ykonaw czem i do ustaw y inw al. 
z dnia 18. III. 1925.

8. spraw y rejestracji roszczeń do zaopatrzen ia  
inw alidzkiego,

9. kredyty z Dz. VIII. § 16 budżetu Min. Pr. 
i Opieki Społecznej,

10. spraw ozdania statystyczne i opisow e.

II. Sprawy Opieki nad inwalidami wojennymi:
IZnak P. Inw  B.).

1. przepisy i zarządzenia  ogólne,
2. spraw y zaginionych,
3. spraw y zrzeszeń i zw iązków  inw alidów  w o 

jennych,

4. spraw y dom ów , in ternatów  i schronisk in w a
lidów w ojennych,

5. opieka nad  inw alidam i w oj. um ysłow o-chorym i, 
gruźlikam i i ubogimi 100 proc.,

6. opieka nad inw alidam i wojennym i ociemniałymi 
(psy przew odniki, zegarki i t. d.),

7. kredyty z Dz. VIII. § 17 budżetu Min. Pracy 
i Op. Społecznej,
8. spraw ozdania  statystyczne i opisow e.

III. Sprawy Inwalidzkiej Komisji .O dwoławczej przy 
W ojewodzie lwowskim .

(Znak iP. Inw . C.).

1. przepisy i zarządzenia ogólne,
2. rozpatryw anie odw ołań  od orzeczeń inw alidz

kich komisyj rew izyjno-lekarskich.

APROBATA SPRAW .

1. Z zakresu  działania W ydziału  Pracy i Opieki 
Społecznej zastrzeżone są  do aprobaty W oje
w ody:
a) plan działalności W g działu i spraw ozdania 
roczne,
b) w nioski do W ładz centralnych w  spraw ach 

zasadniczych opieki społecznej i bezro
bocia,

c) spraw y zw iązku m iędzykom ulnanego dla 
sp raw  opieki społecznej,

2. W icewojewodzie jako zastępcy W ojewody
przekazane są  do aprobaty:
a) spraw y rygorów  w  stosunku do zak ładów  

opiekuńczych,
b) rozdział subwencyj na  „Pom oc państw ow ą 

i zatrudnienie bezrobotnych",
c) spraw y pomocy poszkodow anym  przez w y 

padki żyw iołow e.
3. Naczelnikowi W ydziału przekazane są do s a 

modzielnej decyzji i ostatecznej : aprobaty 
w szelkie spraw y, n iezastrzeżone do aprobaty 
W ojew ody i W icew ojew ody.

4. Kierownikom Oddziałów przekazane są do sa 
modzielnej aprobaty spraw y tym czasow e, nie- 
przesądzające ostatecznego załatw ienia.

XI

Wydział Weterynaryjny
(Znak W et.).

obejmuje:

I. Sprawy zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych 
i zapobiegania im (Odszkodowania i zapomogi:):

(Znak W et. A.).

1. spraw y dotyczące w ybijania chorych zw ierząt
2. spraw y szczepień dokonyw anych z urzędu na

koszt właścicieli zw ierząt,
3 . spraw y odszkodow ań i zapom óg za  w yb i

janie z urzędu i padłe od chorób zaraźliw ych 
zw ierzęta,

4. spraw y zw iązane z rozporządzeniam i innych
W o jew o d ó w  dotyczącemi zw alczania chorób 
zaraźliw ych zw ierząt,
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II. Sprawy hodowli zw ierząt ze stanowiska hygjeny 
weterynaryjnej.

(Znak W et. B.).

1. nadzór nad mleczarniami, krow iarniam i,, s ta j
niami zajezdn., i wspólnem i pastw iskam i,

2. nadzór państw ow y nad stacjami kopulacyjnemi 
ze stanow iska w eterynaryjnego,

3. dokonyw anie perjodycznych przeglądów  zw ie
rząt,

4. sanitarny nadzór nad pokazam i zw ierząt,
5. kontrola miejsc tuczenia zw ierząt.

III. Sprawy podkownictwa.
(Znak W et. C.)

1. nadzór nad podkow nictw em  i organizacją pod
kuw aczy,

2. spraw y kursów  dla podkuw aczy.

IV. Sprawy lecznictwa zwierząt.
(Znak W et. D.).

1. W ykonyw anie  praktyki przez lekarzy w etery- 
narji, w olnopraktykujących i ich ewidencja,

2. spraw y pomocniczego personelu w eterynary j
nego.

3 . spraw y zarobkow ego leczenia i trzebienia zw ie
rzą t przez osoby nieposiadające dyplomu le
karza w eterynaryjnego,

4. sp raw y lecznic i am bulatorjów  zwierzęcych.

V Sprawy obrotu zwierzętami i surowcami pochodzenia 
zwierzęcego.

(Znak W et. E.).

1. Spraw y św iadectw  pochodzenia zw ierząt,
2. spraw y targow ic, miejsc spędu, transportów

kolejowych i w odnych,
3. udzielanie zezw oleń na przew óz zw ierząt w e 

w nątrz  kraju,
4. sp raw y nadzoru nad obrotem  w  małym ruchu 

granicznym ,
5. spraw y nadzoru nad obrotem  zw ierzętam i z z a 

granicy,
6. spraw y ilości i porządku gminnych targów

zw ierzęcych w  porozum ieniu z w ydziałem  ad 
ministracyjnym,

7. SDrawy nadzoru nad gm innem i targam i zw ie -  
rzęcemi,

8. spraw y nadzoru nad handlem  surowcam m i po 
chodzenia zw ierzęcego i zakładam i utyliza- 
cyjnemi.

VI. Sprawy uboju zwierząt i obrotu mięsem.
(Znak W et. F.).

1. Spraw y nadzoru nad ubojem zw ierząt i ba
dania mięsa,

2. spraw y rzeźni, jatek i chłodni,
3. nadzór nad działalnością zw iązków  kom unal

nych w  zakresie badania zw ierząt rzeźnych 
i mięsa w  kraju,

4 nadzór nad działalnością lekarzy w eter., do- 
konyw ujących badania mięsa w prow adzonego 
(przyw ożonego) z zagranicy,

5. spraw y oglądaczy zw ierząt i mięsa,
6. organizow anie kursów  dla oglądaczy mięsa.

VII. Sprawy przemysłu przetwarzającego surowce po
chodzenia zwierzęcego.

(Znak W et. G.).

1. urządzenia Z akładów  utylizacyjnych w  poro
zumieniu z w ydziałem  administracyjnym,

2. urządzenia garbarni w  porozum ieniu z w ydzia
łem administracyjnym,

3. urządzenia rakam i w  porozumieniu z w y 
działem administ.,

4. nadzór nad zakładam i utylizacyjnemi, rakar- 
niami i grzebow iskam i.

VIII. Statystyka sanitarno-weterynaryjna.
(Znak W et. H.).

IX. Sprawy organizacji nadzoru nad podległemi pań- 
stw ow em i i komunalnemi organami weterynaryjnemi.

(Znak W et. I.).

1. S praw y pow iatow ych lekarzy w eterynarji,
2. w ydaw anie  opinji w  spraw ach stosunków  służ

bow ych państw ow ego .i sam orządow ego per
sonelu w eterynaryjnego (m ianow ania, zw aln ia
nia, kw alifikow ania, urlopy, delegacje itp.). 
Instrukcja tym czasow a z dnia 2 maja 1931. 
Dz. Rozp. Min. Roln. z dnia 10 m aja 1921 
Nr. 11,

3. spraw y przydziału dla S tarostw  instrum entów  
lekarsko-w eterynaryjnych, środków  desynfek- 
cyjnych, szczepionek i druków .

APROBATA SPRAW
Z zakresu działania W ydziału  W eterynary jnego  z a 

strzeżone są do aprobaty  W ojew ody decyzje, co do 
zam knięcia rzeźni, lecznic i targow isk  zw ierzęcych.
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